



PREÇO MÉDIO EDUCAÇÃO



## CENTRAL DE COMPRAS

### PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

#### SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em: 19 de MAIO de 2021

#### PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em 19 de maio de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

**RESPONSÁVEL: JOEL SANTANA DE MENESES EIRELI**

**ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT, 3361D**

**BAIRRO: SÃO SEBASTIÃO      CIDADE: CODÓ    UF: MA**

**CEP: 65400-000**

**CPF/CNPJ: 38.007.660/0001-77**

**EMAIL: JOELREFRIGERAÇÃO@MSN.COM    FONE:( 99 ) 98859-2698**

**Ciente Em: 19/05/2021**



## CENTRAL DE COMPRAS

### PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

#### SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo (preço unitário e total) referente a Contratação de empresa para fornecimento de peças e serviços de manutenção para ar condicionados, bebedouros e freezers para atender as necessidades do Município de Codó – MA, conforme modelo de pesquisa de preços em anexo, e entregar em até 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura, localizado na Praça Ferreira Bayma, n.º 538, Centro, Codó – MA, CEP: 65400-

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da **"PLANILHA DE PREÇOS DE MERCADO"**. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiterarmos nossos mais sinceros votos de consideração.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da planilha abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL
1	Cabo de força para Freezer e Bebedouro	UND	100
2	Cabo PP para Split	UND	200
3	Capacitor 1.5uf	UND	90
4	Capacitor 12uf	UND	90
5	Capacitor 15uf	UND	90
6	Capacitor 2.5uf	UND	90
7	Capacitor 5uf	UND	60
8	Capacitor 20uf	UND	100
9	Capacitor 30uf	UND	100
10	Capacitor 35uf	UND	100
11	Capacitor 40uf	UND	85
12	Capacitor 45uf	UND	85
13	Capacitor 50uf	UND	85
14	Capacitor 60uf	UND	65
15	Cilindro de Gas R134	UND	70



## CENTRAL DE COMPRAS

16	Cilindro de Gas R22	UND	80
17	Cilindro de Gas R410	UND	100
18	Compressor para Split 9.000btus	UND	40
19	Compressor para Split 12.000btus	UND	30
20	Compressor para Split 18.000btus	UND	30
21	Compressor para Split 24.000btus	UND	30
22	Compressor para Split 36.000btus	UND	20
23	Compressor para Split 60.000btus	UND	20
24	Compressor 1/8	UND	40
25	Compressor 1/5	UND	60
26	Compressor 1/4	UND	60
27	Compressor 1/3	UND	40
28	Condensadora para split 9.000btus	UND	30
29	Condensadora para split 12.000btus	UND	30
30	Condensadora para split 18.000btus	UND	30
31	Condensadora para split 24.000btus	UND	20
32	Condensador para Frezzer e Bebedouro	UND	100
33	Contator monof. 220v 25amp/32amp	UND	50
34	Contator Trif.380V 25AMP/32AMP	UND	50
35	Controle Remoto	UND	180
36	Disjuntor Mono 10AMP	UND	50
37	Disjuntor Mono 16AMP	UND	50
38	Disjuntor Mono 20AMP	UND	50
39	Disjuntor Mono 25AMP	UND	50
40	Disjuntor Mono 32AMP	UND	50
41	Disjuntor Trif.20AMP	UND	50
42	Disjuntor Trif.30AMP	UND	50
43	Disjuntor Trif. 35AMP	UND	50
44	Esponjo 1/2	UND	320
45	Esponjo 1/4	UND	1.000
46	Esponjo 3/4	UND	1.000
47	Esponjo 3/8	UND	1.000
48	Esponjo 5/8	UND	350
49	Filtro para bebedouro industrial	UND	280
50	Filtro secador para freezer e bebedouro	UND	300
51	Fita aluminizada e PVC	UND	300



## CENTRAL DE COMPRAS

52	Helice do Ventilador Evaporador 9.000btus	UND	60
53	Helice do Ventilador Evaporador 12.000btus	UND	80
54	Helice do Ventilador Evaporador 18.000btus	UND	40
55	Helice do Ventilador Evaporador 24.000btus	UND	35
56	Helice do Ventilador Evaporador 36.000btus	UND	10
57	Helice do Ventilador Evaporador 60.000btus	UND	10
58	Motor Ventilador da Evaporadora Split 9.000btus	UND	60
59	Motor Ventilador da Evaporadora Split 12.000btus	UND	70
60	Motor Ventilador da Evaporadora Split 18.000btus	UND	40
61	Motor Ventilador da Evaporadora Split 24.000btus	UND	20
62	Motor Ventilador da Evaporadora Split 36.000btus	UND	15
63	Motor Ventilador da Evapodora split 60.000btus	UND	15
64	Motor Ventilador do Condensador split 9.000btus	UND	80
65	Motor Ventilador do Condensador split 12.000btus	UND	80
66	Motor Ventilador do Condensador split 18.000btus	UND	35
67	Motor Ventilador do Condensador split 24.000btus	UND	15
68	Motor Ventilador do Condensador split 36.000btus	UND	15
69	Motor Ventilador do Condensador split 60.000btus	UND	15
70	Placa Interface Split 9.000btus	UND	50
71	Placa Interface Split 12.000btus	UND	70
72	Placa Interface Split 18.000btus	UND	60
73	Placa Interface Split 24.000btus	UND	30

## CENTRAL DE COMPRAS

74	Placa Interface Split 36.000btus	UND	10
75	Placa Eletronica para split 9.000 a 60.000 btus	UND	340
76	Refil para Bebedouro	UND	280
77	Sensor temperatura para split 9.000 a 60.000 btus	UND	120
78	Suporte para split 9.000 a 60.000 btus	UND	250
79	Termostato para Bebedouro	UND	180
80	Termostato para Freezer	UND	180
81	Termostato para Refrigerador	UND	100
82	Torneira para Bebedouro inox	UND	320
83	Toneira para bebedouro de coluna	UND	480
84	Tubo Cobre ½	UND	200
85	Tubo Cobre ¼	UND	1.110
86	Tubo Cobre ¾	UND	80
87	Tubo Cobre 3/8	UND	1.110
88	Tubo Cobre 5/16	UND	1.000
89	Tubo Cobre 5/8	UND	200
90	Valvula expansão 1/2	UND	80
91	Valvula expansão 1/4	UND	80
92	Valvula expansão 3/8	UND	80
93	Ventilador para Freezer e bebedouro	UND	476
94	Serviço de instalação split 9.000 btus	UND	80
95	Serviço de instalação split 12.000 btus	UND	80
96	Serviço de instalação split 18.000 btus	UND	20
97	Serviço de instalação split 24.000 btus	UND	20
98	Serviço de instalação split 36.000 btus	UND	20
99	Serviço de instalação split 60.000 btus	UND	10
100	Serviço de manutenção para bebedouro	UND	360
101	Serviço de manutenção para freezer	UND	340
102	Serviço de manutenção para refrigerador	UND	180
103	Serviço de Manutenção de split 9.000btus	UND	180
104	Serviço de Manutenção de split 12.000btus	UND	300
105	Serviço de Manutenção de split 18.000btus	UND	200



## CENTRAL DE COMPRAS

106	Serviço de Manutenção de split 24.000btus	UND	40
107	Serviço de Manutenção de split 36.000btus	UND	40
108	Serviço de Manutenção de split 60.000btus	UND	40
109	Serviço de troca de gas para bebedouro	UND	360
110	Serviço de Troca de Gás para Freezer	UND	240
111	Serviço de Troca de Gás para refrigerador	UND	120
112	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 9.000btus	UND	180
113	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 12.000btus	UND	300
114	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 18.000btus	UND	200
115	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 24.000btus	UND	40
116	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 36.000btus	UND	40
117	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 60.000btus	UND	40
118	Serviço de Troca de torneira para Bebedouro	UND	800
119	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 9.000btus	UND	50
120	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 12.000btus	UND	70
121	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 18.000btus	UND	60
122	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 24.000btus	UND	30
123	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 36.000btus	UND	10
124	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 60.000btus	UND	20

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 90 (sessenta) dias.






## CENTRAL DE COMPRAS

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 90 (sessenta) dias.

Segue em anexo o **MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS** a ser encaminhada ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Codó - MA, em papel timbrado da empresa fornecedora dos preços.

Codó – MA, 19 de MAIO de 2021.

  
\_\_\_\_\_  
**Luiz Francisco Borba Junior**  
**Diretor da Central de Compras**  
**Portaria 272/2021**

# JOEL REFRIGERAÇÃO

## Propostas de Preço

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal De Codó

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, freezers e bebedouros, com fornecimento de peças, para atender às demandas da Prefeitura de Codó.

A empresa **JOEL SANTANA DE MENEZES EIRELI, CNPJ nº 38.007.660/0001-77**, com sede na Avenida Santos Dumont, 3361, Letra D – São Sebastião – CEP: 65.400-000 – Codó/MA, neste ato representada pelo Sr. Joel Santana de Menezes, (proprietário), portadora do CPF nº 891.309.443-68, RG nº 267350420036 - GEJUSPC/MA, brasileiro, casado, empresário, residente na Rua Ministro Renato Archer, nº 17, Qd. 190, Residencial Novo Milênio II, São Sebastião – CEP: 65.400-000 Codó/MA, DECLARA, sob as penas da Lei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados, especialmente as Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital.

### FICHA DE INTENS

ORD	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cabo de Força para Freezer e Bebedouro	UND	100	ELETROLUX	R\$ 12.50	R\$ 1,250.00
2	Cabo PP para Split	UND	200	DUGOLD	R\$ 6.80	R\$ 1,360.00
3	Capacitor 1.5uf	UND	90	DUGOLD	R\$ 5.50	R\$ 495.00
4	Capacitor 12uf	UND	90	DUGOLD	R\$ 15.80	R\$ 1,422.00
5	Capacitor 15uf	UND	90	DUGOLD	R\$ 16.80	R\$ 1,512.00
6	Capacitor 2.5uf	UND	90	DUGOLD	R\$ 8.90	R\$ 801.00
7	Capacitor 5uf	UND	60	DUGOLD	R\$ 10.60	R\$ 636.00
8	Capacitor 20uf	UND	100	DUGOLD	R\$ 22.80	R\$ 2,280.00
9	Capacitor 30uf	UND	100	DUGOLD	R\$ 24.60	R\$ 2,460.00
10	Capacitor 35uf	UND	100	DUGOLD	R\$ 26.40	R\$ 2,640.00
11	Capacitor 40uf	UND	85	DUGOLD	R\$ 28.60	R\$ 2,431.00
12	Capacitor 45uf	UND	85	DUGOLD	R\$ 32.80	R\$ 2,788.00
13	Capacitor 50uf	UND	85	DUGOLD	R\$ 56.80	R\$ 4,828.00
84 14	Capacitor 60uf	UND	65	DUGOLD	R\$ 58.90	R\$ 3,828.50
15	Cilindro de Gas R134	UND	70	EOS	R\$ 346.80	R\$ 24,276.00
16	Cilindro de Gas R22	UND	80	DUGOLD	R\$ 546.90	R\$ 43,752.00
17	Cilindro de Gas 410	UND	100	DUGOLD	R\$ 398.60	R\$ 39,860.00
18	Compressor Split 9.000btus	UND	40	LG	R\$ 436.80	R\$ 17,472.00
19	Compressor Split 12.000btus	UND	30	LG	R\$ 576.80	R\$ 17,304.00
20	Compressor Split 18.000btus	UND	30	ITACHI	R\$ 968.40	R\$ 29,052.00
21	Compressor Split 24.000btus	UND	30	ITACHI	R\$ 1,024.60	R\$ 30,738.00
22	Compressor Split 36.000btus	UND	20	ITACHI	R\$ 1,096.80	R\$ 21,936.00
23	Compressor Split 60.000btus	UND	20	ITACHI	R\$ 1,968.70	R\$ 39,374.00
24	Compressor 1/8	UND	40	EMBRACO	R\$ 390.00	R\$ 15,600.00
25	Compressor 1/5	UND	60	EMBRACO	R\$ 455.60	R\$ 27,336.00
26	Compressor 1/4	UND	60	EMBRACO	R\$ 465.00	R\$ 27,900.00
27	Compressor 1/3	UND	40	EMBRACO	R\$ 502.80	R\$ 20,112.00
28	Condensadora para Split 9.000btus	UND	30	LG	R\$ 648.70	R\$ 19,461.00
29	Condensadora para Split 12.000btus	UND	30	LG	R\$ 768.50	R\$ 23,055.00
30	Condensadora para Split 18.000btus	UND	30	LG	R\$ 845.30	R\$ 25,359.00
31	Condensadora para Split 24.000btus	UND	20	LG	R\$ 986.60	R\$ 19,732.00
32	Condensador Freezer e Bebedouro	UND	100	SPRINGER	R\$ 86.40	R\$ 8,640.00
33	Contator Monof.220V 25AMP/32AMP	UND	50	WEG	R\$ 258.40	R\$ 12,920.00
34	Contator Trif.380V 25AMP/32AMP	UND	50	WEG	R\$ 286.90	R\$ 14,345.00
35	Controle Remoto	UND	180	DUGOLD	R\$ 96.80	R\$ 17,424.00
36	Disjuntor Mono 10AMP	UND	50	WEG	R\$ 8.90	R\$ 445.00
37	Disjuntor Mono 16AMP	UND	50	WEG	R\$ 10.20	R\$ 510.00
38	Disjuntor Mono 20AMP	UND	50	WEG	R\$ 18.60	R\$ 930.00
39	Disjuntor Mono 25AMP	UND	50	WEG	R\$ 19.40	R\$ 970.00
40	Disjuntor Mono 32AMP	UND	50	WEG	R\$ 22.50	R\$ 1,125.00
41	Disjuntor Trif. 20AMP	UND	50	WEG	R\$ 16.50	R\$ 825.00





## CENTRAL DE COMPRAS

### PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

#### SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em: 19 de maio de 2021

#### PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em 19 de maio de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

RESPONSÁVEL: fedcell comercio hotel me

ENDEREÇO: Rua: Do Sol, 92 A

BAIRRO: Centro CIDADE: Parragem Branca UF: MA

CEP: 65680-000

CPF/CNPJ: 12.609.496/0001-84

EMAIL: fedcellcomercio@gmail.com FONE: (99) 3558-1573

Ciente Em: 19 / 05 / 21



## CENTRAL DE COMPRAS

### PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

#### SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo (preço unitário e total) referente a Contratação de empresa para fornecimento de peças e serviços de manutenção para ar condicionados, bebedouros e freezers para atender as necessidades do Município de Codó – MA, conforme modelo de pesquisa de preços em anexo, e entregar em até 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura, localizado na Praça Ferreira Bayma, n.º 538, Centro, Codó – MA, CEP: 65400-

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da **"PLANILHA DE PREÇOS DE MERCADO"**. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiterarmos nossos mais sinceros votos de consideração.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da planilha abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL
1	Cabo de força para Freezer e Bebedouro	UND	100
2	Cabo PP para Split	UND	200
3	Capacitor 1.5uf	UND	90
4	Capacitor 12uf	UND	90
5	Capacitor 15uf	UND	90
6	Capacitor 2.5uf	UND	90
7	Capacitor 5uf	UND	60
8	Capacitor 20uf	UND	100
9	Capacitor 30uf	UND	100
10	Capacitor 35uf	UND	100
11	Capacitor 40uf	UND	85
12	Capacitor 45uf	UND	85
13	Capacitor 50uf	UND	85
14	Capacitor 60uf	UND	65
15	Cilindro de Gas R134	UND	70

## CENTRAL DE COMPRAS

16	Cilindro de Gas R22	UND	80
17	Cilindro de Gas R410	UND	100
18	Compressor para Split 9.000btus	UND	40
19	Compressor para Split 12.000btus	UND	30
20	Compressor para Split 18.000btus	UND	30
21	Compressor para Split 24.000btus	UND	30
22	Compressor para Split 36.000btus	UND	20
23	Compressor para Split 60.000btus	UND	20
24	Compressor 1/8	UND	40
25	Compressor 1/5	UND	60
26	Compressor 1/4	UND	60
27	Compressor 1/3	UND	40
28	Condensadora para split 9.000btus	UND	30
29	Condensadora para split 12.000btus	UND	30
30	Condensadora para split 18.000btus	UND	30
31	Condensadora para split 24.000btus	UND	20
32	Condensador para Frezzer e Bebedouro	UND	100
33	Contator monof. 220v 25amp/32amp	UND	50
34	Contator Trif.380V 25AMP/32AMP	UND	50
35	Controle Remoto	UND	180
36	Disjuntor Mono 10AMP	UND	50
37	Disjuntor Mono 16AMP	UND	50
38	Disjuntor Mono 20AMP	UND	50
39	Disjuntor Mono 25AMP	UND	50
40	Disjuntor Mono 32AMP	UND	50
41	Disjuntor Trif.20AMP	UND	50
42	Disjuntor Trif.30AMP	UND	50
43	Disjuntor Trif. 35AMP	UND	50
44	Esponjo 1/2	UND	320
45	Esponjo 1/4	UND	1.000
46	Esponjo 3/4	UND	1.000
47	Esponjo 3/8	UND	1.000
48	Esponjo 5/8	UND	350
49	Filtro para bebedouro industrial	UND	280
50	Filtro secador para freezer e bebedouro	UND	300
51	Fita aluminizada e PVC	UND	300



## CENTRAL DE COMPRAS

52	Helice do Ventilador Evaporador 9.000btus	UND	60
53	Helice do Ventilador Evaporador 12.000btus	UND	80
54	Helice do Ventilador Evaporador 18.000btus	UND	40
55	Helice do Ventilador Evaporador 24.000btus	UND	35
56	Helice do Ventilador Evaporador 36.000btus	UND	10
57	Helice do Ventilador Evaporador 60.000btus	UND	10
58	Motor Ventilador da Evaporadora Split 9.000btus	UND	60
59	Motor Ventilador da Evaporadora Split 12.000btus	UND	70
60	Motor Ventilador da Evaporadora Split 18.000btus	UND	40
61	Motor Ventilador da Evaporadora Split 24.000btus	UND	20
62	Motor Ventilador da Evaporadora Split 36.000btus	UND	15
63	Motor Ventilador da Evapodora split 60.000btus	UND	15
64	Motor Ventilador do Condensador split 9.000btus	UND	80
65	Motor Ventilador do Condensador split 12.000btus	UND	80
66	Motor Ventilador do Condensador split 18.000btus	UND	35
67	Motor Ventilador do Condensador split 24.000btus	UND	15
68	Motor Ventilador do Condensador split 36.000btus	UND	15
69	Motor Ventilador do Condensador split 60.000btus	UND	15
70	Placa Interface Split 9.000btus	UND	50
71	Placa Interface Split 12.000btus	UND	70
72	Placa Interface Split 18.000btus	UND	60
73	Placa Interface Split 24.000btus	UND	30



## CENTRAL DE COMPRAS

74	Placa Interface Split 36.000btus	UND	10
75	Placa Eletronica para split 9.000 a 60.000 btus	UND	340
76	Refil para Bebedouro	UND	280
77	Sensor temperatura para split 9.000 a 60.000 btus	UND	120
78	Suporte para split 9.000 a 60.000 btus	UND	250
79	Termostato para Bebedouro	UND	180
80	Termostato para Freezer	UND	180
81	Termostato para Refrigerador	UND	100
82	Torneira para Bebedouro inox	UND	320
83	Toneira para bebedouro de coluna	UND	480
84	Tubo Cobre ½	UND	200
85	Tubo Cobre ¼	UND	1.110
86	Tubo Cobre ¾	UND	80
87	Tubo Cobre 3/8	UND	1.110
88	Tubo Cobre 5/16	UND	1.000
89	Tubo Cobre 5/8	UND	200
90	Valvula expansão 1/2	UND	80
91	Valvula expansão 1/4	UND	80
92	Valvula expansão 3/8	UND	80
93	Ventilador para Freezer e bebedouro	UND	476
94	Serviço de instalação split 9.000 btus	UND	80
95	Serviço de instalação split 12.000 btus	UND	80
96	Serviço de instalação split 18.000 btus	UND	20
97	Serviço de instalação split 24.000 btus	UND	20
98	Serviço de instalação split 36.000 btus	UND	20
99	Serviço de instalação split 60.000 btus	UND	10
		UND	360
100	Serviço de manutenção para bebedouro	UND	340
101	Serviço de manutenção para freezer	UND	180
102	Serviço de manutenção para refrigerador	UND	180
103	Serviço de Manutenção de split 9.000btus	UND	300
104	Serviço de Manutenção de split 12.000btus	UND	200
105	Serviço de Manutenção de split 18.000btus	UND	

## CENTRAL DE COMPRAS

106	Serviço de Manutenção de split 24.000btus	UND	40
107	Serviço de Manutenção de split 36.000btus	UND	40
108	Serviço de Manutenção de split 60.000btus	UND	40
109	Serviço de troca de gas para bebedouro	UND	360
110	Serviço de Troca de Gás para Freezer	UND	240
111	Serviço de Troca de Gás para refrigerador	UND	120
112	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 9.000btus	UND	180
113	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 12.000btus	UND	300
114	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 18.000btus	UND	200
115	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 24.000btus	UND	40
116	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 36.000btus	UND	40
117	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 60.000btus	UND	40
118	Serviço de Troca de torneira para Bebedouro	UND	800
119	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 9.000btus	UND	50
120	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 12.000btus	UND	70
121	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 18.000btus	UND	60
122	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 24.000btus	UND	30
123	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 36.000btus	UND	10
124	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 60.000btus	UND	20




## CENTRAL DE COMPRAS

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 90 (sessenta) dias.

Segue em anexo o **MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS** a ser encaminhada ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Codó - MA, em papel timbrado da empresa fornecedora dos preços.

Codó – MA, 19 de MAIO de 2021.

  
\_\_\_\_\_  
**Luiz Francisco Borba Junior**  
**Diretor da Central de Compras**  
**Portaria 272/2021**





# JEDCELL REFRIGERAÇÃO

Proposta Comercial para prestação de Serviços com Peças

Att:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ/MA

Jedcell Comercio Ltda, CNPJ Nº 12.609.496/0001-84  
Rua: Do Sol, 92A, Centro, Passagem Franca-MA  
Tele fone: (99) 3553-1573  
Cotação de preço para Serviços de Ar. Condicionado com peças.

FICHA DE INTENS						
ORD	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cabo de Força para Freezer e Bebedouro	UND	100		R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
2	Cabo pp para Split	UND	200		R\$ 8,16	R\$ 1.632,00
3	Capacitor 1.5uf	UND	90		R\$ 6,60	R\$ 594,00
4	Capacitor 12uf	UND	90		R\$ 18,96	R\$ 1.706,40
5	Capacitor 15uf	UND	90		R\$ 20,16	R\$ 1.814,40
6	Capacitor 2.5uf	UND	90		R\$ 10,68	R\$ 961,20
7	Capacitor 20uf	UND	100		R\$ 27,36	R\$ 2.736,00
8	Capacitor 30uf	UND	100		R\$ 29,52	R\$ 2.952,00
9	Capacitor 35uf	UND	100		R\$ 31,68	R\$ 3.168,00
10	Capacitor 40uf	UND	85		R\$ 34,32	R\$ 2.917,20
11	Capacitor 45uf	UND	85		R\$ 39,36	R\$ 3.345,60
12	Capacitor 50uf	UND	85		R\$ 68,16	R\$ 5.793,60
13	Capacitor 5uf	UND	60		R\$ 12,72	R\$ 763,20
14	Capacitor 60uf	UND	65		R\$ 70,68	R\$ 4.594,20
15	Cilindro de Gás R134	UND	70		R\$ 416,16	R\$ 29.131,20
16	Cilindro de Gás R22	UND	80		R\$ 656,28	R\$ 52.502,40
17	Cilindro de Gás 410	UND	100		R\$ 478,32	R\$ 47.832,00
18	Compressor split 9.000btus	UND	40		R\$ 524,16	R\$ 20.966,40
19	Compressor split 12.000btus	UND	30		R\$ 692,16	R\$ 20.764,80
20	Compressor split 18.000btus	UND	30		R\$ 1.162,00	R\$ 34.860,00
21	Compressor split 24.000btus	UND	30		R\$ 1.229,52	R\$ 36.885,60
22	Compressor split 36.000btus	UND	20		R\$ 1.316,16	R\$ 26.323,20
23	Compressor split 60.000btus	UND	20		R\$ 2.362,44	R\$ 47.248,80
24	Compressor 1/8	UND	40		R\$ 468,00	R\$ 18.720,00
25	Compressor 1/5	UND	60		R\$ 546,72	R\$ 32.803,20
26	Compressor 1/4	UND	60		R\$ 558,00	R\$ 33.480,00
27	Compressor 1/3	UND	40		R\$ 603,36	R\$ 24.134,40
28	Condesadora para Split 9.000btus	UND	30		R\$ 778,44	R\$ 23.353,20
29	Condesadora para Split 12.000btus	UND	30		R\$ 922,20	R\$ 27.666,00
30	Condesadora para Split 18.000btus	UND	30		R\$ 1.014,36	R\$ 30.430,80
31	Condesadora para Split 24.000btus	UND	20		R\$ 1.183,92	R\$ 23.678,40
32	Condensador Freezer e Bebedouro	UND	100		R\$ 103,68	R\$ 10.368,00
33	Contactot Monof. 220V 25AMP/32AMP	UND	50		R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
34	Contactot Trif. 380V 25AMP/32AMP	UND	50		R\$ 344,28	R\$ 17.214,00
35	Controle Remoto	UND	180		R\$ 116,20	R\$ 20.916,00
36	Disjuntor Mono 10AMP	UND	50		R\$ 10,68	R\$ 534,00
37	Disjuntor Mono 16AMP	UND	50		R\$ 12,24	R\$ 612,00

7





38	Disjuntor Mono 20AMP	UND	50	R\$ 22,32	R\$ 1.116,00
39	Disjuntor Mono 25AMP	UND	50	R\$ 23,28	R\$ 1.164,00
40	Disjuntor Mono 32AMP	UND	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
41	Disjuntor Trif. 20AMP	UND	50	R\$ 19,80	R\$ 990,00
42	Disjuntor Trif. 30AMP	UND	50	R\$ 28,20	R\$ 1.410,00
43	Disjuntor Trif. 35AMP	UND	50	R\$ 42,12	R\$ 2.106,00
44	Esponjoso 1/2	UND	320	R\$ 6,00	R\$ 1.920,00
45	Esponjoso 1/4	UND	1000	R\$ 5,64	R\$ 5.640,00
46	Esponjoso 3/4	UND	1000	R\$ 6,96	R\$ 6.960,00
47	Esponjoso 3/8	UND	1000	R\$ 6,36	R\$ 6.360,00
48	Esponjoso 5/8	UND	350	R\$ 7,20	R\$ 2.520,00
49	Filtro para Bebedouro Industrial	UND	280	R\$ 166,56	R\$ 46.636,80
50	Filtro secador para Freezer e Bebedouro	UND	300	R\$ 14,28	R\$ 4.284,00
51	Fita Aluminizada e PVC	UND	300	R\$ 7,92	R\$ 2.376,00
52	Helice do Ventilador Evaporador 9.000btus	UND	60	R\$ 115,80	R\$ 6.948,00
53	Helice do Ventilador Evaporador 12.000btus	UND	80	R\$ 149,64	R\$ 11.971,20
54	Helice do Ventilador Evaporador 18.000btus	UND	40	R\$ 177,72	R\$ 7.108,80
55	Helice do Ventilador Evaporador 24.000btus	UND	35	R\$ 183,48	R\$ 6.421,80
56	Helice do Ventilador Evaporador 36.000btus	UND	10	R\$ 209,28	R\$ 2.092,80
57	Helice do Ventilador Evaporador 60.000btus	UND	10	R\$ 221,88	R\$ 2.218,80
58	Motor Ventilador da Evaporadora Split 9.000btus	UND	60	R\$ 235,80	R\$ 14.148,00
59	Motor Ventilador da Evaporadora Split 12.000btus	UND	70	R\$ 250,00	R\$ 17.500,00
60	Motor Ventilador da Evaporadora Split 18.000btus	UND	40	R\$ 307,80	R\$ 12.312,00
61	Motor Ventilador da Evaporadora Split 24.000btus	UND	20	R\$ 323,40	R\$ 6.468,00
62	Motor Ventilador da Evaporadora Split 36.000btus	UND	15	R\$ 343,80	R\$ 5.157,00
63	Motor Ventilador da Evaporadora Split 60.000btus	UND	15	R\$ 379,80	R\$ 5.697,00
64	Motor Ventilador do Condensador Split 9.000btus	UND	80	R\$ 191,64	R\$ 15.331,20
65	Motor Ventilador do Condensador Split 12.000btus	UND	80	R\$ 213,84	R\$ 17.107,20
66	Motor Ventilador do Condensador Split 18.000btus	UND	35	R\$ 295,80	R\$ 10.353,00
67	Motor Ventilador do Condensador Split 24.000btus	UND	15	R\$ 322,68	R\$ 4.840,20
68	Motor Ventilador do Condensador Split 36.000btus	UND	15	R\$ 355,56	R\$ 5.333,40
69	Motor Ventilador do Condensador Split 60.000btus	UND	15	R\$ 418,20	R\$ 6.273,00
70	Placa Interface Split 9.000btus	UND	50	R\$ 146,94	R\$ 7.347,00
71	Placa Interface Split 12.000btus	UND	70	R\$ 166,14	R\$ 11.629,80
72	Placa Interface Split 18.000btus	UND	60	R\$ 176,10	R\$ 10.566,00
73	Placa Interface Split 24.000btus	UND	30	R\$ 201,84	R\$ 6.055,20
74	Placa Interface Split 36.000btus	UND	10	R\$ 237,96	R\$ 2.379,60
75	Placa Electronica para Split 9.000 a 60.000btus	UND	340	R\$ 263,76	R\$ 89.678,40
76	Refil para Bebedouro	UND	280	R\$ 139,68	R\$ 39.110,40
77	Sensor Temperatura para Split 9.000 a	UND	120	R\$ 70,68	R\$ 8.481,60
78	Suporte para Split 9.000 a 60.000btus	UND	250	R\$ 58,20	R\$ 14.550,00
79	Termostato para Bebedouro	UND	180	R\$ 123,20	R\$ 22.176,00
80	Termostato para Freezer	UND	180	R\$ 123,20	R\$ 22.176,00
81	Termostato para Refrigerador	UND	100	R\$ 123,20	R\$ 12.320,00
82	Torneira para Bebedouro Inox	UND	320	R\$ 40,56	R\$ 12.979,20

*A*





83	Torneira para Bebedouro de coluna	UND	480		R\$ 11,52	R\$ 5.529,60
84	Tubo de Cobre 1/2	UND	200		R\$ 31,92	R\$ 6.384,00
85	Tubo de Cobre 1/4	UND	1110		R\$ 17,88	R\$ 19.846,80
86	Tubo de Cobre 3/4	UND	80		R\$ 59,40	R\$ 4.752,00
87	Tubo de Cobre 3/8	UND	1110		R\$ 29,76	R\$ 33.033,60
88	Tubo de Cobre 5/16	UND	1000		R\$ 19,80	R\$ 19.800,00
89	Tubo de Cobre 5/8	UND	200		R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
90	Valvula Expansão 1/2	UND	80		R\$ 66,96	R\$ 5.356,80
91	Valvula Expansão 1/4	UND	80		R\$ 47,80	R\$ 3.824,00
92	Valvula Expansão 3/8	UND	80		R\$ 46,20	R\$ 3.696,00
93	Ventilador para Freezer e Bebedouro	UND	476		R\$ 114,00	R\$ 54.264,00
94	Serviço de Instalação Split 9.000btus	UND	80		R\$ 282,00	R\$ 22.560,00
95	Serviço de Instalação Split 12.000btus	UND	80		R\$ 282,00	R\$ 22.560,00
96	Serviço de Instalação Split 18.000btus	UND	20		R\$ 282,00	R\$ 5.640,00
97	Serviço de Instalação Split 24.000btus	UND	20		R\$ 282,00	R\$ 5.640,00
98	Serviço de Instalação Split 36.000btus	UND	20		R\$ 336,00	R\$ 6.720,00
99	Serviço de Instalação Split 60.000btus	UND	10		R\$ 336,00	R\$ 3.360,00
100	Serviço de Manutenção para Bebedouro	UND	360		R\$ 110,40	R\$ 39.744,00
101	Serviço de Manutenção para Freezer	UND	340		R\$ 110,40	R\$ 37.536,00
102	Serviço de Manutenção para Refrigerador	UND	180		R\$ 110,40	R\$ 19.872,00
103	Serviço de Manutenção Split 9.000btus	UND	180		R\$ 144,00	R\$ 25.920,00
104	Serviço de Manutenção Split 12.000btus	UND	300		R\$ 144,00	R\$ 43.200,00
105	Serviço de Manutenção Split 18.000btus	UND	200		R\$ 177,60	R\$ 35.520,00
106	Serviço de Manutenção Split 24.000btus	UND	40		R\$ 287,40	R\$ 11.496,00
107	Serviço de Manutenção Split 36.000btus	UND	40		R\$ 287,40	R\$ 11.496,00
108	Serviço de Manutenção Split 60.000btus	UND	40		R\$ 287,40	R\$ 11.496,00
109	Serviço de Troca de Gás para Bebedouro	UND	360		R\$ 144,00	R\$ 51.840,00
110	Serviço de Troca de Gás para Freezer	UND	240		R\$ 144,00	R\$ 34.560,00
111	Serviço de Troca de Gás para Refrigerador	UND	120		R\$ 144,00	R\$ 17.280,00
112	Serviço de Troca de Gás para Split 9.000btus	UND	180		R\$ 162,00	R\$ 29.160,00
113	Serviço de Troca de Gás para Split 12.000btus	UND	300		R\$ 162,00	R\$ 48.600,00
114	Serviço de Troca de Gás para Split 18.000btus	UND	200		R\$ 175,92	R\$ 35.184,00
115	Serviço de Troca de Gás para Split 24.000btus	UND	40		R\$ 175,92	R\$ 7.036,80
116	Serviço de Troca de Gás para Split 36.000btus	UND	40		R\$ 356,16	R\$ 14.246,40
117	Serviço de Troca de Gás para Split 60.000btus	UND	40		R\$ 356,16	R\$ 14.246,40
118	Serviço de Troca de Torneira para Bebedouro	UND	800		R\$ 42,00	R\$ 33.600,00
119	Serviço de Troca de Placa para Split 9.000btus	UND	50		R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
120	Serviço de Troca de Placa para Split 12.000btus	UND	70		R\$ 102,00	R\$ 7.140,00
121	Serviço de Troca de Placa para Split 18.000btus	UND	60		R\$ 102,00	R\$ 6.120,00
122	Serviço de Troca de Placa para Split 24.000btus	UND	30		R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
123	Serviço de Troca de Placa para Split 36.000btus	UND	10		R\$ 102,00	R\$ 1.020,00
124	Serviço de Troca de Placa para Split 60.000btus	UND	20		R\$ 102,00	R\$ 2.040,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 1.909.246,00</b>

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90DIAS

DADOS BANCARIOS:  
BANCO:  
AGENCIA:  
CONTA:



Codó/MA, 24 de Maio de 2021

12.609.496/0001-84  
JEDCELL COMERCIO LTDA  
Rua do Sol, 92A - Centro  
CEP: 65650-000 - São José do  
JEDCELL COMERCIO LTD-MA  
CNPJ Nº 12.609.496/0001-84





# Relatório de Cotação: PEÇAS E MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO, BEBEDOURO E FREEZER EDUCAÇÃO

Pesquisa realizada entre 24/05/2021 11:38:03 e 28/05/2021 10:43:55

Relatório gerado no dia 28/05/2021 10:45:26 (IP: 200.106.135.10)

## Item 1: CABO DE FORÇA PARA FREEZER E BEBEDOURO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 18,94 (un)	R\$ 1.894,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:92020 UASG:925170	03/06/2020	R\$ 18,94
Valor Unitário				R\$ 18,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,94

## Item 2: CABO PP PARA SPLIT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 4,92 (un)	R\$ 984,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS FORTALEZA	Dispensa de Licitação Nº 46/2020 UASG: 158313	01/10/2020	R\$ 4,92
Valor Unitário				R\$ 4,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

## Item 3: CAPACITOR 1.5uf

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6	90	R\$ 6,93 (un)	R\$ 623,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE RIO VERDE	NºPregão:132021 UASG:989571	13/05/2021	R\$ 6,93
Valor Unitário				R\$ 6,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93



## Item 4: CAPACITOR 12uf



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	90	R\$ 15,00 (un)	R\$ 1.350,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Cariri	NºPregão:32021 UASG:158719	04/05/2021	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

## Item 5: CAPACITOR 15uf

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	90	R\$ 13,20 (un)	R\$ 1.188,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:232020 UASG:980425	04/05/2020	R\$ 13,20
Valor Unitário				R\$ 13,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,20

## Item 6: CAPACITOR 2.5uf

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	90	R\$ 15,10 (un)	R\$ 1.359,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:132021 UASG:927702	14/05/2021	R\$ 15,10
Valor Unitário				R\$ 15,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,10

## Item 7: CAPACITOR 5uf

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	60	R\$ 19,40 (un)	R\$ 1.164,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Gabinete do Comandante do Exército	NºPregão:142020 UASG:160086	16/11/2020	R\$ 19,40
Valor Unitário				R\$ 19,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,40

## Item 8: CAPACITOR 20uf

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	100	R\$ 17,50 (un)	R\$ 1.750,00



Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:232020 UASG:980425	04/05/2020	R\$ 17,50
---	--------------------------------------	--------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário				R\$ 17,50
----------------	--	--	--	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

## Item 9: CAPACITOR 30uf

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO

TOTAL

1 / 9

100

R\$ 20,00 (un)

R\$ 2.000,00

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:232020 UASG:980425	04/05/2020	R\$ 20,00
---	--------------------------------------	--------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário				R\$ 20,00
----------------	--	--	--	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

## Item 10: CAPACITOR 35uf

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO

TOTAL

1 / 9

100

R\$ 20,00 (un)

R\$ 2.000,00

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:232020 UASG:980425	04/05/2020	R\$ 20,00
---	--------------------------------------	--------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário				R\$ 20,00
----------------	--	--	--	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

## Item 11: CAPACITOR 40uf

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO

TOTAL

1 / 9

85

R\$ 22,50 (un)

R\$ 1.912,50

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:232020 UASG:980425	04/05/2020	R\$ 22,50
---	--------------------------------------	--------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário				R\$ 22,50
----------------	--	--	--	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

## Item 12: CAPACITOR 45uf

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO

TOTAL

1 / 9

85

R\$ 25,00 (un)

R\$ 2.125,00

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:232020 UASG:980425	04/05/2020	R\$ 25,00
---	--------------------------------------	--------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário				R\$ 25,00
----------------	--	--	--	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00



## Item 13: CAPACITOR 50uf



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	85	R\$ 30,48 (un)	R\$ 2.590,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:132021 UASG:927702	14/05/2021 R\$ 30,48
Valor Unitário			R\$ 30,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,48

## Item 14: CAPACITOR 60uf

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	65	R\$ 60,54 (un)	R\$ 3.935,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Cariri	NºPregão:32021 UASG:158719	04/05/2021 R\$ 60,54
Valor Unitário			R\$ 60,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,54

## Item 15: CILINDRO DE GÁS R-134

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	70	R\$ 446,50 (un)	R\$ 31.255,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral na Bahia	NºPregão:382020 UASG:70013	13/07/2020 R\$ 446,50
Valor Unitário			R\$ 446,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 446,50

## Item 16: CILINDRO DE GÁS R-22

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	80	R\$ 510,00 (un)	R\$ 40.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral na Bahia	NºPregão:382020 UASG:70013	13/07/2020 R\$ 510,00
Valor Unitário			R\$ 510,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 510,00

## Item 17: CILINDRO DE GÁS R-410

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	100	R\$ 433,33 (un)	R\$ 43.333,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO DE SAUDE PARREIRAS HORTA / (1) FSPH SERGIPE	NºLicitação:841465	05/11/2020	R\$ 433,33
Valor Unitário				R\$ 433,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 433,33

Item 18: COMPRESSOR PARA SPLINT 9.000 BTUS



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 532,00 (un)	R\$ 21.280,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	115967	30/04/2020	R\$ 532,00
Valor Unitário				R\$ 532,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 532,00

Item 19: COMPRESSOR PARA SPLINT 12.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 650,00 (un)	R\$ 19.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	115967	30/04/2020	R\$ 650,00
Valor Unitário				R\$ 650,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 650,00

Item 20: COMPRESSOR PARA SPLINT 18.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 790,00 (un)	R\$ 23.700,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	115967	30/04/2020	R\$ 790,00
Valor Unitário				R\$ 790,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 790,00

Item 21: COMPRESSOR PARA SPLINT 24.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 945,00 (un)	R\$ 28.350,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	115967	30/04/2020	R\$ 945,00
Valor Unitário				R\$ 945,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 945,00



## Item 22: COMPRESSOR PARA SPLINT 36.000 BTUS



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	20	R\$ 1.169,54 (un)	R\$ 23.390,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Cariri	NºPregão:32021 UASG:158719	04/05/2021	R\$ 1.169,54
Valor Unitário				R\$ 1.169,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.169,54

## Item 23: COMPRESSOR PARA SPLINT 60.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	20	R\$ 1.477,50 (un)	R\$ 29.550,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Cariri	NºPregão:32021 UASG:158719	04/05/2021	R\$ 1.477,50
Valor Unitário				R\$ 1.477,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.477,50

## Item 24: COMPRESSOR 1/8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 299,99 (un)	R\$ 11.999,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1255302 000249/2020	20/11/2020	R\$ 299,99
Valor Unitário				R\$ 299,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,99

## Item 25: Compressor 1/5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	60	R\$ 380,00 (un)	R\$ 22.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	NºPregão:252020 UASG:927862	15/07/2020	R\$ 380,00
Valor Unitário				R\$ 380,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 380,00

## Item 26: Compressor 1/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	60	R\$ 330,00 (un)	R\$ 19.800,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 32021 UASG: 160171	16/04/2021	R\$ 330,00
Valor Unitário				R\$ 330,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 330,00</b>				



Item 27: Compressor 1/3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 685,68 (un)	R\$ 27.427,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO   MEC	Dispensa de Licitação Nº 24/2020 UASG: 153120	01/12/2020	R\$ 685,68
Valor Unitário				R\$ 685,68
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 685,68</b>				

Item 28: Condensadora para split 9.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	30	R\$ 535,00 (un)	R\$ 16.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Nº Pregão: 1042020 UASG: 927495	16/09/2020	R\$ 535,00
Valor Unitário				R\$ 535,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 535,00</b>				

Item 29: Condensadora para split 12.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	30	R\$ 683,00 (un)	R\$ 20.490,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Nº Pregão: 1042020 UASG: 927495	16/09/2020	R\$ 683,00
Valor Unitário				R\$ 683,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 683,00</b>				

Item 30: Condensadora para split 18.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	30	R\$ 919,41 (un)	R\$ 27.582,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Nº Pregão: 1042020 UASG: 927495	16/09/2020	R\$ 919,41



Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

Valor Unitário

R\$ 919,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 919,41

Item 31: Condensadora para split 24.000btus



PREÇOS /  
PROPOSTAS  
1 / 7

QUANTIDADE  
20

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 323,53 (un)

TOTAL  
R\$ 6.470,60

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

NºPregão:442020  
UASG:987775

30/11/2020 R\$ 323,53

Valor Unitário

R\$ 323,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 323,53

Item 32: CONDENSADOR PARA FREEZER E BEBEDOURO

PREÇOS /  
PROPOSTAS  
1 / 3

QUANTIDADE  
100

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 111,62 (un)

TOTAL  
R\$ 11.162,00

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL

NºPregão:382018  
UASG:120631

18/09/2018 R\$ 111,62

Valor Unitário

R\$ 111,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,62

Item 33: CONTACTOR MONOF. 220V 25AMP / 32 AMP

PREÇOS /  
PROPOSTAS  
1 / 1

QUANTIDADE  
50

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 110,00 (un)

TOTAL  
R\$ 5.500,00

Preço  
Público

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

1120526-27-  
05-2020

18/06/2020 R\$ 110,00

Valor Unitário

R\$ 110,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Item 34: CONTACTOR TRIF. 380V 25AMP / 32 AMP

PREÇOS /  
PROPOSTAS  
1 / 3

QUANTIDADE  
50

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 180,00 (un)

TOTAL  
R\$ 9.000,00

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

NºPregão:22021  
UASG:452286

18/02/2021 R\$ 180,00

Valor Unitário

R\$ 180,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,00



## Item 35: CONTROLE REMOTO UNIVERSAL HI-WALL



PREÇOS /

QUANTIDADE

PREÇO

TOTAL

PROPOSTAS

ESTIMADO

1 / 9

180

R\$ 82,93 (un)

R\$ 14.927,40

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 PREF.MUN.DE UBIRATA

NºPregão:762020  
UASG:987933

17/08/2020

R\$ 82,93

Valor Unitário

R\$ 82,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,93

## Item 36: DISJUNTOR MONO 10 AMP

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO

TOTAL

1 / 1

50

R\$ 20,00 (un)

R\$ 1.000,00

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 COMANDO DO EXERCITO|14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA

Dispensa de  
Licitação N°  
277/2020  
UASG:  
160450

01/12/2020

R\$ 20,00

Valor Unitário

R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

## Item 37: DISJUNTOR MONO 16 AMP

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO

TOTAL

1 / 1

50

R\$ 7,87 (un)

R\$ 393,50

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 COMANDO DO EXERCITO|6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS

Dispensa de  
Licitação N°  
182/2020  
UASG:  
160403

01/10/2020

R\$ 7,87

Valor Unitário

R\$ 7,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,87

## Item 38: DISJUNTOR MONO 20 AMP

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO

TOTAL

1 / 3

50

R\$ 7,95 (un)

R\$ 397,50

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 PREF.MUN.DE UBIRATA

NºPregão:1122020  
UASG:987933

16/10/2020

R\$ 7,95

Valor Unitário

R\$ 7,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95



## Item 39: DISJUNTOR MONO 25 AMP



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	50	R\$ 10,00 (un)	R\$ 500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:132021 UASG:981287	12/04/2021
Valor Unitário			R\$ 10,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00</b>			

## Item 40: DISJUNTOR MONO 32 AMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	50	R\$ 9,70 (un)	R\$ 485,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:132021 UASG:981287	12/04/2021
Valor Unitário			R\$ 9,70
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,70</b>			

## Item 41: DISJUNTOR TRIF 20 AMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 23,00 (un)	R\$ 1.150,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	COMANDO DO EXERCITO  4 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA	Dispensa de Licitação Nº 260/2020 UASG: 160450	01/11/2020
Valor Unitário			R\$ 23,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,00</b>			

## Item 42: DISJUNTOR TRIF 30 AMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	50	R\$ 42,87 (un)	R\$ 2.143,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	10738	05/03/2020
Valor Unitário			R\$ 42,87
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,87</b>			

## Item 43: DISJUNTOR TRIF 35 AMP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 75,00 (un)	R\$ 3.750,00



Preço  
Preço  
Público

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE	1136555-20-01-2020	12/02/2020	R\$ 75,00
Valor Unitário				R\$ 75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

## Item 44: ESPONJOSO 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	320	R\$ 3,30 (un)	R\$ 1.056,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA/ESTADO	Dispensa de Licitação N° 53016/2020 UASG: 720000	01/06/2020	R\$ 3,30
Valor Unitário				R\$ 3,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30



## Item 45: ESPONJOSO 1/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 2,50 (un)	R\$ 2.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA/ESTADO	Dispensa de Licitação N° 53016/2020 UASG: 720000	01/06/2020	R\$ 2,50
Valor Unitário				R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

## Item 46: ESPONJOSO 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	1.000	R\$ 5,84 (un)	R\$ 5.840,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Gabinete do Comandante do Exército	N°Pregão:132018 UASG:160086	28/08/2018	R\$ 5,84
Valor Unitário				R\$ 5,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

## Item 47: ESPONJOSO 3/8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 1,20 (un)	R\$ 1.200,00



1 COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR/ISAE

Dispensa de 01/11/2019

R\$ 1,20

Licitação N°

777/2019

UASG:

113205



Valor Unitário

R\$ 1,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Item 48: ESPONJOSO 5/8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	350	R\$ 5,00 (un)	R\$ 1.750,00

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 COMANDO DO EXERCITO/COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM

Dispensa de  
Licitação N°  
30/2019

01/05/2019

R\$ 5,00

UASG:

160013

Valor Unitário

R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 49: FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	280	R\$ 39,70 (un)	R\$ 11.116,00

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

7810

11/06/2019

R\$ 39,70

Valor Unitário

R\$ 39,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,70

Item 50: FILTRO SECADOR PARA FREEZER E BEBEDOURO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	300	R\$ 75,34 (un)	R\$ 22.602,00

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO CESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 10º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Nº Pregão: 42019

24/10/2019

R\$ 75,34

UASG: 160133

Valor Unitário

R\$ 75,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,34

Item 51: FITA ALUMINIZADA E PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	300	R\$ 8,50 (un)	R\$ 2.550,00



1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA 3ª REGIAO	Nº Pregão: 82020	05/05/2020	R\$ 8,50
Valor Unitário		UASG:200204		R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

## Item 52: HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 9.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6	60	R\$ 160,00 (un)	R\$ 9.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Cariri	Nº Pregão: 32021	04/05/2021	R\$ 160,00
Valor Unitário		UASG:158719		R\$ 160,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,00



## Item 53: HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 12.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6	80	R\$ 161,95 (un)	R\$ 12.956,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Cariri	Nº Pregão: 32021	04/05/2021	R\$ 161,95
Valor Unitário		UASG:158719		R\$ 161,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,95

## Item 54: HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 18.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6	40	R\$ 142,17 (un)	R\$ 5.686,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Cariri	Nº Pregão: 32021	04/05/2021	R\$ 142,17
Valor Unitário		UASG:158719		R\$ 142,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,17

## Item 55: HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 24.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6	35	R\$ 157,00 (un)	R\$ 5.495,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Cariri	Nº Pregão: 32021	04/05/2021	R\$ 157,00
Valor Unitário		UASG:158719		R\$ 157,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,00



## Item 56: HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 36.000 BTUS



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	10	R\$ 241,32 (un)	R\$ 2.413,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Cariri	NºPregão:32021 UASG:158719	04/05/2021
Valor Unitário			R\$ 241,32

Media dos Preços Obtidos: R\$ 241,32

## Item 57: HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 60.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	10	R\$ 205,30 (un)	R\$ 2.053,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Cariri	NºPregão:32021 UASG:158719	04/05/2021
Valor Unitário			R\$ 205,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,30

## Item 58: MOTOR VENTILADOR DA EVAPORADA 9.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 310,00 (un)	R\$ 18.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1362020 UASG:987565	21/12/2020
Valor Unitário			R\$ 310,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 310,00

## Item 59: Motor Ventilador da Evaporadora Split 12.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	70	R\$ 280,00 (un)	R\$ 19.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1042020 UASG:927495	16/09/2020
Valor Unitário			R\$ 280,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,00

## Item 60: Motor Ventilador da Evaporadora Split 18.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 260,00 (un)	R\$ 10.400,00



1	MINISTERIO DA ECONOMIA/SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF	Dispensa de Licitação N° 34/2020 UASG: 170045	01/12/2020	R\$ 260,00
Valor Unitário				R\$ 260,00



Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

## Item 61: Motor Ventilador da Evaporadora Split 24.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	20	R\$ 300,00 (un)	R\$ 6.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	N°Pregão:1042020 UASG:927495	16/09/2020	R\$ 300,00
Valor Unitário				R\$ 300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

## Item 62: Motor Ventilador da Evaporadora Split 36.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	15	R\$ 300,00 (un)	R\$ 4.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	N°Pregão:1042020 UASG:927495	16/09/2020	R\$ 300,00
Valor Unitário				R\$ 300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

## Item 63: Motor Ventilador da Evapodora split 60.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	15	R\$ 300,00 (un)	R\$ 4.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	N°Pregão:1042020 UASG:927495	16/09/2020	R\$ 300,00
Valor Unitário				R\$ 300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

## Item 64: Motor Ventilador do Condensador split 9.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	80	R\$ 300,00 (un)	R\$ 24.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	N°Pregão:722020 UASG:989073	20/11/2020	R\$ 300,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00



Item 65: Motor Ventilador do Condensador split 12.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	80	R\$ 300,00 (un)	R\$ 24.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	NºPregão:722020 UASG:989073	20/11/2020	R\$ 300,00
Valor Unitário				R\$ 300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Item 66: Motor Ventilador do Condensador split 18.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	35	R\$ 341,00 (un)	R\$ 11.935,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	NºPregão:722020 UASG:989073	20/11/2020	R\$ 341,00
Valor Unitário				R\$ 341,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 341,00

Item 67: Motor Ventilador do Condensador split 24.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	15	R\$ 340,00 (un)	R\$ 5.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	NºPregão:722020 UASG:989073	20/11/2020	R\$ 340,00
Valor Unitário				R\$ 340,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 340,00

Item 68: Motor Ventilador do Condensador split 36.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	15	R\$ 335,00 (un)	R\$ 5.025,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	NºPregão:722020 UASG:989073	20/11/2020	R\$ 335,00
Valor Unitário				R\$ 335,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 335,00



## Item 69: Motor Ventilador do Condensador split 60.000btus



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	16	R\$ 471,00 (un)	R\$ 7.065,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	NºPregão:722020 UASG:989073	20/11/2020
Valor Unitário			R\$ 471,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 471,00

## Item 70: PLACA INTERFACE SPLINT 9.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 220,00 (un)	R\$ 11.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	115967	30/04/2020
Valor Unitário			R\$ 220,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

## Item 71: PLACA INTERFACE SPLINT 12.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	70	R\$ 144,00 (un)	R\$ 10.080,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO	10530	14/02/2020
Valor Unitário			R\$ 144,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,00

## Item 72: PLACA INTERFACE SPLINT 18.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 235,00 (un)	R\$ 14.100,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	115967	30/04/2020
Valor Unitário			R\$ 235,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,00

## Item 73: PLACA INTERFACE SPLINT 24.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 240,00 (un)	R\$ 7.200,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	115967	30/04/2020
Valor Unitário			R\$ 240,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 240,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,00

Item 74: PLACA INTERFACE SPLINT 36.000 BTUS



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	10	R\$ 360,00 (un)	R\$ 3.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Justiça Federal   SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ	NºPregão:12020 UASG:90003	18/02/2020	R\$ 360,00
Valor Unitário				R\$ 360,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,00

Item 75: Placa Eletronica para split 9.000 a 60.000 btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	340	R\$ 190,00 (un)	R\$ 64.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Secretaria da Fazenda   Secretaria da Fazenda do Tocantins	NºPregão:252021 UASG:925956	16/04/2021	R\$ 190,00
Valor Unitário				R\$ 190,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,00

Item 76: REFIL PARA BEBEDOURO INDS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	280	R\$ 38,54 (un)	R\$ 10.791,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais   Campus Pouso Alegre	NºPregão:142019 UASG:154811	27/09/2019	R\$ 38,54
Valor Unitário				R\$ 38,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,54

Item 77: Sensor temperatura para split 9.000 a 60.000 btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	120	R\$ 109,33 (un)	R\$ 13.119,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	NºPregão:85822021 UASG:158154	23/04/2021	R\$ 109,33
Valor Unitário				R\$ 109,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,33



Item 78: SUPORTE PARA SPLINT 9.000 A 60.000 BTUS



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	250	R\$ 60,00 (un)	R\$ 15.000,00
Preço Público	Órgão Público		
1	MUNICÍPIO DE CASA NOVA / (1) COMISSAO DE LICITACAO	Identificação	Data Licitação
Valor Unitário		NºLicitação:819705	25/06/2020
			R\$ 60,00
			R\$ 60,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00			

Item 79: TERMOSTATO PARA BEBEDOURO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	180	R\$ 49,50 (un)	R\$ 8.910,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Nacional de Educação de Surdos	Identificação	Data Licitação
Valor Unitário		NºPregão:62020	17/07/2020
		UASG:152005	
			R\$ 49,50
			R\$ 49,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,50			

Item 80: Termostato para Freezer

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	180	R\$ 93,00 (un)	R\$ 16.740,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Identificação	Data Licitação
Valor Unitário		NºPregão:202020	23/09/2020
		UASG:980501	
			R\$ 93,00
			R\$ 93,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,00			

Item 81: TERMOSTATO PARA REFRIGERADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 74,20 (un)	R\$ 7.420,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Nacional de Educação de Surdos	Identificação	Data Licitação
Valor Unitário		NºPregão:62020	17/07/2020
		UASG:152005	
			R\$ 74,20
			R\$ 74,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,20			

Item 82: TORNEIRA PARA BEBEDOURO INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	320	R\$ 50,63 (un)	R\$ 16.169,60



1 MINISTERIO DA EDUCACAO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e  
Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondonia |  
Campus Ariquemes

Nº Pregão: 22020  
UASG: 158343

29/06/2020

R\$ 50,53



Valor Unitário

R\$ 50,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,53

Item 83: TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE COLUNA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	480	R\$ 36,67 (un)	R\$ 17.601,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro   Campus São Gonçalo	Nº Pregão: 12020 UASG: 158487	10/08/2020	R\$ 36,67

Valor Unitário

R\$ 36,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,67

Item 84: TUBO COBRE 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 51,00 (un)	R\$ 10.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO   POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 12/2020 UASG: 160334	01/03/2020	R\$ 51,00

Valor Unitário

R\$ 51,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,00

Item 85: TUBO COBRE 1/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.110	R\$ 97,48 (un)	R\$ 108.202,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA   SERVIÇO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 46/2020 UASG: 764200	01/04/2020	R\$ 97,48

Valor Unitário

R\$ 97,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,48

Item 86: TUBO COBRE 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	80	R\$ 99,95 (un)	R\$ 7.996,00



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Escola de Farmácia e Odontologia de Alferes	NºPregão:462019	05/11/2019	R\$ 99,95
Valor Unitário		UASG:153028		R\$ 99,95

Media dos Preços Obtidos: R\$ 99,95

Item 87: TUBO COBRE 3/8



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	1.110	R\$ 60,00 (un)	R\$ 66.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:8102019	03/12/2019	R\$ 60,00
Valor Unitário		UASG:943001		R\$ 60,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Item 88: TUBO COBRE 5/16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	1.000	R\$ 52,00 (un)	R\$ 52.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:272019	29/08/2019	R\$ 52,00
Valor Unitário		UASG:168004		R\$ 52,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 52,00

Item 89: TUBO COBRE 5/8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 50,99 (un)	R\$ 10.198,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH	Dispensa de Licitação Nº 46/2020	01/04/2020	R\$ 50,99
Valor Unitário		UASG: 764200		R\$ 50,99

Media dos Preços Obtidos: R\$ 50,99

Item 90: Valvula expansão 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	80	R\$ 45,50 (un)	R\$ 3.640,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPATU	Dispensa de Licitação N° 31/2020 UASG: 135006	01/12/2020	R\$ 45,50
Valor Unitário				R\$ 45,50



Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,50

Item 91: Valvula expansão 1/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 45,50 (un)	R\$ 3.640,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPATU	Dispensa de Licitação N° 31/2020 UASG: 135006	01/12/2020	R\$ 45,50
Valor Unitário				R\$ 45,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,50

Item 92: Valvula expansão 3/8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 45,50 (un)	R\$ 3.640,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPATU	Dispensa de Licitação N° 31/2020 UASG: 135006	01/12/2020	R\$ 45,50
Valor Unitário				R\$ 45,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,50

Item 93: Ventilador para Freezer e bebedouro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	476	R\$ 96,00 (un)	R\$ 45.696,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	N°Pregão:202020 UASG:980501	23/09/2020	R\$ 96,00
Valor Unitário				R\$ 96,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,00

Item 94: Serviço de instalação split 9.000 btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	80	R\$ 238,00 (un)	R\$ 19.040,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:142021	13/04/2021	R\$ 238,00
		UASG:987979		
Valor Unitário				R\$ 238,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,00

Item 95: Serviço de instalação split 12.000 btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	80	R\$ 225,80 (un)	R\$ 18.064,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	NºPregão:442020	30/11/2020	R\$ 225,80
		UASG:987775		
Valor Unitário				R\$ 225,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,80



Item 96: Serviço de instalação split 18.000 btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	20	R\$ 195,00 (un)	R\$ 3.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Defensoria Pública da União	NºPregão:1442020	13/01/2021	R\$ 195,00
		UASG:290002		
Valor Unitário				R\$ 195,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,00

Item 97: Serviço de instalação split 24.000 btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	20	R\$ 323,53 (un)	R\$ 6.470,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	NºPregão:442020	30/11/2020	R\$ 323,53
		UASG:987775		
Valor Unitário				R\$ 323,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 323,53

Item 98: Serviço de instalação split 36.000 btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	20	R\$ 200,00 (un)	R\$ 4.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Defensoria Pública da União	NºPregão:1442020	13/01/2021	R\$ 200,00
		UASG:290002		
Valor Unitário				R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00



## Item 99: Serviço de instalação split 60.000 btus



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	10	R\$ 520,00 (un)	R\$ 5.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:592020 UASG:985155	02/09/2020 R\$ 520,00
Valor Unitário			R\$ 520,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 520,00

## Item 100: Serviço de manutenção para bebedouro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	360	R\$ 100,00 (un)	R\$ 36.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:82021 UASG:926686	13/04/2021 R\$ 100,00
Valor Unitário			R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

## Item 101: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE FREEZER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	340	R\$ 250,00 (un)	R\$ 85.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas	NºPregão:22020 UASG:154581	14/08/2020 R\$ 250,00
Valor Unitário			R\$ 250,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

## Item 102: Serviço de manutenção para refrigerador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	180	R\$ 66,00 (un)	R\$ 11.880,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	NºPregão:52021 UASG:925543	27/04/2021 R\$ 66,00
Valor Unitário			R\$ 66,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

## Item 103: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 9.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 11	180	R\$ 230,77 (un)	R\$ 41.538,60



Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   Artilharia Divisionária/3	NºPregão:102020 UASG:160372	17/08/2020	R\$ 230,77
---	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------	------------	------------

Valor Unitário

R\$ 230,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,77

## Item 104: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 12.000 BTUS

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 94,44 (un)

TOTAL

1 / 5

300

R\$ 28.332,00

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:302021 UASG:158148	17/05/2021	R\$ 94,44
---	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário

R\$ 94,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,44

## Item 105: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 114,29 (un)

TOTAL

1 / 5

200

R\$ 22.858,00

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:302021 UASG:158148	17/05/2021	R\$ 114,29
---	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------	------------	------------

Valor Unitário

R\$ 114,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,29

## Item 106: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 24.000 BTUS

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 114,29 (un)

TOTAL

1 / 5

40

R\$ 4.571,60

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:302021 UASG:158148	17/05/2021	R\$ 114,29
---	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------	------------	------------

Valor Unitário

R\$ 114,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,29

## Item 107: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 36.000 BTUS

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO  
R\$ 145,66 (un)

TOTAL

1 / 6

40

R\$ 5.826,40

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Cariri	NºPregão:32021 UASG:158719	04/05/2021	R\$ 145,66
---	---------------------------------------------------------	-------------------------------	------------	------------

Valor Unitário

R\$ 145,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,66



## Item 108: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 60.000 BTUS



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	40	R\$ 169,74 (un)	R\$ 6.789,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Cariri	NºPregão:32021 UASG:158719	04/05/2021
Valor Unitário			R\$ 169,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,74

## Item 109: Serviço de troca de gas para bebedouro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	360	R\$ 156,67 (un)	R\$ 56.401,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:232020 UASG:160106	20/08/2020
Valor Unitário			R\$ 156,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,67

## Item 110: Serviço de Troca de Gás para Freezer

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	240	R\$ 248,50 (un)	R\$ 59.640,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:232020 UASG:160106	20/08/2020
Valor Unitário			R\$ 248,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,50

## Item 111: Serviço de Troca de Gás para refrigerador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	120	R\$ 156,67 (un)	R\$ 18.800,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:232020 UASG:160106	20/08/2020
Valor Unitário			R\$ 156,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,67

## Item 112: SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR-CONDICIONADO 9.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 11	180	R\$ 230,77 (un)	R\$ 41.538,60



Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   Artilharia Divisionária/3	NºPregão:102020 UASG:160372	17/08/2020	R\$ 230,77
Valor Unitário				R\$ 230,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,77



## Item 113: SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 12.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 11	300	R\$ 260,00 (un)	R\$ 78.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   Artilharia Divisionária/3	NºPregão:102020 UASG:160372	17/08/2020	R\$ 260,00
Valor Unitário				R\$ 260,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

## Item 114: SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 18.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 11	200	R\$ 290,00 (un)	R\$ 58.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   Artilharia Divisionária/3	NºPregão:102020 UASG:160372	17/08/2020	R\$ 290,00
Valor Unitário				R\$ 290,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

## Item 115: SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 24.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	40	R\$ 300,00 (un)	R\$ 12.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:232021 UASG:158148	12/04/2021	R\$ 300,00
Valor Unitário				R\$ 300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

## Item 116: SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 36.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 9	40	R\$ 295,00 (un)	R\$ 11.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:22021 UASG:158148	10/02/2021	R\$ 295,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 295,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 295,00

Item 117: SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 60.000 BTUS



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 14	40	R\$ 375,00 (un)	R\$ 15.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   40º Batalhão de Infantaria	NºPregão:62021 UASG:160041	23/03/2021	R\$ 375,00
Valor Unitário				R\$ 375,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 375,00

Item 118: SERVIÇO DE TROCA DE TORNEIRAS P/BEBEDOUROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	800	R\$ 28,00 (un)	R\$ 22.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1062020 UASG:987493	06/08/2020	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Item 119: Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 9.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 18	50	R\$ 234,00 (un)	R\$ 11.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	NºPregão:42020 UASG:160342	23/10/2020	R\$ 234,00
Valor Unitário				R\$ 234,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 234,00

Item 120: Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 12.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 18	70	R\$ 167,30 (un)	R\$ 11.711,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Manaus Distrito Industrial	NºPregão:12021 UASG:158446	24/02/2021	R\$ 167,30
Valor Unitário				R\$ 167,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,30



## Item 121: Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 18.000btus



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 18	60	R\$ 143,04 (un)	R\$ 8.582,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Manaus Distrito Industrial	NºPregão:12021 UASG:158446	24/02/2021
Valor Unitário			R\$ 143,04
			<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,04</b>

## Item 122: Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 24.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 18	30	R\$ 157,17 (un)	R\$ 4.715,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Manaus Distrito Industrial	NºPregão:12021 UASG:158446	24/02/2021
Valor Unitário			R\$ 157,17
			<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,17</b>

## Item 123: Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 36.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	10	R\$ 152,50 (un)	R\$ 1.525,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON	NºPregão:22021 UASG:987683	30/03/2021
Valor Unitário			R\$ 152,50
			<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,50</b>

## Item 124: Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 60.000btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	20	R\$ 218,00 (un)	R\$ 4.360,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	NºPregão:82021 UASG:988989	08/03/2021
Valor Unitário			R\$ 218,00
			<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,00</b>

Valor Global: R\$ 1.960.395,80



# Detalhamento dos Itens



## Item 1: CABO DE FORÇA PARA FREEZER E BEBEDOURO

Preço Estimado: R\$ 18,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,94

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CABO DE FORÇA PARA FREEZER E BEBEDOURO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,94

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

Data: 03/06/2020 09:55

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de cabos, visando atender as demandas das unidades operacionais do SENAI/DR/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:925170

Lote/Item: /26

Ata: Link Ata

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO DE FORÇA PARA REFRIGERADOR DUPLEX/CONVENCIONAL - 1,5MT 2P 20A

Adjudicação: 19/08/2020 16:12

Homologação: 19/08/2020 16:58

CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 128

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.420.095/0001-19 * VENCEDOR *	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 18,94

## Item 2: CABO PP PARA SPLIT

Preço Estimado: R\$ 4,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CABO PP PARA SPLIT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,92

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ  
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS FORTALEZA

Data: 01/10/2020 00:00

Objeto: Aquisição de insumos (material elétrico e eletrônico, ferramentas, material químico, material de expediente) para o desenvolvimento e fabricação de produtos para enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19) para o IFCE - campus Fortaleza.É dispensável a licitação para aquisição ou contratação de bens, serviços, inclusive de engenharia, e insumos destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional de que trata esta Lei.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 46/2020 / UASG: 158313

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, APLICAÇÃO ARCONDICIONADO SPLIT, FORMAÇÃO CONDUTOR 3 X 2,5 MM, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Metro

UF: CE

CatMat: 418704 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.124.286/0001-21 * VENCEDOR *	MATEUS GUERRA DE FARIAS	R\$ 4,92



## Item 3: CAPACITOR 1.5uf

Preço Estimado: R\$ 6,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	CAPACITOR 1.5uf	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Data: 13/05/2021 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais diversos para manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionado da Prefeitura, atendendo as necessidades do Departamento de Patrimônio Mobiliário da Secretaria de Planejamento e Gestão, conforme especificações e quantidades estabelecidas - Termo de Referência, Anexo ao Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:989571

Lote/Item: /20

Ata: Link Ata

Descrição: Capacitor de potencia - tensao nominal ate 440 v - Capacitor de ar condicionado 1,5 uf , 450v ou 380v

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.075.105/0001-51 * VENCEDOR *	ADEILTON DIVINO GOUVEIA SOUZA 90665929153	R\$ 4,33
05.780.938/0001-95	REFRIGERACAO FLORA LTDA	R\$ 4,53
24.087.750/0001-00	G5 REFRIGERACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,60
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,26
29.091.640/0001-36	GOIAS COMERCIO LTDA	R\$ 9,33
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 10.000,00

## Item 4: CAPACITOR 12uf

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	CAPACITOR 12uf	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Carri

Data: 04/05/2021 09:03

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de condicionadores de ar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:158719

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - CAPACITOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTUS, SPLIT HI-WALL

Lote/Item: 1/67

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.627.036/0001-65 * VENCEDOR *	STARFRIO COMERCIAL E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 10,00
00.899.223/0001-32	ELETROCONTROLE ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 14,55
35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 15,00
08.374.804/0001-62	GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 15,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.125.733/0001-52	BONTEMPO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 15,00
18.730.007/0001-24	C M PINGO AR CONDICIONADO	R\$ 15,00



Item 5: CAPACITOR 15uf

Preço Estimado: R\$ 13,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,20

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	CAPACITOR 15uf	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 04/05/2020 09:06

Objeto: Serviços de instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelhos condicionadores de ar frio, freezers, refrigeradores, frigobares e bebedouros.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR - CAPACITOR 15 uf 380 vac

Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:980425

Lote/Item: 1/159

CatMat: 51861 - ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR , ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR NOME

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/06/2020 17:31

Homologação: 08/06/2020 18:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.044.927/0001-05 * VENCEDOR *	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 10,60
26.363.314/0001-42	RIBEIRO SIMOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 11,00
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 11,00
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 13,20
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,40
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
06.021.988/0001-51	POLO AR CONDICIONADO SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 22,00
06.198.903/0001-05	TREZE COMERCIO E LOGISTICA LTDA	R\$ 22,00

Item 6: CAPACITOR 2.5uf

Preço Estimado: R\$ 15,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,10

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	CAPACITOR 2.5uf	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,10

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE

Data: 14/05/2021 09:01

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de peças e material de consumo, destinados a manutenção dos aparelhos de ar condicionado nas diversas secretarias do município de pentecoste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ar condicionado - manutenção de aparelhos de parede - CAPACITOR VENTILADOR 2,5UF

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:927702

Lote/Item: 2/45





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.415.493/0001-47 * VENCEDOR *	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI	R\$ 15,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 15,10
40.411.856/0001-74	LIDIANA BRITO DA SILVA 02523217317	R\$ 15,90

## Item 7: CAPACITOR 5uf

Preço Estimado: R\$ 19,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,40

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CAPACITOR 5uf	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Gabinete do Comandante do Exército

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e de manutenção de ar condicionado, visando atender às necessidades do Gabinete do Comandante do Exército..

Descrição: CAPACITOR FIXO POTÊNCIA - Capacitor com terminal quadrado 5uf 450v

CatMat: 64297 - CAPACITOR DE POTENCIA - TENSAO NOMINAL ACIMA DE 15KV

Data: 16/11/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160086

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/11/2020 11:55

Homologação: 18/11/2020 13:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.724.325/0001-64 * VENCEDOR *	GERIR COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 19,40
05.780.938/0001-95	REFRIGERACAO FLORA LTDA	R\$ 21,50

## Item 8: CAPACITOR 20uf

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAPACITOR 20uf	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Serviços de instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelhos condicionadores de ar frio, freezers, refrigeradores, frigobares e bebedouros.

Descrição: ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR - CAPACITOR 20 uf 440 vac

Data: 04/05/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:980425





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.044.927/0001-05 * VENCEDOR *	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 11,80
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 12,50
26.363.314/0001-42	RIBEIRO SIMOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 13,00
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 15,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,50
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
06.021.988/0001-51	POLO AR CONDICIONADO SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 25,00
06.198.903/0001-05	TREZE COMERCIO E LOGISTICA LTDA	R\$ 25,00

Item 9: CAPACITOR 30uf

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAPACITOR 30uf	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 04/05/2020 09:06

Objeto: Serviços de instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelhos condicionadores de ar frio, freezers, refrigeradores, frigobares e bebedouros.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR - CAPACITOR 30 uf 250 vac

Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:980425

Lote/Item: 1/170

CatMat: 51861 - ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR , ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR NOME

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/06/2020 17:31

Homologação: 08/06/2020 18:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.044.927/0001-05 * VENCEDOR *	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 16,90
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 17,50
26.363.314/0001-42	RIBEIRO SIMOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 17,50
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,90
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 21,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,50
06.021.988/0001-51	POLO AR CONDICIONADO SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 35,00





## Item 10: CAPACITOR 35uf

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAPACITOR 35uf	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 04/05/2020 09:06
Objeto: Serviços de instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelhos condicionadores de ar frio, freezers, refrigeradores, frigobares e bebedouros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR - CAPACITOR 35 uf 440 vac	SRP: SIM
CatMat: 51861 - ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR , ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR NOME	Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:980425
	Lote/Item: 1/175
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2020 17:31
	Homologação: 08/06/2020 18:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,70
29.044.927/0001-05	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 19,00
* VENCEDOR *		
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
26.363.314/0001-42	RIBEIRO SIMOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 20,00
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 24,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
06.021.988/0001-51	POLO AR CONDICIONADO SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 40,00
06.198.903/0001-05	TREZE COMERCIO E LOGISTICA LTDA	R\$ 40,00

## Item 11: CAPACITOR 40uf

Preço Estimado: R\$ 22,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	CAPACITOR 40uf	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 04/05/2020 09:06
Objeto: Serviços de instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelhos condicionadores de ar frio, freezers, refrigeradores, frigobares e bebedouros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR - CAPACITOR 40 uf 380 vac	SRP: SIM
CatMat: 51861 - ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR , ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR NOME	Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:980425
	Lote/Item: 1/180
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2020 17:31



Homologação: 08/06/2020 18:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,50
29.044.927/0001-05 * VENCEDOR *	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 19,00
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 22,50
26.363.314/0001-42	RIBEIRO SIMOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 22,50
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 27,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,50
06.021.988/0001-51	POLO AR CONDICIONADO SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 45,00
06.198.903/0001-05	TREZE COMERCIO E LOGISTICA LTDA	R\$ 45,00

Item 12: CAPACITOR 45uf

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	CAPACITOR 45uf	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 04/05/2020 09:06

Objeto: Serviços de instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelhos condicionadores de ar frio, freezers, refrigeradores, frigobares e bebedouros.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR - CAPACITOR 45 uf 250 vac

Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:980425

Lote/Item: 1/182

CatMat: 51861 - ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR , ACESSORIO DE MONTAGEM DE CAPACITOR NOME

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/06/2020 17:31

Homologação: 08/06/2020 18:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,50
29.044.927/0001-05 * VENCEDOR *	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 19,00
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
26.363.314/0001-42	RIBEIRO SIMOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 25,00
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 30,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00
06.021.988/0001-51	POLO AR CONDICIONADO SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 50,00
06.198.903/0001-05	TREZE COMERCIO E LOGISTICA LTDA	R\$ 50,00



## Item 13: CAPACITOR 50uf

Preço Estimado: R\$ 30,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,48

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	CAPACITOR 50uf	



R\$ 30,48

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE  
 Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de peças e material de consumo, destinados a manutenção dos aparelhos de ar condicionado nas diversas secretarias do município de pentecoste..  
 Descrição: Ar condicionado - manutenção de aparelhos de parede - CAPACITOR PARTIDA 50UF+55  
 CatSer: 3492 - Ar condicionado - manutenção de aparelhos de parede

Data: 14/05/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:927702

Lote/Item: 2/42

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.415.493/0001-47 * VENCEDOR *	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI	R\$ 29,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 30,48
40.411.856/0001-74	LIDIANA BRITO DA SILVA 02523217317	R\$ 43,00

## Item 14: CAPACITOR 60uf

Preço Estimado: R\$ 60,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,54

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	CAPACITOR 60uf	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,54

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal do Cariri  
 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de condicionadores de ar.  
 Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - CAPACITOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 60.000 BTUS, SPLIT PISO-TETO

Data: 04/05/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:158719

Lote/Item: 1/151

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.627.036/0001-65 * VENCEDOR *	STARFRIO COMERCIAL E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 10,00
00.899.223/0001-32	ELETROCONTROLE ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 58,72
35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDIGNADO IMPERIAL LTDA	R\$ 60,54
08.374.804/0001-62	GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 60,54
00.125.733/0001-52	BONTEMPO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 60,54
18.730.007/0001-24	C M PINGO AR CONDICIONADO	R\$ 60,54



**Item 15: CILINDRO DE GÁS R-134**

Preço Estimado: R\$ 446,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 446,50

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CILINDRO DE GÁS R-134	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 446,50**

<p><b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral na Bahia</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de Preço visando a eventual aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, diversos e de refrigeração..</p> <p><b>Descrição:</b> GÁS REFRIGERAÇÃO - Cilindros de gás Freon R-134 A com 13,62 Kg, conforme especificado no anexo I do Edital.</p> <p><b>CatMat:</b> 31372 - FREON</p>	<p><b>Data:</b> 13/07/2020 09:01</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:382020 / UASG:70013</p> <p><b>Lote/Item:</b> /64</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Adjudicação:</b> 20/08/2020 17:22</p> <p><b>Homologação:</b> 11/09/2020 17:49</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 20</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> BA</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.534.778/0001-41 * VENCEDOR *	REFRIPENHA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 339,00
00.781.399/0001-95	PREVEINFO INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 369,00
28.315.329/0001-60	LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 407,00
10.139.520/0001-33	HM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 486,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 688,50
36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 690,00

**Item 16: CILINDRO DE GÁS R-22**

Preço Estimado: R\$ 510,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 510,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CILINDRO DE GÁS R-22	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 510,00**

<p><b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral na Bahia</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de Preço visando a eventual aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, diversos e de refrigeração..</p> <p><b>Descrição:</b> GÁS REFRIGERAÇÃO - Cilindros de gás Freon R-22 com 13,62 Kg, conforme especificado no anexo I do Edital.</p> <p><b>CatMat:</b> 31372 - FREON</p>	<p><b>Data:</b> 13/07/2020 09:01</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:382020 / UASG:70013</p> <p><b>Lote/Item:</b> /65</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Adjudicação:</b> 20/08/2020 17:22</p> <p><b>Homologação:</b> 11/09/2020 17:49</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 20</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> BA</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.781.399/0001-95 * VENCEDOR *	PREVEINFO INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 419,00
30.534.778/0001-41	REFRIPENHA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 435,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICGS	R\$ 510,00
28.315.329/0001-60	LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 519,00
36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 600,00



Item 17: CILINDRO DE GÁS R-410

Preço Estimado: R\$ 433,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 433,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CILINDRO DE GÁS R-410	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 433,33

Órgão: FUNDACAO DE SAUDE PARREIRAS HORTA / (1) FSPH SERGIPE

Data: 05/11/2020 08:30

Objeto: Aquisição de materiais para instalação de 18 aparelhos de Ar Condicionado para atender as necessidades do HEMOSE, da Fundação de Saúde Parreiras Horta - FSPH.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CILINDRO - Cilindro Gás R410, com 11,35 kg

Identificação: N°Licitação:841465

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2021 11:49

Homologação: 13/01/2021 11:49

Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)

Quantidade: 6

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.487.586/0001-40 * VENCEDOR *	MED E SERVICOS LTDA	R\$ 380,00
	FF CLIMATIZACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 383,33
	UNIVERSO TECNICO EIRELI	R\$ 390,67
	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 433,33
	ROBERTO SANTOS DE ALMEIDA 01131797582	R\$ 450,00
	LARAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 730,00
	QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 833,33

Item 18: COMPRESSOR PARA SPLINT 9.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 532,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 532,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	COMPRESSOR PARA SPLINT 9.000 BTUS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 532,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

Data: 30/04/2020 00:00

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar condicionados, bebedouros, freezers e geladeira com fornecimento de peças, componentes e acessórios, para atender as necessidades do Município de Brejo – MA

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 115967

Lote/Item: /45

Descrição: Compressor P/ Split (9000 Btus) - Compressor P/ Split (9000 Btus)



Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co  
m.br

Quantidade: 58

Unidade: UN

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.849.540/0001-00 * VENCEDOR *	RAIMUNDO NONATO DA SILVA FERNANDES	R\$ 532,00

Item 19: COMPRESSOR PARA SPLINT 12.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 650,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 550,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	COMPRESSOR PARA SPLINT 12.000 BTUS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 650,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

Data: 30/04/2020 00:00

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar condicionados, bebedouros, freezers e geladeira com fornecimento de peças, componentes e acessórios, para atender as necessidades do Município de Brejo – MA

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 115967

Lote/Item: /40

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co  
m.br

Quantidade: 38

Unidade: UN

UF: MA

Descrição: Compressor P/ Split (12000 Btus) - Compressor P/ Split (12000 Btus)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.849.540/0001-00 * VENCEDOR *	RAIMUNDO NONATO DA SILVA FERNANDES	R\$ 650,00

Item 20: COMPRESSOR PARA SPLINT 18.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 790,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 790,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	COMPRESSOR PARA SPLINT 18.000 BTUS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 790,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

Data: 30/04/2020 00:00

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar condicionados, bebedouros, freezers e geladeira com fornecimento de peças, componentes e acessórios, para atender as necessidades do Município de Brejo – MA

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 115967

Lote/Item: /41

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co  
m.br

Quantidade: 35

Unidade: UN

UF: MA

Descrição: Compressor P/ Split (18000 Btus) - Compressor P/ Split (18000 Btus)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.849.540/0001-00 * VENCEDOR *	RAIMUNDO NONATO DA SILVA FERNANDES	R\$ 790,00



**Item 21: COMPRESSOR PARA SPLINT 24.000 BTUS**

Preço Estimado: R\$ 945,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 945,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	COMPRESSOR PARA SPLINT 24.000 BTUS	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 945,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	Data: 30/04/2020 00:00
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar condicionados, bebedouros, freezers e geladeira com fornecimento de peças, componentes e acessórios, para atender as necessidades do Município de Brejo – MA	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Compressor P/ Split (24000 Btus) - Compressor P/ Split (24000 Btus)	Identificação: 115967
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 16
	Unidade: UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.849.540/0001-00 * VENCEDOR *	RAIMUNDO NONATO DA SILVA FERNANDES	R\$ 945,00

**Item 22: COMPRESSOR PARA SPLINT 36.000 BTUS**

Preço Estimado: R\$ 1.169,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.169,54

Quantidade	Descrição	Observação
Unidades	COMPRESSOR PARA SPLINT 36.000 BTUS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.169,54

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Cariri	Data: 04/05/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de condicionadores de ar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - COMPRESSOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 36.000 BTUS, SPLIT CASSETE	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:158719
	Lote/Item: 1/192
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.627.036/0001-65 * VENCEDOR *	STARFRIO COMERCIAL E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 400,00
00.125.733/0001-52	BONTEMPO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 700,00
00.899.223/0001-32	ELETROCONTROLE ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1.151,73



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.187,35
08.374.804/0001-62	GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 1.187,35
18.730.007/0001-24	C M PINGO AR CONDICIONADO	R\$ 1.187,35



Item 23: COMPRESSOR PARA SPLINT 60.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 1.477,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.477,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	COMPRESSOR PARA SPLINT 60.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.477,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Cariri

Data: 04/05/2021 09:03

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de condicionadores de ar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - COMPRESSOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 60.000 BTUS, SPLIT CASSETE

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:158719

Lote/Item: 1/216

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.125.733/0001-52	BONTEMPO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 890,00
18.627.036/0001-65	STARFRIO COMERCIAL E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 900,00
	* VENCEDOR *	
00.899.223/0001-32	ELETROCONTROLE ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1.455,00
35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 1.500,00
08.374.804/0001-62	GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 1.500,00
18.730.007/0001-24	C M PINGO AR CONDICIONADO	R\$ 1.500,00

Item 24: COMPRESSOR 1/8

Preço Estimado: R\$ 299,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,99

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	COMPRESSOR 1/8	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 299,99

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Data: 20/11/2020 00:00

Objeto: Aquisicao de material de construcao, hidraulico, eletrico, ferramentario, manutencao de equipamentos, materiais de sinalizacao e de segurança, conforme processo SEI-MG n° 1250.01.0005931/2020-57

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: COMPRESSOR PARA EQUIPAMENTO DE REFRIGERACAO - COMPRESSOR PARA EQUIPAMENTO DE REFRIGERACAO - EQUIPAMENTO: GELADEIRA; IDENTIFICACAO: 1/8 HP - R12; FASE: MONOFASICO; TENSAO: NAO APLICAVEL; FREQUENCIA: NAO APLICAVEL.

Identificação: 1255302 000249/2020

Lote/Item: 31/9

Ata: Link Ata

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: MG



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.195.271/0001-51

FOCOS COMERCIAL LTDA

R\$ 299,99

\* VENCEDOR \*



## Item 25: Compressor 1/5

Preço Estimado: R\$ 380,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 380,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Compressor 1/5	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 380,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA

Data: 15/07/2020 09:12

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviços de instalação e desinstalação de AR Condicionados tipo Split e peças de reposição para consertos e manutenção de bebedouros, freezers, refrigeradores e ar condicionados tipo Split, destinados a suprir às demandas da Secretaria Municipal de Educação SEMED e Unidades Vinculadas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:927862

Lote/Item: 2/33

Ata: Link Ata

Descrição: COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO - COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO, POTÊNCIA 1/5 HP, TENSÃO 220 V, APLICAÇÃO BEBEDOURO R 134 A, TIPO HERMÉTICO, MODELO AZ

Adjudicação: 08/09/2020 09:52

Homologação: 08/09/2020 10:03

CatMat: 290134 - COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO , MODELO AZ, POTÊNCIA 1/5 HP, TENSÃO 220 V, APLICAÇÃO BEBEDOURO R 134 A, TIPO HERMÉTICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
* VENCEDOR *		
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	R\$ 350,00
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 350,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 380,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 380,00
13.530.603/0001-47	A. MONTEIRO DE ALMEIDA	R\$ 390,00
21.221.724/0001-35	N O ROCHA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 390,05
18.621.879/0001-54	L. A. R. MELO EIRELI	R\$ 390,05
29.855.998/0001-98	GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	R\$ 390,05

## Item 26: Compressor 1/4

Preço Estimado: R\$ 330,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 330,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Compressor 1/4	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 330,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 16/04/2021 09:34

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /202



Objeto: Pregão Eletrônico Para aquisição de Materiais de Construção - 8º BEC.  
 Descrição: COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO - COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO, POTÊNCIA 1/4 HP, TENSÃO 110 V, APLICAÇÃO REFRIGERADOR  
 CatMat: 235059 - COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO , POTÊNCIA 1/4 HP, TENSÃO 110 V, APLICAÇÃO REFRIGERADOR

Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 100  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 320,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 330,00
22.352.565/0001-70	C M DOS S CAMELLO COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	R\$ 344,13

Item 27: Compressor 1/3  
 Preço Estimado: R\$ 685,68 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 685,68

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Compressor 1/3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 685,68

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO  
 MEC

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção de bens móveis e imóveis, que será utilizado pela Decania do CCMN - UG 153120 e Instituto Tércio Pacitti de Aplicações e Pesquisas Computacionais - UG 153125.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: COMPRESSOR DE APARELHO DE REFRIGERACAO - COMPRESSOR 1/3 220V PARA GÁS R134A REF: FFI 12HBX EMBRACO OU SIMILAR.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2020 / UASG: 153120

Lote/Item: 43/1

CatMat: 6335 - COMPRESSOR DE APARELHO DE REFRIGERACAO

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.356.181/0001-96 * VENCEDOR *	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 685,68

Item 28: Condensadora para split 9.000btus  
 Preço Estimado: R\$ 535,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 535,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Condensadora para split 9.000btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 535,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 16/09/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviço especializado na instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar condicionados para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das unidades vinculadas a esta Secretaria no Município de Marabá-PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central - REPOSIÇÃO DO CONDENSADOR P/SPLIT 9.000BTUS

Identificação: NºPregão:1042020 / UASG:927495

Lote/Item: 1/161

Ata: Link Ata

CatSer: 22454 - Ar condicionado - manutenção sistema central

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 5  
Unidade: Unidade  
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.104.617/0001-85 * VENCEDOR *	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 375,00
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	R\$ 480,00
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 500,00
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 500,00
83.339.556/0001-34	BIOCLEAN SERVICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 530,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 535,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 535,00
16.979.315/0001-62	M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 535,00
15.188.822/0001-15	A SETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 535,00
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 535,00
21.247.711/0001-35	D H M LOPES REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 535,00
29.044.927/0001-05	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 535,00
18.719.451/0001-49	FCC REFRIGERACAO COM E SERV EIRELI	R\$ 535,00

Item 29: Condensadora para split 12.000btus

Preço Estimado: R\$ 683,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 683,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Condensadora para split 12.000btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 683,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 16/09/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviço especializado na instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar condicionados para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das unidades vinculadas a esta Secretaria no Município de Marabá-PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1042020 / UASG:927495

Lote/Item: 1/162

Ata: Link Ata

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central - REPOSIÇÃO DO CONDENSADOR P/SPLIT 12.000BTUS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 22454 - Ar condicionado - manutenção sistema central

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.104.617/0001-85 * VENCEDOR *	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 479,00
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	R\$ 590,00
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 600,00
83.339.556/0001-34	BIOCLEAN SERVICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 640,00
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 660,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 683,00
16.979.315/0001-62	M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 683,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 683,38
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 683,38
15.188.822/0001-15	A SETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 683,38



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.247.711/0001-35	D H M LOPES REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 683,38
29.044.927/0001-05	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 683,38
18.719.451/0001-49	FCC REFRIGERACAO COM E SERV EIRELI	R\$ 683,38



Item 30: Condensadora para split 18.000btus

Preço Estimado: R\$ 919,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 919,41

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Condensadora para split 18.000btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 919,41

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 16/09/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviço especializado na instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar condicionados para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das unidades vinculadas a esta Secretaria no Município de Marabá-PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1042020 / UASG:927495

Lote/Item: 1/163

Ata: Link Ata

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central - REPOSIÇÃO DO CONDENSADOR P/SPLIT 18.000BTUS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 22454 - Ar condicionado - manutenção sistema central

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.104.617/0001-85 * VENCEDOR *	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 644,00
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	R\$ 850,00
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 850,00
83.339.556/0001-34	BIOCLEAN SERVICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 870,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 919,00
16.979.315/0001-62	M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 919,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 919,41
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 919,41
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 919,41
18.719.451/0001-49	FCC REFRIGERACAO COM E SERV EIRELI	R\$ 919,41
21.247.711/0001-35	D H M LOPES REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 919,41
16.188.822/0001-15	A SETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 919,41
29.044.927/0001-05	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 919,41

Item 31: Condensadora para split 24.000btus

Preço Estimado: R\$ 323,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 323,53

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Condensadora para split 24.000btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 323,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Data: 30/11/2020 09:00



**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição e empresa para a instalação de Aparelhos de Ar Condicionado para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR.

**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Instalação de Ar condicionado SPLIT 24.000BTUs o Serviço compreende: suporte da condensadora específico de chapa de ferro em L com no mínimo 50x50cm, tubulação até 2 metros, cano de cobre 1/4x1/2, cabo de ligação até 3 metros, 4 vias = 4x1,5, 3 metros, isolamento térmica até 2 metros. A empresa deverá apresentar um responsável técnico para a execução do serviço

**CatSer:** 2020 - Ar condicionado - instalação,montagem,desmontagem,remoção - (parede , sistemas)

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:442020 / UASG:987775

**Lote/Item:** /6

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 01/12/2020 15:50

**Homologação:** 02/12/2020 09:36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 17

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.447.746/0001-55 * VENCEDOR *	A. PICOLOTTO	R\$ 285,29
79.194.239/0001-08	AIRTON LUIZ LIBARDI	R\$ 288,24
04.693.939/0001-30	ELEMAR FRANCISCO RITTER	R\$ 300,00
24.521.089/0001-08	A. STEFANO EIRELI	R\$ 323,53
17.771.846/0001-28	MULTI SOLAR SISTEMAS DE AQUECIMENTO - EIRELI	R\$ 340,00
22.036.374/0001-08	SFRIAR AR CONDICIONADOS EIRELI	R\$ 364,71
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 6.500,00

**Item 32: CONDENSADOR PARA FREEZER E BEBEDOURO**

Preço Estimado: R\$ 111,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CONDENSADOR PARA FREEZER E BEBEDOURO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 111,62

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL

**Data:** 18/09/2018 09:08

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de bens móveis- PAG 67302.000462/2018-31.

**Identificação:** N°Pregão:382018 / UASG:120631

**Lote/Item:** /7

**Ata:** Link Ata

**Descrição:** CONDENSADOR ESTÁTICO - CONDENSADOR ESTÁTICO, APLICAÇÃO BEBEDOURO, TENSÃO 110 V, TIPO GÁS 134, REFERÊNCIA MODELO MF40-SÉRIE 146794

**Adjudicação:** 31/10/2018 12:44

**CatMat:** 238525 - CONDENSADOR ESTÁTICO , APLICAÇÃO BEBEDOURO, TENSÃO 110 V, TIPO GÁS 134, REFERÊNCIA MODELO MF40 - SÉRIE 146794

**Homologação:** 07/11/2018 12:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.217.016/0001-49 * VENCEDOR *	RPF COMERCIAL EIRELI	R\$ 111,61
05.780.938/0001-95	REFRIGERACAO FLOPA LTDA	R\$ 111,62
01.892.448/0001-20	MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 112,21



## Item 33: CONTACTOR MONOF. 220V 25AMP / 32 AMP

Preço Estimado: R\$ 110,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CONTACTOR MONOF. 220V 25AMP / 32 AMP	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

Data: 18/06/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA UTILIZAÇÃO EM REPAROS E MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS MUNICIPAIS BEM COMO EM MELHORIAS NAS VIAS PÚBLICAS DAS AGROVILAS RURAIS DO MUNICÍPIO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1120526-27-05-2020

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Descrição: CONTACTOR - AMPERAGEM 32A, TEMPERATURA 75°C IC-3210 TENSAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, UTILIZADO PARA MOTOR ELETRICO COM POTENCIA DE 10CV - CONTACTOR - AMPERAGEM 32A, TEMPERATURA 75°C IC-3210 TENSAO 220V, FREQUENCIA 60HZ, UTILIZADO PARA MOTOR ELETRICO COM POTENCIA DE 10CV

Quantidade: 20

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29516527000155 * VENCEDOR *	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 110,00

## Item 34: CONTACTOR TRIF. 380V 25AMP / 32 AMP

Preço Estimado: R\$ 180,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CONTACTOR TRIF. 380V 25AMP / 32 AMP	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 18/02/2021 10:01

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo (materiais elétricos)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LUVA TIPO SOCIAL - Contactor trifásico 32 ap

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:452286

CatMat: 3964 - LUVA TIPO SOCIAL

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.854.208/0001-00 * VENCEDOR *	GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 179,00
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 180,00
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 208,60

## Item 35: CONTROLE REMOTO UNIVERSAL HI-WALL

Preço Estimado: R\$ 82,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,93



Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL HI-WALL	



R\$ 82,93

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Data: 17/08/2020 08:30

Objeto: Aquisição de peças para ar condicionado e prestação de serviços relativos à manutenção, instalação, desinstalação com reposição de peças incluindo limpeza completa dos ar-condicionado de todas as secretarias do município de Ubitatã, nas condições detalhadas no termo de referência do edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CONTROLE REMOTO - CONTROLE REMOTO, TIPO SEM FIO, APLICAÇÃO APARELHO AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UNIVERSAL

Identificação: N°Pregão:762020 / UASG:987933

Lote/Item: /17

Ata: Link Ata

CatMat: 390407 - CONTROLE REMOTO, SEM FIO, APARELHO AR CONDICIONADO, UNIVERSAL

Adjudicação: 18/08/2020 09:50

Homologação: 26/08/2020 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.615.992/0001-18 * VENCEDOR *	MICHEL FRANCISCO DOS SANTOS 07928142902	R\$ 46,66
15.053.470/0001-90	JOHNNY RAPHAEL LOERCIO KIZERLLA 00907093140	R\$ 50,00
24.521.089/0001-08	A. STEFANO EIRELI	R\$ 70,00
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 82,93
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	R\$ 82,93
24.226.159/0001-97	MIZAEI DOS S ARAUJO MANUTENÇÃO PREDIAL	R\$ 82,93
28.637.947/0001-27	JR CHAMPION LTDA	R\$ 83,00
03.256.347/0001-98	REFRITHOR REFRIGERACAO LTDA	R\$ 87,00
20.447.746/0001-55	A. PICOLOTTO	R\$ 87,78

Item 36. DISJUNTOR MONO 10 AMP

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR MONO 10 AMP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/12/2020 00:00

14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Material elétrico eletrônico para atender as necessidades do 14RC Mec.

SRP: NÃO

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AMP.

Identificação: Dispensa de Licitação N° 277/2020 / UASG: 160450

CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.403.310/0001-00 * VENCEDOR *	JOSE CORREA DOS SANTOS ELETRICA	R\$ 20,00





Item 37: DISJUNTOR MONO 16 AMP

Preço Estimado: R\$ 7,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,87

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR MONO 16 AMP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,87

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS

Objeto: Material elétrico eletrônico e ferramentas para o pavilhão de comando do 6GAC.

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR MONO POLAR 16A

CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 182/2020 / UASG: 160403

Lote/Item: 30/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.123.471/0001-48 * VENCEDOR *	COMEL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 7,87

Item 38: DISJUNTOR MONO 20 AMP

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR MONO 20 AMP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,95

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Objeto: Aquisição de materiais de construção, ferramentas e assemelhados destinados a manutenção de prédios públicos municipais, nas condições detalhadas no termo de referência do edital.

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - Disjuntor din mono 20a.

CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Data: 16/10/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1122020 / UASG:987933

Lote/Item: /47

Ata: Link Ata

Adjudicação: 23/10/2020 08:06

Homologação: 30/10/2020 16:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.672.367/0001-02 * VENCEDOR *	N. A. CUSTODIO COELHO E CIA LTDA	R\$ 7,75
82.312.018/0001-93	D MATIUSSI & CIA LTDA	R\$ 7,95
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 8,17



## Item 39: DISJUNTOR MONO 25 AMP

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR MONO 25 AMP	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA  
 Objeto: Eventual aquisição de material elétrico para o município.  
 Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A  
 CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR

Data: 12/04/2021 09:12  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:132021 / UASG:981287  
 Lote/Item: /63  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,30
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,05
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 9,06
21.162.928/0001-42	EL SHADAY AGAPE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 10,03
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 10,03
23.108.885/0001-42	PINHEIRO BRAGA EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 10,20

## Item 40: DISJUNTOR MONO 32 AMP

Preço Estimado: R\$ 9,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR MONO 32 AMP	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA  
 Objeto: Eventual aquisição de material elétrico para o município.  
 Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A  
 CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR

Data: 12/04/2021 09:12  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:132021 / UASG:981287  
 Lote/Item: /64  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,30
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,05



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 9,06
28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 9,70
21.162.928/0001-42	EL SHADAY AGAPE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 10,10
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 10,38
23.108.885/0001-42	PINHEIRO BRAGA EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 10,50



**Item 41: DISJUNTOR TRIF 20 AMP**

Preço Estimado: R\$ 23,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR TRIF 20 AMP	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 23,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA

Objeto: Material elétrico e eletrônico para atender as necessidades do 14RC Mec.

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR 20 AMP.

CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 260/2020 / UASG: 160450

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.370.939/0001-10 * VENCEDOR *	VANDERLEI ZAMPIRON 07118978914	R\$ 23,00

**Item 42: DISJUNTOR TRIF 30 AMP**

Preço Estimado: R\$ 42,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,87

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR TRIF 30 AMP	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 42,87

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO - DISJUNTOR TRIFÁSICO, CORRENTE NOMINAL 30 A, COM SELO INMETRO

Data: 05/03/2020 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 10738

Lote/Item: 10/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.854.208/0001-00 * VENCEDOR *	GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 32,05
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 37,00
28.880.521/0001-08	L. R. A. BISPO EIRELI	R\$ 48,74
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 48,74



**Item 43: DISJUNTOR TRIF 35 AMP**

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DISJUNTOR TRIF 35 AMP	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 75,00

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE

Data: 12/02/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO EM QUE OBJETIVA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA OBRAS COMPLEMENTARES E MANUTENÇÃO EM GERAL DAS INSTALAÇÕES DO SAAE ? SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1136555-20-01-2020

Lote/Item: 1/227

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 40

Unidade:

UF: MT

Descrição: DISJUNTOR - TRIFASICO 35 A - DISJUNTOR - TRIFASICO 35 A

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26579029000163 * VENCEDOR *	COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	R\$ 75,00

**Item 44: ESPONJOSO 1/2**

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	ESPONJOSO 1/2	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,30

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
ESTADO

Data: 01/06/2020 00:00

Objeto: Aquisição de material para manutenção dos aparelhos de ar condicionado tipo split do Estado-Maior da Armada. (EMA-Rio)

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: TUBO DE POLIPROPILENO - TUBO ESPONJOSO 1/2 PLUS UV BRANCO VARA 2 METROS 12MM.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº  
53016/2020 / UASG: 720000

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

CatMat: 38857 - TUBO DE POLIPROPILENO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

16.720.982/0001-26

FRIGOR PECAS PARA REFRIGERACAO LTDA.

R\$ 3,30

\* VENCEDOR \*



Item 45: ESPONJOSO 1/4

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ESPONJOSO 1/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
ESTADO

Data: 01/06/2020 00:00

Objeto: Aquisição de material para manutenção dos aparelhos de ar condicionado tipo split do Estado-Maior da Armada. (EMA-Rio)

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: TUBO DE POLIPROPILENO - TUBO ESPONJOSO 1/4 PLUS UV BRANCO VARA 2 METROS 6MM.

Identificação: Dispensa de Licitação N°  
53016/2020 / UASG: 720000

Lote/Item: 9/1

CatMat: 38857 - TUBO DE POLIPROPILENO

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

16.720.982/0001-26

FRIGOR PECAS PARA REFRIGERACAO LTDA.

R\$ 2,50

\* VENCEDOR \*

Item 46: ESPONJOSO 3/4

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ESPONJOSO 3/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Gabinete do Comandante do Exército

Data: 28/08/2018 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de peças para ar condicionado e fluidos refrigerantes destinados aos aparelhos utilizados no Gabinete do Comandante do Exército, CCOMSEX, QRG casa 01 e QROG casa 01 - SMU..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO - Tubo Esponjoso Branco 3/4' - Peça Com 2m

Identificação: N°Pregão:132018 / UASG:160086

Lote/Item: /7

CatMat: 194130 - PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO , COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS PARA REFRIGE NOME

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/08/2018 13:19

Homologação: 06/09/2018 12:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Und

UF: DF

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

16.754.240/0001-11

QUALITE DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 4,28

\* VENCEDOR \*



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,29
22.882.315/0001-42	TECPOLAR COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 5,40
37.103.488/0001-92	AS ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	R\$ 6,27
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,00
12.977.295/0001-30	BARAO DO FRIO COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00



Item 47: ESPONJOSO 3/8

Preço Estimado: R\$ 1,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ESPONJOSO 3/8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR  
SAE

Data: 01/11/2019 00:00

Objeto: Tubo de cobre, tubo esponjoso, etc.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: EMPILHADEIRA - PECA / ACESSORIO - TUBO ESPONJOSO 3/8\*

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 777/2019 / UASG: 113205

CatMat: 103705 - EMPILHADEIRA - PECA / ACESSORIO

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.633.361/0001-94 * VENCEDOR *	MG-AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 1,20

Item 48: ESPONJOSO 5/8

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	ESPONJOSO 5/8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM

Data: 01/05/2019 00:00

Objeto: Aquisição de peças de reposição de ar condicionado, para atender as necessidades deste Estabelecimento de Ensino.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO - ESPONJOSO PARA TUBO DE 5/8.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 30/2019 / UASG: 160013

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

CatMat: 194130 - PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO , COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS PARA REFRIGE NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: AM



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.032.244/0001-60

SIGMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA

R\$ 5,00

\* VENCEDOR \*



## Item 49: FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL

Preço Estimado: R\$ 39,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,70

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,70

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Data: 11/06/2019 09:45

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Material de Construção, Elétrico e Ferramentas, visando atender a demanda de todas as secretarias municipais, conforme descrito no Termo de Referência, anexo ao Edital, solicitado pela Secretaria Municipal de Administração.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 7810

Lote/Item: 21/8

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

63.795.421/0001-76

R R DOS SANTOS

R\$ 39,70

\* VENCEDOR \*

## Item 50: FILTRO SECADOR PARA FREEZER E BEBEDOURO

Preço Estimado: R\$ 75,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,34

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FILTRO SECADOR PARA FREEZER E BEBEDOURO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 24/10/2019 09:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

SRP: SIM

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:160133

10º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Lote/Item: /175

Objeto: Aquisição de material de manutenção de bens e imóveis em favor ao 10º RC MEC..

Ata: Link Ata

Descrição: FILTRO REFRIGERAÇÃO - FILTRO REFRIGERAÇÃO, MATERIAL CORPO COBRE, TIPO SECADOR PENEIRA MOLECULAR, QUANTIDADE SAÍDA 1, APLICAÇÃO BEBEDOURO DE GARRAFÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLDÁVEL TUBO 1/8".

Adjudicação: 12/11/2019 09:41

Homologação: 12/11/2019 17:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 252244 - FILTRO REFRIGERAÇÃO, MATERIAL CORPO COBRE, TIPO SECADOR PENEIRA MOLECULAR, QUANTIDADE SAÍDA 1, APLICAÇÃO BEBEDOURO DE GARRAFÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLDÁVEL TUBO 1/8".

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.731.712/0001-30

DEPOSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO SANTA ROSA LTDA

R\$ 53,00

\* VENCEDOR \*

30.534.778/0001-41

REFRIPENHA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI

R\$ 56,14

33.658.130/0001-75

FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 63,00

56/99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.498.616/0001-37	ALBATROZ COMERCIO DE MAQUINAS, PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 74,98
30.041.676/0001-94	VIVO LICITACOES EIRELI	R\$ 75,70
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 80,31
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 82,49
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 84,33



**Item 51: FITA ALUMINIZADA E PVC**

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FITA ALUMINIZADA E PVC	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8,50

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA 3ª REGIAO

Data: 05/05/2020 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de refrigeração, destinados para uso na Procuradoria Regional da República da 3ª Região PRR/3ª Região, Edifício-sede situado na Avenida Brigadeiro Luís Antônio nº 2.020, Bela Vista, Capital, São Paulo, conforme especificações e quantidades estimadas constantes neste Termo de Referência, pelo prazo de 12 meses..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:200204

Lote/Item: /22

Ata: Link Ata

Descrição: ISOLAMENTO TÉRMICO - FITA ALUMINIZADA REFRIGERAÇÃO 48MM x 50M 418896

Adjudicação: 08/05/2020 15:01

Homologação: 13/05/2020 15:19

CatMat: 123692 - ARTEFATO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: ROLO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.333.521/0001-00 * VENCEDOR *	ESTRELA DE BENFICA REFRIGERACAO LTDA	R\$ 7,01
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00

**Item 52: HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 9.000 BTUS**

Preço Estimado: R\$ 160,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 9.000 BTUS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 160,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Cariri

Data: 04/05/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de condicionadores de ar.

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:158719

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - HÉLICE DO MOTOR VENTILADOR DE APARELHO CONDICI-ONADOR DE AR DE 9.000 BTUS, SPLIT HI-WALL

Lote/Item: 1/56

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.627.036/0001-65 * VENCEDOR *	STARFRIO COMERCIAL E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 50,00
00.899.223/0001-32	ELETROCONTROLE ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 155,20
35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 160,00
08.374.804/0001-62	GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 160,00
00.125.733/0001-52	BONTEMPO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 160,00
18.730.007/0001-24	C M PINGO AR CONDICIONADO	R\$ 160,00



## Item 53: HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 12.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 161,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,95

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 12.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 161,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Cariri

Data: 04/05/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de condicionadores de ar.

SRP: NÃO

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - HÉLICE DO MOTOR VENTILADOR DE APARELHO CONDICI-ONADOR DE AR DE 12.000 BTUS, SPLIT HI-WALL

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:158719

Lote/Item: 1/68

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.627.036/0001-65 * VENCEDOR *	STARFRIO COMERCIAL E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 50,00
00.899.223/0001-32	ELETROCONTROLE ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 157,09
08.374.804/0001-62	GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 161,95
18.730.007/0001-24	C M PINGO AR CONDICIONADO	R\$ 161,95
00.125.733/0001-52	BONTEMPO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 161,95
35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 161,95

## Item 54: HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 18.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 142,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,17

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 18.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,17

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Cariri

Data: 04/05/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de condicionadores de ar.

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:158719



Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - HÉLICE DO MOTOR VENTILADOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 18.000 BTUS, SPLIT HI-WALL

Lote/Item: 1/80

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.627.036/0001-65 * VENCEDOR *	STARFRIO COMERCIAL E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 50,00
00.899.223/0001-32	ELETROCONTROLE ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 137,90
35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 142,17
08.374.804/0001-62	GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 142,17
00.125.733/0001-52	BONTEMPO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 142,17
18.730.007/0001-24	C M PINGO AR CONDICIONADO	R\$ 142,17

Item 55: HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 24.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 157,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,00

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 24.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 157,00

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Cariri

Data: 04/05/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de condicionadores de ar.

SRP: NÃO

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - HÉLICE DO MOTOR VENTILADOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 24.000 BTUS, SPLIT HI-WALL

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:158719

Lote/Item: 1/92

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.627.036/0001-65 * VENCEDOR *	STARFRIO COMERCIAL E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 50,00
00.899.223/0001-32	ELETROCONTROLE ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 152,29
35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 157,00
08.374.804/0001-62	GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 157,00
00.125.733/0001-52	BONTEMPO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 157,00
18.730.007/0001-24	C M PINGO AR CONDICIONADO	R\$ 157,00

Item 56: HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 36.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 241,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,32

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 36.000 BTUS	



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Cariri

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de condicionadores de ar.

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - HÉLICE DO MOTOR VENTILADOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 36.000 BTUS, SPLIT PISO-TETO

Data: 04/05/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:158719

Lote/Item: 1/128

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.627.036/0001-65 * VENCEDOR *	STARFRIO COMERCIAL E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 50,00
00.125.733/0001-52	BONTEMPO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 99,50
00.899.223/0001-32	ELETROCONTROLE ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 237,65
35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 245,00
08.374.804/0001-62	GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 245,00
18.730.007/0001-24	C M PINGO AR CONDICIONADO	R\$ 245,00

## Item 57: HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 60.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 205,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,30

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	HELICE DO VENTILADOR EVAPORADOR 60.000 BTUS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 205,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Cariri

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de condicionadores de ar.

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - HÉLICE DO MOTOR VENTILADOR DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 60.000 BTUS, SPLIT PISO-TETO

Data: 04/05/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:158719

Lote/Item: 1/152

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.125.733/0001-52	BONTEMPO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 97,80
18.627.036/0001-65 * VENCEDOR *	STARFRIO COMERCIAL E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 100,00
00.899.223/0001-32	ELETROCONTROLE ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 202,18
08.374.804/0001-62	GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 208,43
18.730.007/0001-24	C M PINGO AR CONDICIONADO	R\$ 208,43
35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 208,43



## Item 58: MOTOR VENTILADOR DA EVAPORADA 9.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 310,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 310,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MOTOR VENTILADOR DA EVAPORADA 9.000 BTUS	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 310,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 21/12/2020 09:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de peças para utilização na manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado instalados nos prédios públicos da Municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PEÇA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO - Motor de ventilação unidade externa para ar 9.000 btus

Identificação: N°Pregão:1352020 / UASG:987565

Lote/Item: /25

Ata: Link Ata

CatMat: 134570 - PEÇA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.521.089/0001-08

A. STEFANO EIRELI

R\$ 310,00

\* VENCEDOR \*

## Item 59: Motor Ventilador da Evaporadora Split 12.000btus

Preço Estimado: R\$ 280,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Motor Ventilador da Evaporadora Split 12.000btus	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 16/09/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviço especializado na instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar condicionados para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das unidades vinculadas a esta Secretaria no Município de Marabá-PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central - REPOSIÇÃO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT 10.000 Á 12.000 BTUS Especificação : reposição do motor do ventilador da evaporadora SPLIT 10.000 á 12.000 BTU'S

Identificação: N°Pregão:1042020 / UASG:927495

Lote/Item: 1/123

Ata: Link Ata

CatSer: 22454 - Ar condicionado - manutenção sistema central

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

11.489.784/0001-80

PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 179,00

19.104.617/0001-85

CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 180,00

\* VENCEDOR \*

26.077.955/0001-30

BRUNO ARAUJO DOS PASSOS

R\$ 189,00

11.287.970/0001-36

M C LEOTTI EIRELI

R\$ 210,00

83.339.556/0001-34

BIOCLEAR SERVICOS E CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 230,00

16.979.315/0001-62

M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI

R\$ 250,00

18.719.451/0001-49

FCC REFRIGERACAO COM E SERV EIRELI

R\$ 280,00

16.925.627/0001-93

ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 290,00

11.048.879/0001-68

SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 293,26



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.044.927/0001-05	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 293,26
15.188.822/0001-15	A SETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 293,26
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 293,26
21.247.711/0001-35	D H M LOPES REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 293,26



Item 60: Motor Ventilador da Evaporadora Split 18.000btus

Preço Estimado: R\$ 260,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Motor Ventilador da Evaporadora Split 18.000btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 260,00

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de 01 (um) motor do ventilador da unidade interna (evaporadora), compatível com máquina Eletrolux, para aparelho de ar condicionado de 18.000 BTU's.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 34/2020 / UASG: 170045

Descrição: PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO - MOTOR DO VENTILADOR DA UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA), COMPATÍVEL COM MÁQUINA ELETROLUX, PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTU'S.

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 134570 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.249.991/0001-62 * VENCEDOR *	ECS CONSTRUCOES E REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 260,00

Item 61: Motor Ventilador da Evaporadora Split 24.000btus

Preço Estimado: R\$ 300,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Motor Ventilador da Evaporadora Split 24.000btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 300,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 16/09/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviço especializado na instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar condicionados para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das unidades vinculadas a esta Secretaria no Município de Marabá-PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1042020 / UASG:927495

Lote/Item: 1/125

Ata: Link Ata

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central - REPOSIÇÃO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT 24.000 Á 60.000BTUS - Especificação: reposição do motor do ventilador da evaporadora SPLIT 24.000 á 60.000 BTU'S

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 22454 - Ar condicionado - manutenção sistema central

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.104.617/0001-85 * VENCEDOR *	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 180,00
83.339.556/0001-34	BIOCLEAN SERVICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 190,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 191,39
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 240,00
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	R\$ 269,00
16.979.315/0001-62	M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 270,00
18.719.451/0001-49	FCC REFRIGERACAO COM E SERV EIRELI	R\$ 300,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 318,00
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 318,99
15.188.822/0001-15	A SETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 318,99
21.247.711/0001-35	D H M LOPES REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 318,99
29.044.927/0001-05	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 318,99
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 318,99



Item 62: Motor Ventilador da Evaporadora Split 36.000btus

Preço Estimado: R\$ 300,00 (un):

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Motor Ventilador da Evaporadora Split 36.000btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 16/09/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviço especializado na instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar condicionados para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das unidades vinculadas a esta Secretaria no Município de Marabá-PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1042020 / UASG:927495

Lote/Item: 1/125

Ata: Link Ata

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central - REPOSIÇÃO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT 24.000 Á 60.000BTUS - Especificação: reposição do motor do ventilador da evaporadora SPLIT 24.000 á 60.000 BTU'S

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 22454 - Ar condicionado - manutenção sistema central

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.104.617/0001-85 * VENCEDOR *	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 180,00
83.339.556/0001-34	BIOCLEAN SERVICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 190,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 191,39
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 240,00
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	R\$ 269,00
16.979.315/0001-62	M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 270,00
18.719.451/0001-49	FCC REFRIGERACAO COM E SERV EIRELI	R\$ 300,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 318,00
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 318,99
15.188.822/0001-15	A SETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 318,99
21.247.711/0001-35	D H M LOPES REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 318,99
29.044.927/0001-05	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 318,99
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 318,99



Item 63: Motor Ventilador da Evapodora split 60.000btus

Preço Estimado: R\$ 300,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Motor Ventilador da Evapodora split 60.000btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 300,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA Data: 16/09/2020 09:00  
 Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviço especializado na instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar condicionados para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das unidades vinculadas a esta Secretaria no Município de Marabá-PA. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
 Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central - REPOSIÇÃO DO MOTOR DO VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT 24.000 Á 60.000BTUS - Especificação: reposição do motor do ventilador da evaporadora SPLIT 24.000 á 60.000 BTU'S Identificação: NºPregão:1042020 / UASG:927495  
Lote/Item: 1/125  
 CatSer: 22454 - Ar condicionado - manutenção sistema central Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 5  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.104.617/0001-85 * VENCEDOR *	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 180,00
83.339.556/0001-34	BIOCLEAN SERVICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 190,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 191,39
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 240,00
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	R\$ 269,00
16.979.315/0001-62	M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 270,00
18.719.451/0001-49	FCC REFRIGERACAO COM E SERV EIRELI	R\$ 300,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 318,00
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 318,99
15.188.822/0001-15	A SETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 318,99
21.247.711/0001-35	D H M LOPES REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 318,99
29.044.927/0001-05	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 318,99
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 318,99

Item 64: Motor Ventilador do Condensador split 9.000btus

Preço Estimado: R\$ 300,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Motor Ventilador do Condensador split 9.000btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 300,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS Data: 20/11/2020 09:01  
 Objeto: Formalização de ata de registro de preços visando eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado com fornecimento de peças, sob o regime de demanda de execução, instalados em diversas dependência da Prefeitura Municipal de Dourados-MS.. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
 Descrição: PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO - Motor do ventilador condensadora para ar condicionado de 9.000 BTUS modelo Split INSTALADO Identificação: NºPregão:722020 / UASG:989073  
Lote/Item: 1/173  
 CatMat: 134570 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO Ata: Link Ata





CNPJ	Raz�o Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.759.261/0001-55 * VENCEDOR *	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 200,00
19.526.283/0001-38	REFRIGERACAO BUENO AIRES II LTDA	R\$ 300,00
23.722.593/0001-03	WD ENGENHARIA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 303,33

Item 65: Motor Ventilador do Condensador split 12.000btus

Preço Estimado: R\$ 300,00 (un)

M dia dos Pre os Obtidos: R\$ 300,00

Quantidade	Descri�o	Observa�o
80 Unidades	Motor Ventilador do Condensador split 12.000btus	

Pre o (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 300,00

 rg o: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS  
 Objeto: Formaliza o de ata de registro de pre os visando eventual presta o de servi os de manuten o preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado com fornecimento de pe as, sob o regime de demanda de execu o, instalados em diversas depend ncia da Prefeitura Municipal de Dourados-MS.  
 Descri o: PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO - Motor do ventilador condensadora para ar condicionado de 12.000 BTUS modelo Split INSTALADO  
 CatMat: 134570 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO

Data: 20/11/2020 09:01  
 Modalidade: Preg o Eletr nico  
 SRP: SIM  
 Identifica o: N Preg o:722020 / UASG:989073  
 Lote/Item: 1/177  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 26  
 Unidade: Unidade  
 UF: MS

CNPJ	Raz�o Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.759.261/0001-55 * VENCEDOR *	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 250,00
19.526.283/0001-38	REFRIGERACAO BUENO AIRES II LTDA	R\$ 300,00
23.722.593/0001-03	WD ENGENHARIA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 303,33

Item 66: Motor Ventilador do Condensador split 18.000btus

Preço Estimado: R\$ 341,00 (un)

M dia dos Pre os Obtidos: R\$ 341,00

Quantidade	Descri�o	Observa�o
35 Unidades	Motor Ventilador do Condensador split 18.000btus	

Pre o (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 341,00

 rg o: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS  
 Objeto: Formaliza o de ata de registro de pre os visando eventual presta o de servi os de manuten o preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado com fornecimento de pe as, sob o regime de demanda de execu o, instalados em diversas depend ncia da Prefeitura Municipal de Dourados-MS.  
 Descri o: PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO - Motor do ventilador condensadora para ar condicionado de 18.000 BTUS modelo Split INSTALADO  
 CatMat: 134570 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO

Data: 20/11/2020 09:01  
 Modalidade: Preg o Eletr nico  
 SRP: SIM  
 Identifica o: N Preg o:722020 / UASG:989073  
 Lote/Item: 1/180  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.526.283/0001-38	REFRIGERACAO BUENO AIRES II LTDA	R\$ 340,00
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 341,00
23.722.593/0001-03	WD ENGENHARIA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 341,67

Item 67: Motor Ventilador do Condensador split 24.000btus

Preço Estimado: R\$ 340,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 340,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Motor Ventilador do Condensador split 24.000btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 340,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

Data: 20/11/2020 09:01

Objeto: Formalização de ata de registro de preços visando eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado com fornecimento de peças, sob o regime de demanda de execução, instalados em diversas dependência da Prefeitura Municipal de Dourados-MS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO - Motor do ventilador condensadora para ar condicionado de 24.000 BTUS modelo Split INSTALADO

Identificação: N°Pregão:722020 / UASG:989073

Lote/Item: 1/181

Ata: Link Ata

CatMat: 134570 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 320,00
19.526.283/0001-38	REFRIGERACAO BUENO AIRES II LTDA	R\$ 340,00
23.722.593/0001-03	WD ENGENHARIA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 341,67

Item 68: Motor Ventilador do Condensador split 36.000btus

Preço Estimado: R\$ 335,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 335,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Motor Ventilador do Condensador split 36.000btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 335,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

Data: 20/11/2020 09:01

Objeto: Formalização de ata de registro de preços visando eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado com fornecimento de peças, sob o regime de demanda de execução, instalados em diversas dependência da Prefeitura Municipal de Dourados-MS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO - Motor do ventilador condensadora para ar condicionado de 36.000 BTUS modelo Split INSTALADO

Identificação: N°Pregão:722020 / UASG:989073

Lote/Item: 1/186

Ata: Link Ata

CatMat: 134570 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40



Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.759.261/0001-55 * VENCEDOR *	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 335,00
19.526.283/0001-38	REFRIGERACAO BUENO AIRES II LTDA	R\$ 335,00
23.722.593/0001-03	WD ENGENHARIA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 335,29

## Item 69: Motor Ventilador do Condensador split 60.000btus

Preço Estimado: R\$ 471,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 471,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Motor Ventilador do Condensador split 60.000btus	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 471,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

Data: 20/11/2020 09:01

Objeto: Formalização de ata de registro de preços visando eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado com fornecimento de peças, sob o regime de demanda de execução, instalados em diversas dependência da Prefeitura Municipal de Dourados-MS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO - Motor do ventilador condensadora para ar condicionado de 60.000 BTUS modelo Split INSTALADO

Identificação: N°Pregão:722020 / UASG:989073

Lote/Item: 1/188

CatMat: 134570 - PECA/COMPONENTE - COMPRESSOR REFRIGERACAO

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.526.283/0001-38	REFRIGERACAO BUENO AIRES II LTDA	R\$ 470,00
18.759.261/0001-55 * VENCEDOR *	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 471,00
23.722.593/0001-03	WD ENGENHARIA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 471,12

## Item 70: PLACA INTERFACE SPLINT 9.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 220,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PLACA INTERFACE SPLINT 9.000 BTUS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 220,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

Data: 30/04/2020 00:00

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar condicionados, bebedouros, freezers e geladeira com fornecimento de peças, componentes e acessórios, para atender as necessidades do Município de Brejo - MA

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 115967

Descrição: Placa Universal P/ Split (9000 Btus) - Placa Universal P/ Split (9000 Btus)

Lote/Item: /96

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN





CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 18.849.540/0001-00 RAIMUNDO NONATO DA SILVA FERNANDES  
 \* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
 R\$ 230,00

## Item 71: PLACA INTERFACE SPLINT 12.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 144,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	PLACA INTERFACE SPLINT 12.000 BTUS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 144,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO  
 Objeto: Aquisição de Peças e Contratação de Serviços de Manutenção de Ar Condicionado Modelo SPLIT e Janela dos Prédios Públicos do Município de Castanheiras-RO  
 Descrição: Placa da evaporadora de ar condicionado modelo split - Placa da evaporadora de ar condicionado modelo split, todas as marcas e modelos, de 7.500 a 60.000 BTUs

Data: 14/02/2020 08:56  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 10530  
 Lote/Item: 1/12  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 42  
 Unidade: UND  
 UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
 19.361.151/0001-01 E A CIRINO AR CONDICIONADOS R\$ 144,00  
 \* VENCEDOR \*

## Item 72: PLACA INTERFACE SPLINT 18.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 235,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PLACA INTERFACE SPLINT 18.000 BTUS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 235,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO  
 Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar condicionados, bebedouros, freezers e geladeira com fornecimento de peças, componentes e acessórios, para atender as necessidades do Município de Brejo - MA  
 Descrição: Placa Universal P/ Split (18000 Btus) - Placa Universal P/ Split (18000 Btus)

Data: 30/04/2020 00:00  
 Modalidade: Pregão Presencial  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 115967  
 Lote/Item: /92  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br  
 Quantidade: 22  
 Unidade: UN  
 UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
 18.849.540/0001-00 RAIMUNDO NONATO DA SILVA FERNANDES R\$ 235,00  
 \* VENCEDOR \*



## Item 73: PLACA INTERFACE SPLINT 24.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 240,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PLACA INTERFACE SPLINT 24.000 BTUS	
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 240,00</b>
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	<b>Data:</b> 30/04/2020 00:00	
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar condicionados, bebedouros, freezers e geladeira com fornecimento de peças, componentes e acessórios, para atender as necessidades do Município de Brejo - MA	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial	
	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>Descrição:</b> Placa Universal P/ Split (24000 Btus) - Placa Universal P/ Split (24000 Btus)	<b>Identificação:</b> 115967	
	<b>Lote/Item:</b> /93	
	<b>Ata:</b> Link Ata	
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br	
	<b>Quantidade:</b> 9	
	<b>Unidade:</b> UN	
	<b>UF:</b> MA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
18.849.540/0001-00	RAIMUNDO NONATO DA SILVA FERNANDES	R\$ 240,00
* VENCEDOR *		



## Item 74: PLACA INTERFACE SPLINT 36.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 360,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PLACA INTERFACE SPLINT 36.000 BTUS	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 360,00</b>
<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ	<b>Data:</b> 18/02/2020 10:00	
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de operação e manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para o sistema de climatização do Prédio Sede e anexos da Seção Judiciária do Pará, incluindo o Sistema Multisplit dutado, splits piso teto e de parede, (inclusive remanejamento e instalação de novos aparelhos) e manutenção corretiva de bebedouros e frigobares dispostos na Sede da Seção Judiciária, com o fornecimento de mão de obra exclusiva/residente e utilização de peças, insumos e componentes genuínos dos respectivos fabricantes, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>Descrição:</b> EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO - Placa eletrônica de controle compatível com condicionadores de ar inverter split space, inverter, carrier, série 42xqs36c5, de 36.000 btus.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12020 / UASG:90003	
	<b>Lote/Item:</b> 1/35	
	<b>Ata:</b> Link Ata	
	<b>Adjudicação:</b> 17/03/2020 09:02	
	<b>Homologação:</b> 17/03/2020 09:04	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 1	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> PA	
<b>CatMat:</b> 35165 - EQUIPAMENTO DE REFRIGERACAO		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
03.534.028/0001-05	CATA VENTO REFRIGERACAO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 252,00
* VENCEDOR *		
03.202.674/0001-67	POLO COMERCIO REFRIGERACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 360,00
18.431.758/0001-40	3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOS - EIRELI	R\$ 360,00
09.345.594/0001-47	A C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 360,00
05.477.939/0001-65	TWISTER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 360,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.123.894/0001-38	GOTHERM ENGENHARIA TERMICA LTDA	R\$ 360,00
01.427.148/0001-70	COPBESSA LTDA	R\$ 360,00
05.201.042/0001-04	NEW TEC CLIMATIZACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 360,00
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 360,00



Item 75: Placa Eletronica para split 9.000 a 60.000 btus

Preço Estimado: R\$ 190,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,00

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	Placa Eletronica para split 9.000 a 60.000 btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Secretaria da Fazenda  
Secretaria da Fazenda do Tocantins

Data: 16/04/2021 15:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Prestação de serviços (manutenção preventiva, corretiva e remanejamento de aparelho de ar condicionado).

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:925956

Lote/Item: 1/36

Descrição: PLACA ELETRÔNICA - PLACA ELETRÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL COM A UNIDADE INTERNA DO CONDICIONADOR, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.026.012/0001-60 * VENCEDOR *	ARAUJO E RESPLANDE LTDA	R\$ 133,33
13.864.465/0001-32	NASCIMENTO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 141,58
16.801.538/0001-35	ALICE SILVA CRUZ NETA	R\$ 141,67
30.643.835/0001-20	M R SOARES	R\$ 150,00
05.063.935/0001-30	TEC CENTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 180,00
17.113.163/0001-83	E R RAMOS	R\$ 200,00
10.587.568/0001-04	MERIC AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 235,00
34.161.074/0001-21	FERRONATO LOGACAO DE VEICULOS LTDA	R\$ 286,00
21.942.307/0001-81	SERVICE CLIMA SERVICO E COMERCIO DE AR CONDICIONADO LTD	R\$ 416,67
37.582.814/0001-91	AR FRIO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 500,00

Item 76: REFIL PARA BEBEDOURO INDS

Preço Estimado: R\$ 38,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,54

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	REFIL PARA BEBEDOURO INDS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,54

Data: 27/09/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142019 / UASG:154811



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Pouso Alegre

Objeto: Eventual futura aquisição de material de limpeza para o campus Pouso Alegre.

Descrição: REFIL - Refil. Refil para bebedouro industrial, elemento filtrante em Carbon Block, a base de carvão ativado em bloco impregnado com prata coloidal (atóxicos), vazão mínima de 120 Litros por hora, pressão de operação mínima de 2 m.c.a e máxima de 40 m.c.a; validade do elemento filtrante mínima de 6000 litros ou seis meses, que poderão variar de acordo com a qualidade da água e a frequência de uso; entrada de 1/2 polegadas ou 20mm, de acordo com a NBR 14908:2004; garantia de 12 meses; manutenção facilitada de forma que o refil possa ser substituído sem necessidade de assistência técnica. Medidas: diâmetro 65 mm e altura de 250 mm. Referência: compatível com filtro de Ponto de Uso Transparente 9.3/4' Loren Acqua

CatMat: 150971 - REFIL

Lote/Item: /26

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/10/2019 16:32

Homologação: 01/10/2019 18:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.255.236/0001-92 * VENCEDOR *	DILUKA POWER LTDA	R\$ 36,13
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 36,14
02.005.835/0001-60	ISOLAR COMERCIAL LTDA	R\$ 37,00
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI	R\$ 40,07
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 60,99
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 61,61

Item 77: Sensor temperatura para split 9.000 a 60.000 btus

Preço Estimado: R\$ 109,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,33

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Sensor temperatura para split 9.000 a 60.000 btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação, desinstalação e manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, em manutenção de bebedouros, refrigeradores e freezers, sob demanda, com fornecimento de peças ao IFSP Câmpus Avaré, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: SENSOR - Sensor de degelo e temperatura para aparelho de ar condicionado, tipo split, comum ou inverter, piso/teto, de 9.000 a 60.000 Btu's

Data: 23/04/2021 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:85822021 / UASG:158154

Lote/Item: 1/17

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.823.634/0001-96 * VENCEDOR *	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 100,00
27.784.207/0001-50	STARTUP ENGENHARIA EM SISTEMAS TERMICOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 105,00
26.963.840/0001-62	ELDA CRISTINA BARBOSA 09503524628	R\$ 109,33
07.340.740/0001-16	L V X COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 109,33
17.596.391/0001-51	GENESIS COMERCIO E MANUTENCOES LTDA	R\$ 300,00
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 1.000,00



Item 78: SUPORTE PARA SPLINT 9.000 A 60.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	SUPORTE PARA SPLINT 9.000 A 60.000 BTUS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Órgão: MUNICIPIO DE CASA NOVA / (1) COMISSAO DE LICITACAO

Data: 25/06/2020 08:30

Objeto: Registro de preço para possível e eventual fornecimento de aparelhos de ar condicionados e material de instalação para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: SUPORTE - SUPORTE SIMPLES P/SPLIT

Identificação: N°Licitação:819705

Lote/Item: 14/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 31/07/2020 10:23

Homologação: 31/07/2020 10:23

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 35

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.139.520/0001-33 * VENCEDOR *	HM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,00
	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 60,00
	R LASSI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 171,43

Item 79: TERMOSTATO PARA BEBEDOURO

Preço Estimado: R\$ 49,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,50

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	TERMOSTATO PARA BEBEDOURO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Instituto Nacional de Educação de Surdos

Data: 17/07/2020 14:01

Objeto: Aquisição de suprimento de material de refrigeração em geral, para atender os serviços gerais do INES, conforme quantidades, condições e especificações contidas neste Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TERMOSTATO - Termostato para bebedouro e purificadores 10,12,18,30 btus

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:152005

Lote/Item: /34

Ata: Link Ata

CatMat: 26220 - TERMOSTATO , TERMOSTATO NOME

Adjudicação: 27/07/2020 16:38

Homologação: 27/07/2020 17:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.780.938/0001-95 * VENCEDOR *	REFRIGERACAO FLORA LTDA	R\$ 49,50



## Item 80: Termostato para Freezer

Preço Estimado: R\$ 93,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,00

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Termostato para Freezer	



R\$ 93,00

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Data: 23/09/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço técnico de instalação e manutenção em aparelhos eletrônicos (Central de ar, bebedouro, geladeira e freezer), com reposição e fornecimento de peças para atender as necessidades dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social SEMDES, Conselhos, Serviços de Proteção Social Básica do CRAS e CREAS e Projetos Socioassistencias, durante o exercício de 2020..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: <b>Manutenção e Reparo de Aparelhos Eletrodomésticos - Troca de termostato do freezer</b>	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:980501
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
CatSer: 9989 - Manutenção e reparo de aparelhos eletrodomésticos	Adjudicação: 24/09/2020 09:54
	Homologação: 29/09/2020 09:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.822.432/0001-37 * VENCEDOR *	SOUZA & FAVACHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 92,80
03.534.028/0001-05	CATA VENTO REFRIGERACAO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 93,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 93,30

## Item 81: TERMOSTATO PARA REFRIGERADOR

Preço Estimado: R\$ 74,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,20

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TERMOSTATO PARA REFRIGERADOR	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos	Data: 17/07/2020 14:01
Objeto: Aquisição de suprimento de material de refrigeração em geral, para atender os serviços gerais do INES, conforme quantidades, condições e especificações contidas neste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: <b>TERMOSTATO - Termostato para geladeira consul de 280l</b>	Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:152005
	Lote/Item: /36
CatMat: 26220 - TERMOSTATO , TERMOSTATO NOME	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2020 16:38
	Homologação: 27/07/2020 17:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.130.609/0001-31 * VENCEDOR *	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS	R\$ 74,20



## Item 82: TORNEIRA PARA BEBEDOURO INOX

Preço Estimado: R\$ 50,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,53

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	TORNEIRA PARA BEBEDOURO INOX	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus Ariquemes	<b>Data:</b> 29/06/2020 10:01 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:22020 / UASG:158343 <b>Lote/Item:</b> /1345 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 17/07/2020 16:54 <b>Homologação:</b> 20/07/2020 09:54 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RO
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição conjunta de material hidráulico para as Coordenações de Serviços Gerais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia/IFRO.	
<b>Descrição:</b> PLUG TUBO - Torneira para bebedouro industrial, tipo jato, em metal cromado, rosca 1/2", comprimento aprox. 13cm, canopla C-21 abs cromada, arruela A-21 lista de inox 304, referência VLV JT ou equivalente	
<b>CatMat:</b> 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI	R\$ 35,46
31.734.067/0001-83	MIL - COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS PARA USO EM MAQUINA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 65,60

## Item 83: TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE COLUNA

Preço Estimado: R\$ 36,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,67

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE COLUNA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,67

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro Campus São Gonçalo	<b>Data:</b> 10/08/2020 10:03 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:12020 / UASG:158487 <b>Lote/Item:</b> /11 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 14/08/2020 10:43 <b>Homologação:</b> 10/12/2020 16:07 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 86 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ
<b>Objeto:</b> Compra de Filtros de água, cartuchos (elementos filtrantes) e bebedouros para o IFRJ e campi participantes.	
<b>Descrição:</b> BEBEDOURO ÁGUA - Torneira de metal para bebedouro industrial. Curta, tipo copo, material cromado, inoxidável, volante cruzeta C33, rosca: 1/2", alta resistência	
<b>CatMat:</b> 68608 - BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 36,67



## Item 84: TUBO COBRE 1/2

Preço Estimado: R\$ 51,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TUBO COBRE 1/2	



R\$ 51,00

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
 POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ  
**Objeto:** Aquisição de material de refrigeração (manutenção de condicionadores de ar)  
**Descrição:** TUBO DE COBRE - TUBO DE COBRE 1/2 (30 METROS)  
**CatMat:** 75450 - TUBO DE COBRE

**Data:** 01/03/2020 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 12/2020 / UASG: 160334  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.023.123/0001-90 * VENCEDOR *	R SODRE LOJAS DE DEPARTAMENTOS OU MAGAZINES LTDA	R\$ 51,00

## Item 85: TUBO COBRE 1/4

Preço Estimado: R\$ 97,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.110 Unidades	TUBO COBRE 1/4	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,48

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
 SERVICIO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH  
**Objeto:** Materiais para instalação do ar condicionado da Praça D'armas na Praça XV.  
**Descrição:** TUBO DE COBRE - TUBO COBRE FLEXÍVEL 1/4, 1,95 KG.  
**CatMat:** 75450 - TUBO DE COBRE

**Data:** 01/04/2020 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 46/2020 / UASG: 764200  
**Lote/Item:** 4/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.885.198/0001-87 * VENCEDOR *	ELETROFRIGOR PECAS LTDA	R\$ 97,48

## Item 86: TUBO COBRE 3/4

Preço Estimado: R\$ 99,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,95



Quantidade

Descrição

Observação

80 Unidades

TUBO COBRE 3/4



R\$ 99,95

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Objeto: Aquisição de peças/componentes de refrigeração e equipamentos..

Descrição: TUBO COBRE - 51290 - Tubo de cobre flexível 3/4 (20mm)

CatMat: 75450 - TUBO DE COBRE

Data: 05/11/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462019 / UASG:153028

Lote/Item: /85

Ata: Link Ata

Adjudicação: 26/11/2019 11:06

Homologação: 27/11/2019 11:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.857.945/0001-76 * VENCEDOR *	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 80,00
05.780.938/0001-95	REFRIGERACAO FLORA LTDA	R\$ 89,25
22.352.565/0001-70	C M DOS S CAMELLO COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	R\$ 99,90
28.946.364/0001-88	N. DA COSTA SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS	R\$ 100,00
20.646.697/0001-80	ANGELA CRISTINA DO NASCIMENTO	R\$ 100,00
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI	R\$ 250,00

## Item 87: TUBO COBRE 3/8

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade

Descrição

Observação

1.110 Unidades

TUBO COBRE 3/8

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE USO EM REFRIGERAÇÃO, para o Hospital de Messejana Dr. Carlos Alberto Studart Gomes, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência do edital..

Descrição: TUBO COBRE - TUBO DE COBRE DE 3/8 FLEXÍVEL

CatMat: 75450 - TUBO DE COBRE

Data: 03/12/2019 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:8102019 / UASG:943001

Lote/Item: 1/45

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.451.825/0001-56	KELVIS CRISTIANO TRINDADE CONCEICAO 09295652746	R\$ 54,98
15.792.852/0001-36	FRANCISCO HELCIO DA COSTA VIANA	R\$ 55,00
05.780.938/0001-95	REFRIGERACAO FLORA LTDA	R\$ 60,00
18.710.690/0001-38 * VENCEDOR *	AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 65,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 189,73



**Item 88: TUBO COBRE 5/16**

Preço Estimado: R\$ 52,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TUBO COBRE 5/16	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 52,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP

Objeto: Eventual aquisição de materiais de refrigeração.

Descrição: TUBO COBRE - TUBO COBRE, TIPO FLEXÍVEL SEM COSTURA, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, DIÂMETRO NOMINAL 5/16 POL

CatMat: 344032 - TUBO COBRE, FLEXÍVEL SEM COSTURA, AR CONDICIONADO, 5/16 POL

Data: 29/08/2019 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:272019 / UASG:168004  
 Lote/Item: /5  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 24/09/2019 11:01  
 Homologação: 24/09/2019 11:39  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 500  
 Unidade: Quilograma  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.946.364/0001-88 * VENCEDOR *	N. DA COSTA SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS	R\$ 51,31
32.970.666/0001-69	MARCOS VINICIUS FELICISSIMO DE SIQUEIRA 13455445705	R\$ 51,97
08.402.800/0001-40	KIFERRO FERRAGENS EIRELI EPP	R\$ 52,00
09.390.038/0001-92	R LASSI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 55,86
07.324.657/0001-53	LUBORTEC COMERCIAL LTDA	R\$ 120,00

**Item 89: TUBO COBRE 5/8**

Preço Estimado: R\$ 50,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,99

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TUBO COBRE 5/8	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 50,99**

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
 SERVICIO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH

Objeto: Materiais para instalação do ar condicionado da Praça D'armas na Praça XV.

Descrição: TUBO DE COBRE - TUBO COBRE FLEXÍVEL 5/8, 5,10 KG.

CatMat: 75450 - TUBO DE COBRE

Data: 01/04/2020 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 46/2020 / UASG: 764200  
 Lote/Item: 3/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 5  
 Unidade: Quilograma  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.885.198/0001-87 * VENCEDOR *	ELETRORRIGOR PECAS LTDA	R\$ 50,99





Item 90: Valvula expansão 1/2

Preço Estimado: R\$ 45,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Valvula expansão 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,50

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA/CPATU  
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para a embrapa.  
Descrição: VÁLVULA EXPANSÃO - VÁLVULA EXPANSÃO, TIPO TES-2-0,45, APLICAÇÃO FLUIDO R-404A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO 3/8 E 1/2 POL, EQUALIZAÇÃO 1/4 SOLDA

Data: 01/12/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2020 / UASG: 135006  
Lote/Item: 5/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 38  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.505.962/0001-19 * VENCEDOR *	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 45,50

Item 91: Valvula expansão 1/4

Preço Estimado: R\$ 45,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Valvula expansão 1/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,50

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA/CPATU  
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para a embrapa.  
Descrição: VÁLVULA EXPANSÃO - VÁLVULA EXPANSÃO, TIPO TES-2-0,45, APLICAÇÃO FLUIDO R-404A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO 3/8 E 1/2 POL, EQUALIZAÇÃO 1/4 SOLDA

Data: 01/12/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2020 / UASG: 135006  
Lote/Item: 5/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 38  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.505.962/0001-19 * VENCEDOR *	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 45,50



## Item 92: Valvula expansão 3/8

Preço Estimado: R\$ 45,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Valvula expansão 3/8	



R\$ 45,50

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPATU	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para a embrapa.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VÁLVULA EXPANSÃO - VÁLVULA EXPANSÃO, TIPO TES-2-0,45, APLICAÇÃO FLUIDO R-404A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO 3/8 E 1/2 POL, EQUALIZAÇÃO 1/4 SOLDA	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2020 / UASG: 135006
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 38
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.505.962/0001-19 * VENCEDOR *	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 45,50

## Item 93: Ventilador para Freezer e bebedouro

Preço Estimado: R\$ 96,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,00

Quantidade	Descrição	Observação
476 Unidades	Ventilador para Freezer e bebedouro	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Data: 23/09/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço técnico de instalação e manutenção em aparelhos eletrônicos (Central de ar, bebedouro, geladeira e freezer), com reposição e fornecimento de peças para atender as necessidades dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social SEMDES, Conselhos, Serviços de Proteção Social Básica do CRAS e CREAS e Projetos Socioassistencias, durante o exercício de 2020..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção e Reparo de Aparelhos Eletrodomésticos - Troca de Motor Ventilador Bebedouro e Freezer	SRP: NÃO
CatSer: 9989 - Manutenção e reparo de aparelhos eletrodomésticos	Identificação: NºPregão:202020 / UASG:980501
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2020 09:54
	Homologação: 29/09/2020 09:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.822.432/0001-37 * VENCEDOR *	SOUZA & FAVACHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 95,90
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 96,00
03.534.028/0001-05	CATA VENTO REFRIGERACAO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 96,00



## Item 94: Serviço de instalação split 9.000 btus

Preço Estimado: R\$ 238,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 236,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Serviço de instalação split 9.000 btus	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 238,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Data: 13/04/2021 08:35
Objeto: Contratação de empresas especializadas no ramo para Prestação de Serviços de Instalação e Remoção, Manutenção e Higienização de Ar Condicionado pelas Secretarias desta Municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de Instalação de ar condicionado tipo Split, potência 9.000 btus, com fornecimento de mão de obra e todo material necessário, nas seguintes condições: instalação com até 3 metros de linha refrigerante e dreno e 3 metros de cabo de força e disjuntor; linha refrigerante com tubulação de cobre; cabo PP com 2,5 ou superior.	SRP: SIM
CatSer: 2771 - Ar condicionado - manutenção de sistemas, limpeza	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:987979
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/04/2021 15:18
	Homologação: 16/04/2021 08:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.884.449/0001-30 * VENCEDOR *	M.GIEHL COMERCIO DE BENS E SERVICOS EIRELI	R\$ 179,90
37.537.011/0001-15	P. L. A. CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 180,00
18.029.547/0001-85	CRISTIANO RODRIGO PETRY - EIRELI	R\$ 184,00
19.163.382/0001-00	MARCOS CORDEIRO 04099140962	R\$ 186,00
28.637.947/0001-27	JR CHAMPION LTDA	R\$ 290,00
30.296.870/0001-10	ROBSON SILVA LACERDA 02047512506	R\$ 300,00
24.521.089/0001-08	A. STEFANO EIRELI	R\$ 410,00
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 410,00

## Item 95: Serviço de instalação split 12.000 btus

Preço Estimado: R\$ 225,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,80

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Serviço de instalação split 12.000 btus	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 225,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	Data: 30/11/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição e empresa para a instalação de Aparelhos de Ar Condicionado para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado - Instalação, Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Instalação de Ar condicionado SPLIT 12.000BTUs - o Serviço compreende: suporte da condensadora específico de chapa de ferro em L com no mínimo 40x40cm, tubulação até 2 metros, cano de cobre 1/4x1/2, cabo de ligação até 3 metros, 4 vias = 4x1,5, 3 metros, isolamento térmica até 2 metros. A empresa deverá apresentar um responsável técnico para a execução do serviço	SRP: NÃO
CatSer: 2020 - Ar condicionado - instalação, montagem, desmontagem, remoção - (parede, sistemas)	Identificação: N°Pregão:442020 / UASG:987775
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/12/2020 15:50
	Homologação: 02/12/2020 09:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.693.939/0001-30 * VENCEDOR *	ELEMAR FRANCISCO RITTER	R\$ 190,00
79.194.239/0001-08	AIRTON LUIZ LIBARDI	R\$ 199,80
20.447.746/0001-55	A. PICOLOTTO	R\$ 218,00
24.521.089/0001-08	A. STEFANO EIRELI	R\$ 225,80
17.771.846/0001-28	MULTI SOLAR SISTEMAS DE AQUECIMENTO - EIRELI	R\$ 246,00
22.036.374/0001-08	SFRIAR AR CONDICIONADOS EIRELI	R\$ 258,00
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 4.500,00



Item 96: Serviço de instalação split 18.000 btus

Preço Estimado: R\$ 195,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Serviço de instalação split 18.000 btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,00

Órgão: Defensoria Pública da União

Data: 13/01/2021 10:01

Objeto: Contratação de serviços de Instalação, Desinstalação, Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças, em Condicionadores de Ar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos para a unidade da DPU em Santa Catarina/SC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar condicionado - instalação,montagem,desmontagem,remoção - (parede , sistemas): Desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 9.000 a 18.000BTUs na unidade da DPU em JOINVILLE/SC.

Identificação: NºPregão:1442020 / UASG:290002

Lote/Item: 3/40

Ata: Link Ata

CatSer: 2020 - Ar condicionado - instalação,montagem,desmontagem,remoção - (parede , sistemas)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.007.136/0001-51 * VENCEDOR *	LUCRAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
29.855.998/0001-98	GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	R\$ 50,00
20.170.243/0001-85	ALIANCA AR CONDICIONADO E ELETRICA EIRELI	R\$ 190,00
15.188.822/0001-15	A SETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 195,00
23.425.740/0001-75	H. M. DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 250,00
23.268.984/0001-91	INOVA AR CONDICIONADO - EIRELI	R\$ 280,00
03.696.966/0001-01	E-CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 300,00

Item 97: Serviço de instalação split 24.000 btus

Preço Estimado: R\$ 323,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 323,53

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Serviço de instalação split 24.000 btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 323,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Data: 30/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição e empresa para a instalação de Aparelhos de Ar Condicionado para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR..

**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Instalação de Ar condicionado SPLIT 24.000BTUs o Serviço compreende: suporte da condensadora específico de chapa de ferro em L com no mínimo 50x50cm, tubulação até 2 metros. cano de cobre 1/4x1/2, cabo de ligação até 3 metros, 4 vias = 4x1,5, 3 metros, isolamento térmica até 2 metros. A empresa deverá apresentar um responsável técnico para a execução do serviço

**CatSer:** 2020 - Ar condicionado - instalação,montagem,desmontagem,remoção - (parede , sistemas)

**Identificação:** N°Pregão:442020 / UASG:987775

**Lote/Item:** /6

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 01/12/2020 15:50

**Homologação:** 02/12/2020 09:36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 17

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.447.746/0001-55 * VENCEDOR *	A. PICOLOTTO	R\$ 285,29
79.194.239/0001-08	AIRTON LUIZ LIBARDI	R\$ 288,24
04.693.939/0001-30	ELEMAR FRANCISCO RITTER	R\$ 300,00
24.521.089/0001-08	A. STEFANO EIRELI	R\$ 323,53
17.771.846/0001-28	MULTI SOLAR SISTEMAS DE AQUECIMENTO - EIRELI	R\$ 340,00
22.036.374/0001-08	SFRIAR AR CONDICIONADOS EIRELI	R\$ 364,71
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA   COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 6.500,00

Item 98: Serviço de instalação split 36.000 btus

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Serviço de instalação split 36.000 btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

**Órgão:** Defensoria Pública da União

**Data:** 13/01/2021 10:01

**Objeto:** Contratação de serviços de Instalação, Desinstalação, Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças, em Condicionadores de Ar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos para a unidade da DPU em Santa Catarina/SC..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar condicionado - instalação,montagem,desmontagem,remoção - (parede , sistemas): Desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 22.000 a 36.000BTUs na unidade da DPU em JOINVILLE/SC.

**Identificação:** N°Pregão:1442020 / UASG:290002

**Lote/Item:** 3/41

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatSer:** 2020 - Ar condicionado - instalação,montagem,desmontagem,remoção - (parede , sistemas)

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.007.136/0001-51 * VENCEDOR *	LUCRAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
29.865.998/0001-98	GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	R\$ 50,00
20.170.243/0001-85	ALIANCA AR CONDICIONADO E ELETRICA EIRELI	R\$ 190,00
15.188.822/0001-15	A SETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 200,00
23.425.740/0001-75	H. M. DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 225,00
23.268.984/0001-91	INOVA AR CONDICIONADO - EIRELI	R\$ 295,00
03.696.966/0001-01	E-CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 310,00



## Item 99: Serviço de instalação split 60.000 btus

Preço Estimado: R\$ 520,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 520,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Serviço de instalação split 60.000 btus	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 520,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	Data: 02/09/2020 09:01
Objeto: Aquisição eventual e futura de aparelhos de condicionador de ar e contratação eventual e futura de empresas para manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de condicionador de ar...	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de instalação de aparelho ar condicionado 36.000 a 60.000btus, split incluindo o material, sendo utilizadas tubulações de cobre 5 mts na bitola exigida pelo fabricante, além dos suportes da condensadora inclui-se também o suporte da evaporadora com buchas e parafusos sextavados de 10 ou 12 mm cabo PP de 5x2, 5mm, isotubo antichama e fita PVC, e se necessário carga de gás complementar. contratação sob demanda.	SRP: SIM
CatSer: 2771 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza	Identificação: N°Pregão:592020 / UASG:985155
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.584.854/0001-74	GIRO AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 317,00
34.454.477/0001-69	PLANEAR ENGENHARIA DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 321,00
09.329.246/0001-86	ESQUIMO SERVICE LTDA	R\$ 520,00
05.381.960/0001-62	AMBIENTE AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 546,66
* VENCEDOR *		
15.188.822/0001-15	A SETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00

## Item 100: Serviço de manutenção para bebedouro

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	Serviço de manutenção para bebedouro	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 13/04/2021 10:00
Objeto: Trata-se da eventual e futura Contratação de Empresa Especializada para serviços de manutenção corretiva e preventiva nos aparelhos de ar condicionado, cortina de ar, frigobares e bebedouros da Câmara Municipal de Buritis, tipo: prestação serviços de limpeza, conservação, higienização, remoção e reinstalação, conforme as especificações do Projeto Básico/Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Serviço de manutenção preventiva e corretiva nos bebedouros, Conforme especificação completa no Projeto Básico/Termo de Referência.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:926686
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.221.687/0001-00	GAMMA SERVICOS DE CENTRAIS DE AR EIRELI	R\$ 90,00
* VENCEDOR *		
17.845.194/0001-29	A. DA SILVA CORREA	R\$ 100,00
14.963.614/0001-83	M DE JESUS	R\$ 100,00



Item 101: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE FREEZER

Preço Estimado: R\$ 250,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE FREEZER	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas

Data: 14/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:154581

Lote/Item: 4/53

Ata: Link Ata

Objeto: Contratação de serviço de manutenção e aquisição de itens de refrigeração e de reforma predial..

Adjudicação: 17/08/2020 15:34

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de manutenção corretiva em geladeira ou freezer do tipo frost free com reposição de resistência de degelo por conta do contratado

Homologação: 18/08/2020 11:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 2771 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.274.391/0001-56 * VENCEDOR *	JOSE AUTO CRUZ	R\$ 199,00
15.041.746/0001-10	ELETROFRIO INSTALACOES E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 228,00
24.829.055/0001-77	MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 250,00
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 256,67
12.048.131/0001-28	AR PROJECT COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 256,67

Item 102: Serviço de manutenção para refrigerador

Preço Estimado: R\$ 66,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Serviço de manutenção para refrigerador	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

Data: 27/04/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de equipamentos de climatização, bebedouros e refrigeração, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:925543

Lote/Item: 1/4

Ata: Link Ata

Descrição: Manutenção de Sistemas de Refrigeração - Serviço em equipamento de climatização ou refrigeração em Mossoró custos gerais de mão de obra por equipamento

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.287.707/0001-09	PLANALTO TECNOLOGIA LTDA	R\$ 0,06
20.152.938/0001-34	JOSE TADEU QUEIROZ COSTA	R\$ 0,13
00.948.060/0001-30 * VENCEDOR *	INSTRUCON COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 40,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.855.998/0001-98	GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	R\$ 50,00
29.089.896/0001-06	ADNA CLEIDE SENA DE BRITO	R\$ 58,00
07.531.234/0001-04	IMQPA - INSTITUTO MINEIRO QUALIFICACAO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA	R\$ 64,00
07.986.555/0001-01	FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 66,00
11.070.662/0001-54	E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 68,00
21.408.538/0001-00	INFO MIX MULT.SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
08.251.530/0001-14	NORDESTE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 75,00
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 100,00
15.556.957/0001-96	LIFE METROLOGIA, TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 120,00
18.491.735/0001-20	THAYRINE SILVA FERREIRA	R\$ 4.500,00



**Item 103: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR- CONDICIONADO 9.000 BTUS**

Preço Estimado: R\$ 230,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,77

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR- CONDICIONADO 9.000 BTUS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 230,77

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Artilharia Divisionária/3

Objeto: Contratação de serviço para instalação e manutenção de ar-condicionado com fornecimento de materiais..

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Serviço de Manutenção corretiva de ar-condicionado de 9000 btus; com fornecimento da peça e de materiais necessários para a troca de gás.

CatSer: 2020 - Ar condicionado - instalação, montagem, desmontagem, remoção - (parede, sistemas)

Data: 17/08/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160372

Lote/Item: /19

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/09/2020 09:48

Homologação: 05/10/2020 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.759.261/0001-55 * VENCEDOR *	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 226,53
13.624.180/0001-24	W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 227,00
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 227,00
31.387.209/0001-83	PROLAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 228,44
14.209.145/0001-01	FABRICIA CAMILA LEAL 82922942015	R\$ 230,00
02.479.932/0001-94	NORTFORT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 230,77
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 297,99
23.588.621/0001-33	VITOR DIOGO WENDLING	R\$ 305,00
10.624.384/0001-77	FELIPE KROTH COSSETIN EIRELI	R\$ 381,25
10.748.927/0001-68	LUIS ALBERTO DA SILVA KOKUSZI	R\$ 381,25
26.121.980/0001-74	GRM BAR E RESTAURANTE EIRELI	R\$ 381,25



## Item 104: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR- CONDICIONADO 12.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 94,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,44

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR- CONDICIONADO 12.000 BTUS	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,44

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	<b>Data:</b> 17/05/2021 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:302021 / UASG:158148 <b>Lote/Item:</b> 1/3 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 36 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RO
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração, incluindo retirada e/ou instalação, sem dedicação de mão de obra, com fornecimento de materiais..	
<b>Descrição:</b> Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviços de manutenção PREVENTIVA, em ar condicionado modelo Split de 7.000 Btus a 12.000	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.786.925/0001-20 * VENCEDOR *	LEIDYMAR COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 66,63
21.080.462/0001-36	SST COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 66,67
20.221.687/0001-00	GAMMA SERVICOS DE CENTRAIS DE AR EIRELI	R\$ 94,44
29.811.993/0001-63	FG TECNO CENTER SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 390,00
24.829.055/0001-77	MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00

## Item 105: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR- CONDICIONADO 18.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 114,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,29

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR- CONDICIONADO 18.000 BTUS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,29

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	<b>Data:</b> 17/05/2021 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:302021 / UASG:158148 <b>Lote/Item:</b> 1/4 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 42 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RO
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração, incluindo retirada e/ou instalação, sem dedicação de mão de obra, com fornecimento de materiais..	
<b>Descrição:</b> Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviços de manutenção PREVENTIVA, em ar condicionado modelo Split de 18.000 Btus a 24.000 Btus	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.786.925/0001-20 * VENCEDOR *	LEIDYMAR COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 77,26
21.080.462/0001-36	SST COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 77,38
20.221.687/0001-00	GAMMA SERVICOS DE CENTRAIS DE AR EIRELI	R\$ 114,29
29.811.993/0001-63	FG TECNO CENTER SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 480,00
24.829.055/0001-77	MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 600,00



**Item 106: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 24.000 BTUS**

Preço Estimado: R\$ 114,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,29

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 24.000 BTUS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 114,29

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração, incluindo retirada e/ou instalação, sem dedicação de mão de obra, com fornecimento de materiais..

**Descrição:** Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviços de manutenção PREVENTIVA, em ar condicionado modelo Split de 18.000 Btus a 24.000 Btus

**Data:** 17/05/2021 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:302021 / UASG:158148  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 42  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.786.925/0001-20 * VENCEDOR *	LEIDYMAR COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 77,26
21.080.462/0001-36	SST COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 77,38
20.221.687/0001-00	GAMMA SERVICOS DE CENTRAIS DE AR EIRELI	R\$ 114,29
29.811.993/0001-63	FG TECNO CENTER SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 480,00
24.829.055/0001-77	MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 600,00

**Item 107: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 36.000 BTUS**

Preço Estimado: R\$ 145,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,66

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 36.000 BTUS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 145,66

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal do Carril

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de condicionadores de ar.

**Descrição:** Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 A 36.000 BTUS, SPLIT PISO-TETO (restante da descrição no Anexo I do edital Termo de referência)

**Data:** 04/05/2021 09:03  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:302021 / UASG:158719  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.360  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.730.007/0001-24	C M PINGO AR CONDICIONADO	R\$ 70,00
18.627.036/0001-65 * VENCEDOR *	STARFRIO COMERCIAL E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 95,58
08.374.804/0001-62	GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 121,32



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.125.733/0001-52	BONTEMPO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 170,00
35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 190,00
00.899.223/0001-32	ELETROCONTROLE ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 194,00



Item 108: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR- CONDICIONADO 60.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 169,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,74

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR- CONDICIONADO 60.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 169,74

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Cariri

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de condicionadores de ar.

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 48.000 A 60.000 BTUS, SPLIT PISO-TETO (restante da descrição no Anexo I do edital Termo de referência)

Data: 04/05/2021 09:03  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:32021 / UASG:158719  
Lote/Item: 1/6  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 152  
Unidade: Unidade  
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.730.007/0001-24	C M PINGO AR CONDICIONADO	R\$ 75,25
18.627.036/0001-65	STARFRIO COMERCIAL E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 98,58
* VENCEDOR *		
08.374.804/0001-62	GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 150,00
00.125.733/0001-52	BONTEMPO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 189,47
35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	R\$ 204,25
00.899.223/0001-32	ELETROCONTROLE ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 208,55

Item 109: Serviço de troca de gas para bebedouro

Preço Estimado: R\$ 156,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,67

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Serviço de troca de gas para bebedouro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 156,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preço para possível aquisição de serviço de manutenção utensílios e equipamentos do Rancho..

Descrição: Manutenção de Geladeiras e Bebedouros - Serviços de troca de gas de geladeira de 380 litros a 530 litros.

CatSer: 3506 - Manutenção de geladeiras e bebedouros

Data: 20/08/2020 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:232020 / UASG:160106  
Lote/Item: /4  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 31/08/2020 10:31  
Homologação: 31/08/2020 15:41  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.340.740/0001-16 * VENCEDOR *	L V X COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
16.538.057/0001-89	ROBERTO CARLOS MOTA JUNIOR 08063131614	R\$ 119,00
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 194,34
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 234,90

Item 110: Serviço de Troca de Gás para Freezer

Preço Estimado: R\$ 248,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,50

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	Serviço de Troca de Gás para Freezer	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 248,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Planalto  
 2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preço para possível aquisição de serviço de manutenção utensílios e equipamentos do Rancho..

Descrição: Instalação / Manutenção - Equipamentos Industriais - Serviços de troca de gás de freezer horizontal de 02 portas 400 a 546 litros.

CatSer: 20265 - Instalação , manutenção - equipamentos industriais

Data: 20/08/2020 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:160106  
 Lote/Item: /2  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 31/08/2020 10:31  
 Homologação: 31/08/2020 15:40  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 4  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.743.169/0001-28 * VENCEDOR *	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 247,90
07.340.740/0001-16	L V X COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 248,00
16.538.057/0001-89	ROBERTO CARLOS MOTA JUNIOR 08063131614	R\$ 249,00
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 250,51

Item 111: Serviço de Troca de Gás para refrigerador

Preço Estimado: R\$ 156,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,67

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Serviço de Troca de Gás para refrigerador	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 156,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Planalto  
 2 Batalhão Ferroviário

Data: 20/08/2020 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:160106  
 Lote/Item: /4



Objeto: Registro de preço para possível aquisição de serviço de manutenção utensílios e equipamentos do Rancho..

Descrição: **Manutenção de Geladeiras e Bebedouros** - Serviços de troca de gás de geladeira de 380 litros a 530 litros.

CatSer: 3506 - Manutenção de geladeiras e bebedouros

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2020 10:31

Homologação: 31/08/2020 15:41

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.340.740/0001-16 * VENCEDOR *	L V X COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
16.538.057/0001-89	ROBERTO CARLOS MOTA JUNIOR 08063131614	R\$ 119,00
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 194,34
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 234,90

**Item 112: SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 9.000 BTUS**

Preço Estimado: R\$ 230,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,77

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 9.000 BTUS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 230,77

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA  
GUARNIÇÃO DE SAN  
TA MARIA  
Artilharia Divisionária/3

Data: 17/08/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:160372

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Contratação de serviço para instalação e manutenção de ar-condicionado com fornecimento de materiais..

Adjudicação: 08/09/2020 09:48

Homologação: 05/10/2020 13:55

Descrição: **Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)** - Serviço de Manutenção corretiva de ar-condicionado de 9000 btus; com fornecimento da peça e de materiais necessários para a troca de gás.

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 36

CatSer: 2020 - Ar condicionado - instalação,montagem,desmontagem,remoção - (parede , sistemas)

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.769.261/0001-65 * VENCEDOR *	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 226,53
13.624.180/0001-24	W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 227,00
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 227,00
31.387.209/0001-83	PROLAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 228,44
14.209.145/0001-01	FABRICIA CAMILA LEAL 32922942015	R\$ 230,00
02.479.932/0001-94	NORTFORT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 230,77
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 297,99
23.588.621/0001-33	VITOR DIOGO WENDLING	R\$ 305,00
10.624.384/0001-77	FELIPE KROTH COSSETIN EIRELI	R\$ 381,25
10.748.927/0001-68	LUIS ALBERTO DA SILVA KOKUSZI	R\$ 381,25
26.121.980/0001-74	GRM BAR E RESTAURANTE EIRELI	R\$ 381,25



Item 113: SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 12.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 260,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

Quantidade	Descrição
300 Unidades	SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 12.000 BTUS



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Artilharia Divisionária/3</p> <p><b>Objeto:</b> Contratação de serviço para instalação e manutenção de ar-condicionado com fornecimento de materiais..</p> <p><b>Descrição:</b> Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Serviço de Manutenção corretiva de ar-condicionado de 12000 btus; com fornecimento da peça e de materiais necessários para a troca de gás.</p> <p><b>CatSer:</b> 2020 - Ar condicionado - instalação,montagem,desmontagem,remoção - (parede , sistemas)</p>	<p><b>Data:</b> 17/08/2020 08:31</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:102020 / UASG:160372</p> <p><b>Lote/Item:</b> /24</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 08/10/2020 11:48</p> <p><b>Homologação:</b> 08/10/2020 11:51</p> <p><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 66</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> RS</p>
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.759.261/0001-55 * VENCEDOR *	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 149,00
31.387.209/0001-83	PROLAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 149,00
14.209.145/0001-01	FABRICIA CAMILA LEAL 82922942015	R\$ 170,00
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 229,00
02.479.932/0001-94	NORTFORT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 230,77
10.624.384/0001-77	FELIPE KROTH COSSETIN EIRELI	R\$ 260,00
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 266,99
23.588.621/0001-33	VITOR DIOGO WENDLING	R\$ 274,00
26.121.980/0001-74	GRM BAR E RESTAURANTE EIRELI	R\$ 342,50
13.624.180/0001-24	W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 342,50
10.748.927/0001-68	LUIS ALBERTO DA SILVA KOKUSZI	R\$ 342,50

Item 114: SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 18.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 290,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 18.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Artilharia Divisionária/3</p> <p><b>Objeto:</b> Contratação de serviço para instalação e manutenção de ar-condicionado com fornecimento de materiais..</p> <p><b>Descrição:</b> Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Serviço de Manutenção corretiva de ar-condicionado de 18000 btus; com fornecimento da peça e de materiais necessários para a troca de gás.</p>	<p><b>Data:</b> 17/08/2020 08:31</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:102020 / UASG:160372</p> <p><b>Lote/Item:</b> /34</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 08/10/2020 11:48</p> <p><b>Homologação:</b> 08/10/2020 11:51</p> <p><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 15</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.387.209/0001-83	PROLAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 170,99
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 179,99
* VENCEDOR *		
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 230,00
02.479.932/0001-94	NORTFORT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 230,77
14.209.145/0001-01	FABRICIA CAMILA LEAL 82922942015	R\$ 250,00
26.121.980/0001-74	GRM BAR E RESTAURANTE EIRELI	R\$ 290,00
10.624.384/0001-77	FELIPE KROTH COSSETIN EIRELI	R\$ 325,00
23.588.621/0001-33	VITOR DIOGO WENDLING	R\$ 329,00
32.743.169/0001-28	CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 409,99
10.748.927/0001-68	LUIS ALBERTO DA SILVA KOKUSZI	R\$ 411,25
13.624.180/0001-24	W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 411,25

Item 115: SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 24.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 300,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 24.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Data: 12/04/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:158148

Lote/Item: 1/8

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/05/2021 15:40

Homologação: 04/05/2021 15:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RO

Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de manutenção preventiva e corretiva do sistema de refrigeração do IFRO/ Campus Colorado do Oeste,.

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - Serviço de manutenção corretiva de equipamento de refrigeração: condicionadores de ar modelo split potência de 18.000 a 24.000 Btus. O serviço consiste em realizar a identificação do problema no equipamento com a desmontagem da condensadora ou da evaporadora, identificando o problema e realizando o serviço sem custo adicionais caso o reparo(manutenção) necessite apenas da inclusão de injeção de gás próprio para compressor (R-22 ou R-410, conforme o modelo e se necessário); substituição ou complemento de óleo mineral (se necessário); substituição ou complemento óleo lubrificante (se necessário); troca de tubo conectivo até 2 metros de comprimento (se necessário); vedação na tubulação e aparelho (se necessário); solda (se necessário), fusíveis (se necessário), parafusos (se necessário), correias (se necessário), imãs (se necessário), terminais elétricos (se necessário), graxas (se necessário), solventes (se necessário), produtos químicos de limpeza (se necessário), materiais contra a corrosão e para proteção anti ferruginosa (se necessário), tinta (se necessário), lixa (se necessário), fita isolante (se necessário), álcool (se necessá

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.474.233/0001-82	LEANDRO LUIZ DIAS 76506940204	R\$ 295,67
* VENCEDOR *		
32.388.261/0001-17	ARNALDO CARLOS DA SILVA JUNIOR 52378160291	R\$ 297,00
17.845.194/0001-29	A. DA SILVA CORREA	R\$ 300,00
00.899.223/0001-32	ELETRONCONTROLE ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 592,00
03.591.509/0001-44	DLF ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1.266,22



Item 116: SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 36.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 295,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 295,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 36.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 295,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Data: 10/02/2021 10:23  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:22021 / UASG:158148  
Lote/Item: 1/9  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de manutenção preventiva e corretiva no sistema de refrigeração, com fornecimento de peças no IFRO/ Campus Colorado do Oeste.

Quantidade: 21  
Unidade: Unidade  
UF: RO

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - Serviço de manutenção corretiva de equipamento de refrigeração: condicionadores de ar modelo split potência de 30.000 a 36.000 Btus. No preço do serviço está incluso: o serviço consiste na desmontagem do equipamento, identificação do problema, relatório de peças que devem ser substituída, desmontagem e montagem de compressor, instalação e reparo de resistências, montagem do equipamento e colocar em funcionamento, fazer o relatório de conclusão do serviço, estando incluso no serviço: a injeção de gás próprio para compressor (se necessário); substituição ou complemento de óleo mineral (se necessário); substituição ou complemento óleo lubrificante (se necessário); troca de tubo conectivo até 2 metros de comprimento (se necessário); vedação na tubulação e aparelho (se necessário); solda (se necessário), fusíveis (se necessário), parafusos (se necessário), correias (se necessário), imãs (se necessário), terminais elétricos (se necessário), graxas (se necessário), solventes (se necessário), produtos químicos de limpeza (se necessário), materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa (se necessário), tinta (se necessário), lixa (se necessá

CatSer: 3492 - Ar condicionado - manutenção de aparelhos de parede

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.624.792/0001-91 * VENCEDOR *	S FERNANDES DA SILVA	R\$ 261,90
27.803.040/0001-28	A. X. DE BARROS COM E SERVICOS	R\$ 264,29
17.845.194/0001-29	A. DA SILVA CORREA	R\$ 280,95
27.474.233/0001-82	LEANDRO LUIZ DIAS 76506940204	R\$ 290,48
07.492.137/0001-50	CONFORT CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 295,00
29.855.998/0001-98	GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	R\$ 750,00
32.388.261/0001-17	ARNALDO CARLOS DA SILVA JUNIOR 52378160291	R\$ 750,00
15.188.822/0001-15	A SETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 752,38
21.150.162/0001-86	JONATHAN BORGES DE OLIVEIRA 01309274223	R\$ 900,00

Item 117: SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 60.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 375,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 375,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SERVIÇO DE TROCA DE GÁS DE AR- CONDICIONADO 60.000 BTUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 375,00

Data: 23/03/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
40º Batalhão de Infantaria

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160041

Lote/Item: 12/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: CE



Objeto: Eventual e futura contratação de serviço de instalação, manutenção preventiva e corretiva em aparelho de ar-condicionado.

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - Serviço de Manutenção corretiva para a troca de gás de ar-condicionado de 60.000 BTUs, com fornecimento da peça e de materiais necessários para o serviço por conta da CONTRATADA.

CatSer: 3492 - Ar condicionado - manutenção de aparelhos de parede

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.829.055/0001-77 * VENCEDOR *	MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 150,00
37.852.452/0001-01	ALDV REFRIGERACOES LTDA	R\$ 150,00
12.188.695/0001-66	ANTONIO J. DOS SANTOS MANUTENCAO E REFORMAS	R\$ 179,00
12.329.660/0001-08	STARC ARCONDICIONADO E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 190,00
30.296.870/0001-10	ROBSON SILVA LAGERDA 02047512506	R\$ 200,00
34.455.724/0001-41	AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI	R\$ 300,00
34.564.180/0001-56	REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 350,00
10.846.808/0001-48	LP TOTAL SERVICE LTDA	R\$ 400,00
13.677.008/0001-39	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 500,00
24.880.194/0001-25	DIFERENCIAL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 700,00
12.337.480/0001-60	RAQUEL VIDAL PIERRE DE MESSIAS	R\$ 733,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 733,33
20.202.320/0001-31	DEDETIZADORA IDEAL LTDA	R\$ 733,33
07.531.234/0001-04	IMQPA - INSTITUTO MINEIRO QUALIFICACAO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA	R\$ 733,33

Item 118: SERVIÇO DE TROCA DE TORNEIRAS P/BEBEDOUROS

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
001 Unidades	SERVIÇO DE TROCA DE TORNEIRAS P/BEBEDOUROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 06/08/2020 09:01

Objeto: Contratação de serviços de limpeza e higienização, com troca de componentes e elementos filtrantes de bebedouros, purificadores e filtros de água, para os diversos órgãos da administração pública.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza - SERVIÇO DE TROCA DE TORNEIRA DE BEBEDOUROS INDUSTRIAL ACOIA GELATA E HIZA.

Identificação: NºPregão:1062020 / UASG:987493

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 21

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.115.519/0001-90 * VENCEDOR *	PORTATIL COMERCIO DE PURIFICADORES DE AGUA LTDA	R\$ 28,00



## Item 119: Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 9.000btus

Preço Estimado: R\$ 234,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 234,00

Quantidade	Descrição
50 Unidades	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 9.000btus



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 234,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	Data: 23/10/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160342 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/11/2020 08:37 Homologação: 05/11/2020 10:43 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 84 Unidade: Unidade UF: RN
Objeto: Eventual contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, instalação e montagem de aparelhos de ares-condicionados, para atender às necessidades dos integrantes do Grupo Centralizado de Aquisições, Licitações e Contratos (GCALC) da Guarnição de Natal.	
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Manutenção corretiva de aparelho de ar condicionado SPLIT de 9.000 BTUS com troca da placa eletrônica. Marcas: ELGIN, KOMECCO, BRIZE, LG, AGRATO, MIDEA	
CatSer: 2771 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.287.707/0001-09 * VENCEDOR *	PLANALTO TECNOLOGIA LTDA	R\$ 113,65
16.922.784/0001-45	MEGA CLIMA ENGENHARIA TERMICA LTDA	R\$ 114,00
09.499.826/0001-11	PB CLIMA-COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 137,00
23.608.728/0001-04	H A F EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 161,22
08.251.530/0001-14	NORDESTE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 173,00
02.947.911/0001-56	REFRILINE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 186,00
04.932.503/0001-56	MSM COMERCIOS, SERVICOS, CONSTRUCOES E CLIMATIZACOES EIRELI	R\$ 195,98
10.266.323/0001-85	ELVIRA BENTO DE MORAIS	R\$ 200,00
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 224,99
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 243,00
35.044.972/0001-62	RAPHAEL VICTOR DE SOUZA ALVES	R\$ 250,00
27.245.552/0001-16	CARLINHO R DE LIMA	R\$ 285,00
13.823.634/0001-96	PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 300,00
01.006.533/0001-43	CAMPOS SERVICE LTDA	R\$ 305,00
04.482.256/0001-33	Fixa Serviços Técnicos Eireli	R\$ 305,00
30.807.045/0001-33	SOLLO PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 306,00
11.070.662/0001-54	E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 306,00
00.504.923/0001-80	POLYCLIMA - AR CONDICIONADO & REFRIGERACAO LTDA	R\$ 306,00

## Item 120: Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 12.000btus

Preço Estimado: R\$ 167,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,30

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 12.000btus	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 167,30

Data: 24/02/2021 11:20



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
 Campus Manaus Distrito Industrial

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158446

Lote/Item: 1/10

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: AM



Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de materiais e substituição de peças sob demanda, inclusive compressor, instalação e desinstalação de aparelhos de ar-condicionado, bebedouros e frigobares, existentes, ou que venham a ser adquiridos pelo Instituto Federal do Amazonas, Campus Manaus Distrito Industrial, sem mão de obra exclusiva.

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Serviço de troca de placa receptora de condicionador de ar de 12.000 BTUS

CatSer: 2020 - Ar condicionado - instalação,montagem,desmontagem,remoção - (parede , sistemas)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.307.967/0001-95	ADERVAN BATISTA DE ARAUJO FILHO	R\$ 0,01
17.845.194/0001-29	A. DA SILVA CORREA	R\$ 83,33
22.874.834/0001-69	MATHEUS MOTA MONTEIRO	R\$ 100,00
33.914.579/0001-57	IVANILDO RABELO NERY 00673754219	R\$ 141,67
27.188.869/0001-68	G. R. DA ROCHA	R\$ 145,42
14.202.717/0001-20	RIO NEGRO E SOLIMÕES SERVICOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 145,42
16.979.315/0001-62	M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI	R\$ 150,00
02.037.069/0001-15	G REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA	R\$ 150,00
09.665.658/0001-97 * VENCEDOR *	OMEGA SERVICOS DE MANUTENÇÃO,COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 150,00
10.311.692/0001-42	S. C. FELIX DE FREITAS	R\$ 184,60
24.710.818/0001-66	P O DE G FAIA SERVICOS	R\$ 201,64
05.730.820/0001-52	COOL - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 208,33
16.707.684/0001-04	F F EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 241,40
32.953.348/0001-90	LACHI ENGENHARIA E PROJETOS DE INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 250,00
27.335.943/0001-21	OLIVEIRA SERVICOS DE INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO DE ENERGIA RENOVÁVEIS LTDA	R\$ 280,00
17.298.057/0001-11	PCE ENGENHARIA LTDA	R\$ 284,00
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 284,00
03.966.047/0001-00	MARILENE M. CABRAL EIRELI	R\$ 284,00

Item 121: Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 18:000btus

Preço Estimado: R\$ 143,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,04

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 18.000btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Médiana das Propostas Finais

R\$ 143,04

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
 Campus Manaus Distrito Industrial

Data: 24/02/2021 11:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158446

Lote/Item: 1/14

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3



**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de materiais e substituição de peças sob demanda, inclusive compressor, instalação e desinstalação de aparelhos de ar-condicionado, bebedouros e frigobares, existentes, ou que venham a ser adquiridos pelo Instituto Federal do Amazonas, Campus Manaus Distrito Industrial, sem mão de obra exclusiva.

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM



**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Serviço de troca de placa receptora de condicionador de ar de 18.000 BTUS

**CatSer:** 2020 - Ar condicionado - instalação,montagem,desmontagem,remoção - (parede , sistemas)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.914.579/0001-57	IVANILDO RABELO NERY 00673754219	R\$ 82,33
14.202.717/0001-20	RIO NEGRO E SOLIMÕES SERVICOS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 83,00
27.188.869/0001-68	G. R. DA ROCHA	R\$ 83,33
09.665.658/0001-97 * VENCEDOR *	OMEGA SERVICOS DE MANUTENCAO,COMERCIO E IMPORTACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 83,33
22.874.834/0001-69	MATHEUS MOTA MONTEIRO	R\$ 100,00
17.845.194/0001-29	A. DA SILVA CORREA	R\$ 100,00
10.311.692/0001-42	S. C. FELIX DE FREITAS	R\$ 124,58
16.979.315/0001-62	M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 133,33
24.710.818/0001-66	P O DE G FAIA SERVICOS	R\$ 136,09
09.307.967/0001-95	ADERVAN BATISTA DE ARAUJO FILHO	R\$ 150,00
02.037.069/0001-15	G REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 150,00
16.707.684/0001-04	F F EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 162,92
32.953.348/0001-90	LACHI ENGENHARIA E PROJETOS DE INSTALACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 166,67
27.335.943/0001-21	OLIVEIRA SERVICOS DE INSTALACOES E MANUTENCAO DE ENERGIA RENOVAVEIS LTDA	R\$ 190,00
03.966.047/0001-00	MARILENE M. CABRAL EIRELI	R\$ 191,00
17.298.057/0001-11	PCE ENGENHARIA LTDA	R\$ 191,67
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 191,67
05.730.820/0001-52	COOL - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 191,67

122: Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 24.000btus

Preço Estimado: R\$ 157,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 24.000btus	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 157,17**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Manaus Distrito Industrial

**Data:** 24/02/2021 11:20

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:158446

**Lote/Item:** 1/38

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de materiais e substituição de peças sob demanda, inclusive compressor, instalação e desinstalação de aparelhos de ar-condicionado, bebedouros e frigobares, existentes, ou que venham a ser adquiridos pelo Instituto Federal do Amazonas, Campus Manaus Distrito Industrial, sem mão de obra exclusiva.

**Descrição:** Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Serviço de troca de placa receptora de condicionador de ar de 24.000 BTUS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.914.579/0001-57	IVANILDO RABELO NERY 00673754219	R\$ 99,00
14.202.717/0001-20	RIO NEGRO E SOLIMÕES SERVICOS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 99,50
27.188.869/0001-68	G. R. DA ROCHA	R\$ 99,80
22.874.834/0001-69	MATHEUS MOTA MONTEIRO	R\$ 100,00
17.845.194/0001-29	A. DA SILVA CORREA	R\$ 100,00
10.311.692/0001-42	S. C. FELIX DE FREITAS	R\$ 124,58
05.730.820/0001-52	COOL - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 140,00
16.979.315/0001-62	M B DA CRUZ SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 141,60
24.710.818/0001-66	P O DE G FAIA SERVICOS	R\$ 151,42
16.707.684/0001-04	F F EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 162,92
02.037.069/0001-15	G REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 170,00
32.953.348/0001-90	LACHI ENGENHARIA E PROJETOS DE INSTALACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 180,00
27.335.943/0001-21	OLIVEIRA SERVICOS DE INSTALACOES E MANUTENCAO DE ENERGIA RENOVAVEIS LTDA	R\$ 190,00
03.966.047/0001-00	MARILENE M. CABRAL EIRELI	R\$ 191,00
09.307.967/0001-95	ADERVAN BATISTA DE ARAUJO FILHO	R\$ 191,67
17.298.057/0001-11	PCE ENGENHARIA LTDA	R\$ 191,67
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 191,67
09.665.658/0001-97	OMEGA SERVICOS DE MANUTENCAO, COMERCIO E IMPORTACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 191,67
* VENCEDOR *		

Item 123: Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 36.000btus

Preço Estimado: R\$ 152,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 36.000btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 152,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Data: 30/03/2021 08:01
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção, recarga de gás, instalação e desinstalação de aparelhos de ar condicionado, e de instalação de linha frigorígena para atender as necessidades das secretarias municipais e suas unidades descentralizadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE CONDICIONADOR DE AR 36.000 BTUS SPLIT MODELO CASSETE KHFE 36B2NA/ELGIN, INCLUSIVE COM FORNECIMENTO DE TODOS OS ITENS AGREGADOS À SUBSTITUIÇÃO DA PLACA.	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:987683
	Lote/Item: 2/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
CatSer: 3492 - Ar condicionado - manutenção de aparelhos de parede	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.029.547/0001-85	CRISTIANO RODRIGO PETRY - EIRELI	R\$ 70,00
* VENCEDOR *		
17.045.144/0001-67	LUCIANO RAMBO 01036397966	R\$ 80,00
37.852.452/0001-01	ALDV REFRIGERACOES LTDA	R\$ 100,00
39.249.272/0001-65	QUANTICA GUEMA ENGENHARIA TECNOLOGIA E PROJETOS LTDA	R\$ 140,00
19.163.382/0001-00	MARCOS CORDEIRO 04095140962	R\$ 165,00
24.521.089/0001-08	A. STEFANO EIRELI	R\$ 180,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.855.998/0001-98	GP SERVIÇOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	R\$ 180,00
23.608.728/0001-04	H A F EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 180,00



Item 124: Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 60.000btus

Preço Estimado: R\$ 218,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 60.000btus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 218,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT Data: 08/03/2021 09:32  
 Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Aparelhos de Ar Condicionado, em atendimento as diversas Secretarias Municipais.. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - SERVIÇO DE TROCA DE PLACA (AR SPLIT PARA TODOS OS TAMANHOS). SRP: SIM  
 CatSer: 2771 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:988989  
Lote/Item: /4  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 10/03/2021 12:07  
Homologação: 16/03/2021 14:48  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 76  
Unidade: Unidade  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.703.659/0001-26	PROJETO CLIMA ENGENHARIA EIRELI	R\$ 150,00
17.923.108/0001-59	AFX ENGENHARIA EIRELI	R\$ 150,00
	* VENCEDOR *	
31.428.065/0001-66	SOL E CLIMA AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO PECAS E SERV	R\$ 190,00
37.537.011/0001-15	P. L. A. CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 212,00
27.071.713/0001-00	ART CLIMA AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 218,00
18.523.063/0001-98	A. M. DE ABREU EIRELI	R\$ 250,00
14.049.599/0001-62	A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
32.960.312/0001-33	IDEAL ENGENHARIA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 309,00
30.296.870/0001-10	ROBSON SILVA LACERDA 02047512506	R\$ 315,00



ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
SETOR DE COMPRAS



MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	AR CONDICIONADO, FREEZERS E BEBEDOUROS SEMECTI		JOEL SANTANA DE MENEZES EIRELI		JEDCELL REGRIGERAÇÃO		BANCO DE PREÇO 3		PREÇOS ESTIMULA DOS	
		UND	QTD TOTAL	VL. UNIT	VL.TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Cabo de força para Freezer e Bebedouro	UND	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 18,94	R\$ 1.894,00	R\$ 15,48	R\$ 1.548,00
2	Cabo PP para Split	UND	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	R\$ 8,16	R\$ 1.632,00	R\$ 4,92	R\$ 984,00	R\$ 6,63	R\$ 1.326,00
3	Capacitor 1.5uf	UND	90	R\$ 5,50	R\$ 495,00	R\$ 6,60	R\$ 594,00	R\$ 6,93	R\$ 623,70	R\$ 6,34	R\$ 570,60
4	Capacitor 12uf	UND	90	R\$ 15,80	R\$ 1.422,00	R\$ 18,96	R\$ 1.706,40	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00	R\$ 16,59	R\$ 1.493,10
5	Capacitor 15uf	UND	90	R\$ 16,80	R\$ 1.512,00	R\$ 20,16	R\$ 1.814,40	R\$ 13,20	R\$ 1.188,00	R\$ 16,72	R\$ 1.504,80
6	Capacitor 2.5uf	UND	90	R\$ 8,90	R\$ 801,00	R\$ 10,68	R\$ 961,20	R\$ 15,10	R\$ 1.359,00	R\$ 11,56	R\$ 1.040,40
7	Capacitor 5uf	UND	60	R\$ 10,60	R\$ 636,00	R\$ 12,72	R\$ 763,20	R\$ 19,40	R\$ 1.164,00	R\$ 14,24	R\$ 854,40
8	Capacitor 20uf	UND	100	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00	R\$ 27,36	R\$ 2.736,00	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00	R\$ 22,55	R\$ 2.255,00
9	Capacitor 30uf	UND	100	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	R\$ 29,52	R\$ 2.952,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24,71	R\$ 2.471,00

Praça Ferreira Bayma, 538, Centro, Codó-MA – CEP: 65.400-00, Codó - MA























ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
SETOR DE COMPRAS



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
65	Motor Ventilador do Condensador split 12.000btus	UN D 80	R\$ 178,20	R\$ 14.256,00	R\$ 213,94	R\$ 17.115,20	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00	R\$ 230,71	R\$ 18.456,80	R\$ 230,71	R\$ 18.456,80	R\$ 230,71	R\$ 18.456,80
66	Motor Ventilador do Condensador split 18.000btus	UN D 35	R\$ 246,50	R\$ 8.627,50	R\$ 295,80	R\$ 10.353,00	R\$ 341,00	R\$ 11.935,00	R\$ 294,43	R\$ 10.305,05	R\$ 294,43	R\$ 10.305,05	R\$ 294,43	R\$ 10.305,05
67	Motor Ventilador do Condensador split 24.000btus	UN D 15	R\$ 268,90	R\$ 4.033,50	R\$ 322,68	R\$ 4.840,20	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00	R\$ 310,53	R\$ 4.657,95	R\$ 310,53	R\$ 4.657,95	R\$ 310,53	R\$ 4.657,95
68	Motor Ventilador do Condensador split 36.000btus	UN D 15	R\$ 296,30	R\$ 4.444,50	R\$ 355,56	R\$ 5.333,40	R\$ 335,00	R\$ 5.025,00	R\$ 328,95	R\$ 4.934,25	R\$ 328,95	R\$ 4.934,25	R\$ 328,95	R\$ 4.934,25
69	Motor Ventilador do Condensador split 60.000btus	UN D 15	R\$ 348,50	R\$ 5.227,50	R\$ 418,20	R\$ 6.273,00	R\$ 471,00	R\$ 7.065,00	R\$ 412,57	R\$ 6.188,55	R\$ 412,57	R\$ 6.188,55	R\$ 412,57	R\$ 6.188,55
70	Placa Interface Split 9.000btus	UN D 50	R\$ 122,45	R\$ 6.122,50	R\$ 146,94	R\$ 7.347,00	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 163,13	R\$ 8.156,50	R\$ 163,13	R\$ 8.156,50	R\$ 163,13	R\$ 8.156,50
71	Placa Interface Split 12.000btus	UN D 70	R\$ 138,45	R\$ 9.691,50	R\$ 166,14	R\$ 11.629,80	R\$ 144,00	R\$ 10.080,00	R\$ 149,53	R\$ 10.467,10	R\$ 149,53	R\$ 10.467,10	R\$ 149,53	R\$ 10.467,10
72	Placa Interface Split 18.000btus	UN D 60	R\$ 146,75	R\$ 8.805,00	R\$ 176,10	R\$ 10.566,00	R\$ 235,00	R\$ 14.100,00	R\$ 185,95	R\$ 11.157,00	R\$ 185,95	R\$ 11.157,00	R\$ 185,95	R\$ 11.157,00
73	Placa Interface Split 24.000btus	UN D 30	R\$ 168,20	R\$ 5.046,00	R\$ 201,84	R\$ 6.055,20	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	R\$ 203,35	R\$ 6.100,50	R\$ 203,35	R\$ 6.100,50	R\$ 203,35	R\$ 6.100,50
74	Placa Interface Split 36.000btus	UN D 10	R\$ 198,30	R\$ 1.983,00	R\$ 237,96	R\$ 2.379,60	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00	R\$ 265,42	R\$ 2.654,20	R\$ 265,42	R\$ 2.654,20	R\$ 265,42	R\$ 2.654,20
75	Placa Electronica para split 9.000 a 60.000 btus	UN D 340	R\$ 219,80	R\$ 74.732,00	R\$ 263,76	R\$ 89.678,40	R\$ 190,00	R\$ 64.600,00	R\$ 224,52	R\$ 76.336,80	R\$ 224,52	R\$ 76.336,80	R\$ 224,52	R\$ 76.336,80
76	Refil para Bebedouro	UN 280	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$







ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
SETOR DE COMPRAS



	D	116,40	32.592,00	139,68	39.110,40	38,54	10.791,20	27.498,80
77	UN	R\$ 58,90	R\$ 7.068,00	R\$ 70,68	R\$ 8.481,60	R\$ 109,33	R\$ 13.119,60	R\$ 9.556,80
	D							
78	UN	R\$ 48,50	R\$ 12.125,00	R\$ 58,20	R\$ 14.550,00	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00	R\$ 13.892,50
	D							
79	UN	R\$ 112,00	R\$ 20.160,00	R\$ 123,20	R\$ 22.176,00	R\$ 49,50	R\$ 8.910,00	R\$ 17.082,00
	D							
80	UN	R\$ 112,00	R\$ 20.160,00	R\$ 123,20	R\$ 22.176,00	R\$ 93,00	R\$ 16.740,00	R\$ 19.692,00
	D							
81	UN	R\$ 112,00	R\$ 11.200,00	R\$ 123,20	R\$ 12.320,00	R\$ 74,20	R\$ 7.420,00	R\$ 10.313,00
	D							
82	UN	R\$ 33,80	R\$ 10.816,00	R\$ 40,56	R\$ 12.979,20	R\$ 50,53	R\$ 16.169,60	R\$ 13.321,60
	D							
83	UN	R\$ 9,60	R\$ 4.608,00	R\$ 11,52	R\$ 5.529,60	R\$ 36,67	R\$ 17.601,60	R\$ 9.244,80
	D							
84	UN	R\$ 26,60	R\$ 5.320,00	R\$ 31,92	R\$ 6.384,00	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00	R\$ 7.302,00
	D							
85	UN	R\$ 14,90	R\$ 16.539,00	R\$ 17,88	R\$ 19.846,80	R\$ 97,48	R\$ 108.202,80	R\$ 48.196,20
	D							
86	UN	R\$ 49,50	R\$ 3.960,00	R\$ 59,40	R\$ 4.752,00	R\$ 99,95	R\$ 7.996,00	R\$ 5.569,60
	D							
87	UN	R\$ 24,80	R\$ 27.528,00	R\$ 29,76	R\$ 33.033,60	R\$ 60,00	R\$ 66.600,00	R\$ 42.390,90
	D							
88	UN	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	R\$ 19,80	R\$ 19.800,00	R\$ 52,00	R\$ 52.000,00	R\$ 29.430,00
	D							
89	UN	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00	R\$ 50,99	R\$ 10.198,00	R\$ 8.166,00
	D							
90	UN	R\$ 55,80	R\$ 4.464,00	R\$ 66,96	R\$ 5.356,80	R\$ 45,50	R\$ 3.640,00	R\$ 4.487,20
	D							















ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
SETOR DE COMPRAS



		CIDADE DE TODOS												
		R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
117	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 60.000btus	UN D	40	R\$ 296,80	R\$ 11.872,00	R\$ 356,16	R\$ 14.246,40	R\$ 375,00	R\$ 15.000,00	R\$ 342,65	R\$ 13.706,00			
118	Serviço de Troca de torneira para Bebedouro	UN D	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00			
119	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 9.000btus	UN D	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00	R\$ 234,00	R\$ 11.700,00	R\$ 140,33	R\$ 7.016,50			
120	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 12.000btus	UN D	70	R\$ 85,00	R\$ 5.950,00	R\$ 102,00	R\$ 7.140,00	R\$ 167,30	R\$ 11.711,00	R\$ 118,10	R\$ 8.267,00			
121	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 18.000btus	UN D	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00	R\$ 102,00	R\$ 6.120,00	R\$ 143,04	R\$ 8.582,40	R\$ 110,01	R\$ 6.600,60			
122	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 24.000btus	UN D	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00	R\$ 157,17	R\$ 4.715,10	R\$ 114,72	R\$ 3.441,60			
123	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 36.000btus	UN D	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00	R\$ 152,50	R\$ 1.525,00	R\$ 113,17	R\$ 1.131,70			
124	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 60.000btus	UN D	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00	R\$ 218,00	R\$ 4.360,00	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00			
<b>VALOR TOTAL</b>												<b>R\$</b>	<b>1.821.473,12</b>	

Luiz Francisco Borba Junior  
Diretor da Central de Compras  
Portaria: 272/2021







**ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
SETOR DE COMPRAS**



Luiz Francisco Borba Junior  
Diretor da Central de Compras  
Portaria: 272/2021

**Luiz Francisco Borba Junior**  
**Diretor da Central de Compras**







ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
SETOR DE COMPRAS



PREÇO MÉDIO						
AR CONDICIONADO, FREEZERS E BEBEDOUROS SEMECTI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	VL. UNIT	VL.TOTAL	
1	Cabo de força para Freezer e Bebedouro	UND	100	R\$ 15,48	R\$ 1.548,00	
2	Cabo PP para Split	UND	200	R\$ 6,63	R\$ 1.326,00	
3	Capacitor 1.5uf	UND	90	R\$ 6,34	R\$ 570,60	
4	Capacitor 12uf	UND	90	R\$ 16,59	R\$ 1.493,10	
5	Capacitor 15uf	UND	90	R\$ 16,72	R\$ 1.504,80	
6	Capacitor 2.5uf	UND	90	R\$ 11,56	R\$ 1.040,40	
7	Capacitor 5uf	UND	60	R\$ 14,24	R\$ 854,40	
8	Capacitor 20uf	UND	100	R\$ 22,55	R\$ 2.255,00	
9	Capacitor 30uf	UND	100	R\$ 24,71	R\$ 2.471,00	
10	Capacitor 35uf	UND	100	R\$ 26,03	R\$ 2.603,00	
11	Capacitor 40uf	UND	85	R\$	R\$	











ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
SETOR DE COMPRAS



26	Compressor 1/4		UND	60	R\$	451,00	R\$	27.060,00	
27	Compressor 1/3		UND	40	R\$	597,28	R\$	23.891,20	
28	Condensadora para split 9.000btus		UND	30	R\$	654,05	R\$	19.621,50	
29	Condensadora para split 12.000btus		UND	30	R\$	791,23	R\$	23.736,90	
30	Condensadora para split 18.000btus		UND	30	R\$	926,36	R\$	27.790,80	
31	Condensadora para split 24.000btus		UND	20	R\$	831,35	R\$	16.627,00	
32	Condensador para Freezer e Bebedouro		UND	100	R\$	100,57	R\$	10.057,00	
33	Contator monof. 220v 25amp/32amp		UND	50	R\$	226,13	R\$	11.306,50	
34	Contator Trif.380V 25AMP/32AMP		UND	50	R\$	270,39	R\$	13.519,50	
35	Controle Remoto		UND	180	R\$	98,64	R\$	17.755,20	
36	Disjuntor Mono 10AMP		UND	50	R\$	13,19	R\$	659,50	
37	Disjuntor Mono 16AMP		UND	50	R\$	10,10	R\$	505,00	
38	Disjuntor Mono 20AMP		UND	50	R\$	16,29	R\$	814,50	
39	Disjuntor Mono 25AMP		UND	50	R\$	17,56	R\$	878,00	
40	Disjuntor Mono 32AMP		UND	50	R\$		R\$		







ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
SETOR DE COMPRAS



		986,50 PADE DE TODOS			
41	Disjuntor Trif. 20AMP	UND	50	R\$ 19,73	R\$ 988,50
42	Disjuntor Trif. 30AMP	UND	50	R\$ 31,52	R\$ 1.576,00
43	Disjuntor Trif. 35AMP	UND	50	R\$ 50,74	R\$ 2.537,00
44	Espunjo 1/2	UND	320	R\$ 4,77	R\$ 1.526,40
45	Espunjo 1/4	UND	1.000	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00
46	Espunjo 3/4	UND	1.000	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
47	Espunjo 3/8	UND	1.000	R\$ 4,29	R\$ 4.290,00
48	Espunjo 5/8	UND	350	R\$ 6,07	R\$ 2.124,50
49	Filtro para bebedouro industrial	UND	280	R\$ 115,02	R\$ 32.205,60
50	Filtro secador para freezer e bebedouro	UND	300	R\$ 33,84	R\$ 10.152,00
51	Fita aluminizada e PVC	UND	300	R\$ 7,67	R\$ 2.301,00
52	Helice do Ventilador Evaporador 9.000btus	UND	60	R\$ 124,10	R\$ 7.446,00
53	Helice do Ventilador Evaporador 12.000btus	UND	80	R\$ 145,43	R\$ 11.634,40
54	Helice do Ventilador Evaporador 18.000btus	UND	40	R\$ 156,00	R\$ 6.240,00







ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
SETOR DE COMPRAS



55	Helice do Ventilador	Evaporador	UND	35	R\$ 164,46	R\$ 5.756,10
56	Helice do Ventilador	Evaporador	UND	10	R\$ 208,33	R\$ 2.083,30
57	Helice do Ventilador	Evaporador	UND	10	R\$ 204,03	R\$ 2.040,30
58	Motor Ventilador da Evaporadora Split	Split	UND	60	R\$ 247,43	R\$ 14.845,80
59	Motor Ventilador da Evaporadora Split	Split	UND	70	R\$ 246,13	R\$ 17.229,10
60	Motor Ventilador da Evaporadora Split	Split	UND	40	R\$ 274,77	R\$ 10.990,80
61	Motor Ventilador da Evaporadora Split	Split	UND	20	R\$ 297,53	R\$ 5.950,60
62	Motor Ventilador da Evaporadora Split	Split	UND	15	R\$ 310,10	R\$ 4.651,50
63	Motor Ventilador da Evaporadora split	split	UND	15	R\$ 332,10	R\$ 4.981,50
64	Motor Ventilador do Condensador split	split	UND	80	R\$ 217,11	R\$ 17.368,80
65	Motor Ventilador do Condensador split	split	UND	80	R\$ 230,71	R\$ 18.456,80
66	Motor Ventilador do Condensador split	split	UND	35	R\$ 294,43	R\$ 10.305,05
67	Motor Ventilador do Condensador split	split	UND	15	R\$ 310,53	R\$ 4.657,95
68	Motor Ventilador do Condensador split	split	UND	15	R\$ 328,95	R\$ 4.934,25







ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
SETOR DE COMPRAS



69	Motor Ventilador do Condensador split 60.000btus	UND	15	R\$ 412,57	R\$ 6.188,55				
70	Placa Interface Split 9.000btus	UND	50	R\$ 163,13	R\$ 8.156,50				
71	Placa Interface Split 12.000btus	UND	70	R\$ 149,53	R\$ 10.467,10				
72	Placa Interface Split 18.000btus	UND	60	R\$ 185,95	R\$ 11.157,00				
73	Placa Interface Split 24.000btus	UND	30	R\$ 203,35	R\$ 6.100,50				
74	Placa Interface Split 36.000btus	UND	10	R\$ 265,42	R\$ 2.654,20				
75	Placa Elettronica para split 9.000 a 60.000 btus	UND	340	R\$ 224,52	R\$ 76.336,80				
76	Refil para Bebedouro	UND	280	R\$ 98,21	R\$ 27.498,80				
77	Sensor temperatura para split 9.000 a 60.000 btus	UND	120	R\$ 79,64	R\$ 9.556,80				
78	Suporte para split 9.000 a 60.000 btus	UND	250	R\$ 55,57	R\$ 13.892,50				
79	Termostato para Bebedouro	UND	180	R\$ 94,90	R\$ 17.082,00				
80	Termostato para Freezer	UND	180	R\$ 109,40	R\$ 19.692,00				
81	Termostato para Refrigerador	UND	100	R\$ 103,13	R\$ 10.313,00				
82	Torneira para Bebedouro inox	UND	320	R\$ 41,63	R\$ 13.321,60				
83	Toneira para bebedouro de coluna	UND	480	R\$	R\$				







ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
SETOR DE COMPRAS



		9.244,80 DE DE TODOS				19,26			
84	Tubo Cobre 1/2	UND	200	R\$	36,51	R\$	7.302,00		
85	Tubo Cobre 1/4	UND	1.110	R\$	43,42	R\$	48.196,20		
86	Tubo Cobre 3/4	UND	80	R\$	69,62	R\$	5.569,60		
87	Tubo Cobre 3/8	UND	1.110	R\$	38,19	R\$	42.390,90		
88	Tubo Cobre 5/16	UND	1.000	R\$	29,43	R\$	29.430,00		
89	Tubo Cobre 5/8	UND	200	R\$	40,83	R\$	8.166,00		
90	Valvula expansão 1/2	UND	80	R\$	56,09	R\$	4.487,20		
91	Valvula expansão 1/4	UND	80	R\$	42,00	R\$	3.360,00		
92	Valvula expansão 3/8	UND	80	R\$	43,40	R\$	3.472,00		
93	Ventilador para Freezer e bebedouro	UND	476	R\$	101,67	R\$	48.394,92		
94	Serviço de instalação split 9.000 btus	UND	80	R\$	251,67	R\$	20.133,60		
95	Serviço de instalação split 12.000 btus	UND	80	R\$	247,60	R\$	19.808,00		
96	Serviço de instalação split 18.000 btus	UND	20	R\$	237,33	R\$	4.746,60		
97	Serviço de instalação split 24.000 btus	UND	20	R\$	280,18	R\$	5.603,60		







ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
SETOR DE COMPRAS



		UND	20	R\$	R\$	R\$
98	Serviço de instalação split 36.000 btus	UND	20	272,00	R\$	5.440,00
99	Serviço de instalação split 60.000 btus	UND	10	378,67	R\$	3.786,70
100	Serviço de manutenção para bebedouro	UND	360	100,80	R\$	36.288,00
101	Serviço de manutenção para freezer	UND	340	150,80	R\$	51.272,00
102	Serviço de manutenção para refrigerador	UND	180	89,47	R\$	16.104,60
103	Serviço de Manutenção de split 9.000btus	UND	180	164,92	R\$	29.685,60
104	Serviço de Manutenção de split 12.000btus	UND	300	119,48	R\$	35.844,00
105	Serviço de Manutenção de split 18.000btus	UND	200	146,63	R\$	29.326,00
106	Serviço de Manutenção de split 24.000btus	UND	40	213,73	R\$	8.549,20
107	Serviço de Manutenção de split 36.000btus	UND	40	224,19	R\$	8.967,60
108	Serviço de Manutenção de split 60.000btus	UND	40	232,21	R\$	9.288,40
109	Serviço de troca de gas para bebedouro	UND	360	140,22	R\$	50.479,20
110	Serviço de Troca de Gás para Freezer	UND	240	170,83	R\$	40.999,20
111	Serviço de Troca de Gás para refrigerador	UND	120	140,22	R\$	16.826,40







ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
SETOR DE COMPRAS



112	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 9.000btus	Ar	UND	180	R\$ 175,92	R\$ 31.665,60			
113	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 12.000btus	Ar	UND	300	R\$ 185,67	R\$ 55.701,00			
114	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 18.000btus	Ar	UND	200	R\$ 204,17	R\$ 40.834,00			
115	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 24.000btus	Ar	UND	40	R\$ 207,51	R\$ 8.300,40			
116	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 36.000btus	Ar	UND	40	R\$ 315,99	R\$ 12.639,60			
117	Serviço de Troca de Gás para Ar Condicionado Split 60.000btus	Ar	UND	40	R\$ 342,65	R\$ 13.706,00			
118	Serviço de Troca de torneira para Bebedouro		UND	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00			
119	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 9.000btus	Ar	UND	50	R\$ 140,33	R\$ 7.016,50			
120	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 12.000btus	Ar	UND	70	R\$ 118,10	R\$ 8.267,00			
121	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 18.000btus	Ar	UND	60	R\$ 110,01	R\$ 6.600,60			
122	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 24.000btus	Ar	UND	30	R\$ 114,72	R\$ 3.441,60			
123	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 36.000btus	Ar	UND	10	R\$ 113,17	R\$ 1.131,70			
124	Serviço de Troca de Placa para Ar Condicionado split 60.000btus	Ar	UND	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00			
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.821.473,12</b>			

Luiz Francisco Borba Junior  
Diretor da Central de Compras  
Portaria: 2/2/2021



Praça Ferreira Bayma, 538, Centro. Codó- MA. - CEP: 65.400-00, Codó - MA





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE CODÓ**  
**SETOR DE COMPRAS**



Luiz Francisco Borba Junior  
Diretor da Central de Compras

Postaria: 27/04/2021

---

**Luiz Francisco Borba Junior**  
**Diretor da Central de Compras**

